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کمــال بردبار| آخر هفته گذشــته قــوه قضائیه 
تصمیمات مهــم و خبرســازی گرفــت. ممطئنا 
مهم ترین آنها در رابطه با پرونــده چای دبش بود. 
چرا مهم بود؟ چون یک پرونده قضایی مالی مربوط 
به دولت مرحوم رئیسی بود. و یکی از وزرای معتمد 
دولت ایشان یعنی فاطمی امین گرفتار این پرونده. 
مثل همه پرونده هــای اختلاس ردیف کردن اعداد 
پشت سر هم در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی؛ 
 ماهیت پرونده را لوث کرده بود و با افسانه و حاشیه 
درآمیخته شــده بود. مثلا  افــکار عمومی معتقد 
است که خاوری مدیرعامل فراری بانک ملی با سه 
هزار میلیارد تومان گریخته اســت که خب از قرار 
سوءاستفاده مالی خاوری حدود سی میلیارد تومان 
بوده. یعنی یک درصد آن عدد جادویی. و مثل همه 
پرونده های اختلاس و دیگر پرونده های مالی، افکار 
عمومی به دنبال یک مســئول دولتی می گشت که 
از این اختلاس ها برای خود ثروت عظیمی انباشته 
است. وخب معمولا این گونه نیست. معمولا اعداد 
و ابعاد پرونده به معنای بالا کشیدن تمام آن ارقام 
از سوی یک فرد خاص نیست. از همان دهه هفتاد 
به طور دقیق زمســتان 76 و پرونده غلامحســین 
کرباسچی که آن دوران شهردار تهران بود و درگیر 
یک محاکمه طولانی بر سر مسائل مالی شد مشخص 
بود که  آنچه به عنوان اختلاس و سوءاستفاده های 
مالی عنوان می شود عموما ناشی از برهم ریختگی 
مقررات و تلاش مسئولین برای استفاده از موقعیت 
خود در جهت فرار از بوروکراسی های اداری مرسوم 
بوده است. این روندی اســت که مدیران بلندپایه 

عموما در پیش می گرفتنــد اما این که لزومی برای 
گرفتن مچ آنها احساس شود یا نه خودش ماجرای 
دیگری اســت. پرونده های عیسی شــریفی و اکبر 
طبــری و یا حاشــیه های مربوط بــه نعمت زاده و 
صفدری  نمونه هایی از این راه های میانبر بوده اند که 
همه جناح های سیاسی درگیر آن هستند  ومعمولا 
منجر به سوءاستفاده مالی گسترده آدم های اطراف 
این نام ها می شــود. یعنی همیشــه کسی هست در 
سایه که از این راه های میانبر مالی استفاده عظیمی 
می کند. داماد، عروس، رفیق و یــا هرکس دیگری. 
پرونده اختلاس هشــتاد هزار میلیارد تومانی)یا در 
روایتی 140 هزار میلیارد تومانــی( چای دبش هم 
که نام فاطمی امین  و ساداتی نژاد را با خود داشت از 
این مسئله مبرا نیست. طبق اعلام دادستانی تهران: 
باتوجه به محتویات پرونده از نظر هیات قضایی دادگاه 
نامبردگان فوق به عنوان وزارت وقت جهاد کشاورزی 
و صنعت، معــدن و تجــارت ...از روند صــدور ثبت 
سفارش ها و حواله های ارزی صادره در حق گروه چای 
دبش مطلع بودند، ولی برای جلوگیری از آن و یا آگاه 
ساختن افراد یا مقاماتی که قادر به جلوگیری بودند؛ 
اقدام فوری و مؤثری انجام نداده اند که به حکم مستند 
قانونی مذکور، این اقدام متهمــان منطبق با عنوان 
کیفری »معاونت در وقوع بزه اخلال در نظام اقتصادی 
کشور« است.  درواقع این جا با کاهلی مدیریتی و همان 
بی تابی برای دورزدن بوروکراسی روبه رو هستیم.در 
واقع نفر اصلی این پرونده اکبــر رحیمی درآباد بوده 
که به دو میلیارد و سیصد میلیون یورو جزای نقدی 
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لوکس ، قدرتمند و پرمصرف!
درباره محصول جديد کاديلاک که طرفدارانی پیدا کرده است   صفحه06

روزی روزگاری؛ کدام ایران؟
همزمان با حواشی توقیف يک هفته ای سريال 
»تاسیان«، فیلم »کوکتل مولوتف« در فضايی 
کاملا متفاوت روی پرده سینما رفت که وجه 

اشتراک اين دو اثر، ارائه تصويری از حال وهوای 
ايران در دهه 50 است؛ کارگردانان در 
سال های اخیر، اين دهه ملتهب را چگونه
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امپراطوری نخودچی! 
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میراث آقای جوانشیر 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

روی دیگر حسینی 
دروازه بان استقلال را اگرچه خیلی ها با 
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1-آن وقت  ها یک تهران بود و یک حســن بلبل. چنان چهچهه 
می  زد که محال بود کســی تشــخیص بدهد ایــن بلبل واقعی 
است یا حسن  آقای گل  گلاب. حتی خود بلبل  ها را هم به اشتباه 
می  انداخت. دیگر بماند قناری  ها. حسن بلبل در خیابان شاه قدیم 
)جمهوری فعلی( مغازه بستنی  فروشــی داشت و ملت به عشق 
خوردن بستنی  های دست  ساز او هجوم می  بردند. مخصوصا وقتی 
که بستنی  ها را همراه با چهچهه بلبل سرو می  کرد دیگر برایش 
سر و دست می  شکســتند. اما در روزهایی که مراسمی در کاخ 
گلستان برگزار می  شــد کارش زار بود. درباری  ها او را  به همراه 
یک بقچه پر از نان، می  فرســتادند بالای درختان کاخ و حســن 
بلبل آن شب را تا صبح از بالای شاخه  ها چهچهه می  زد. بلبلی که 
فقط برای شاه چهچهه می  زد. چه وقتی مشغول تانگو می  شد، چه 
وقتی گیلاسی به دست می  گرفت یا استایل نشستنش را عوض 
می  کرد آن بلبل روی درخت چنان چهچهه و تحریر می  زد که صدا 
تا آن سوی کاخ درندشت می  رفت و بلبلان پریشان  حال با خود 
می  گفتند این نفوذی دیگر کیست که ادای ما را درمی  آورد؟ حسن 
بلبل اما کارش را بلد بود و در فاصله  های معین و وسط سکوت  های 
ممتد حضار، ناگه چنان چهچهه  ای می  زد که ملت گروه ارکستر 
را ول کرده و برایش از صمیم قلب دســت می  زدند. کســی باور 
نمی  کرد که این بلبل خوش   الحان همان حسن  آقا بستنی  فروش 
خودمان است که بینوا از اول شب رفته است بالای درخت و باید 
دم صبح  و خروسخون، به عنوان آخرین نفر پایین بیاید و وقتی 
همه حضار به خانه  هایشــان رفتند به تنهایی کاخ را ترک کند و 
یک اسکنِ صدی هم دستمزد بگیرد ... اما یکشب دستش رو شد.

2- اوایل پاییز 1324 بود که کارت  دعــوت بزرگی به اندازه یک 
پوشــه امروزی به دســت عزت  خان انتظامی رســید که تازه با 
پیش  پرده  هایش در لاله  زار معروف شــده بود. نه تنها عزت  خان 
که مرتضی  خان احمدی، بنان، پرویز خطیبی، مجید محسنی و 
البته خانوم دلکش و خانــم روحبخش نیز دعوت بودند. بدبختی 
اما این بود که در کارت دعوت قید شده بود »مهمانان باید با لباس 
اسموکینگ یا فراک در ضیافت شاهانه حاضر باشند« و عزت  خان 
هنوز مفلس بود. او و مرتضی احمدی پولی از رفقا قرض کردند و به 
خیاطی الیاس در لاله  زار رفتند تا لباس فراک برای یک شب اجاره 
کنند اما البسه الیاس  خان هم همه  شان سایزبزرگ بودند و به تن 
نحیف عزت گریه می  کردند. داستان این شکلی تمام شد که الیاس 
به دست هر کدام  شان، یک فراک و جلیقه و  شلوار و کلاه سیلندر 
داد اما همه  شــان به تن عزت  خان زار می  زدند و فرو می  ریختند. 
مخصوصا کلاه ســیلندر که علنا تا گردنش پایین می  آمد از بس 
که بزرگ بود. پس چاره را در این دید که کلی نوار مقوا جور کرد 
و با چسب چســباند به  دور نوار کلاه اما بازم دید که گشاد گشاد 
است. آخرش با خود گفت »چاره نیست. مجبورم کلاه را در دست 
بگیــرم.« بعدش هم رفتنــد پیش ممدچاقــه -خیاطی خیابان 
نادری- تا پیراهنی اجــاره کنند و ممدآقا هــم الحق و الانصاف 
باهاشان راه آمد که »نترسید. من برای اینکه ارزان تمام شود یک 
پیش  سینهء بدون آستین می  دوزم که زیر فراک بپوشید و معلوم 

نباشد پیراهن ندارید.« 
3-خدا می  داند آن روز عزت و مرتضی خان با چه شور و شوقی در 
تماشاخانه فرهنگ، لباس  های فراک خود را به تن کرده و راه افتادند 
سمت کاخ گلستان. کفش  های کهنه را هم دادند ابِی غزلخون واکس 
زد. پاپیون چروکیده  ای هم پیدا کردند و زدند به خرخره  شان. اما 
شلوار لامصب آنقدر گشاد بود برایشان که عین دامن پلیسه می  ماند. 
در حالی که نه صبحانه لب زده و نه ناهاری به بدن زده بودند، عصری  
از لاله  زار به سمت توپخانه و از آنجا سمت ارک رفتند و کارت  دعوت 
گنده را نشان مامورانی دادند که ارک به پایین را قرق کرده بودند اما 
هر کس آنها را با لباس فراک گل و گشاد سر راه دید یکساعت فقط 
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چهچهه بزن، خسته  ام 

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

کیک و دبش و  معماران !
هفت پرونده خبرساز؛ قوه قضائیه در هفته گذشته 

در کانون خبرهای کشور قرار داشت

رامتین لطیفی| در دنیای ســرمایه گذاری های کلان، برخی 
معاملات تنها تراکنش های مالی نیســتند؛ بلکه تغییراتی در 
ســاختارهای قدرت جهانی را رقم می زننــد. خرید دو بندر 
استراتژیک در دو طرف کانال پاناما با مبلغ 22/8 میلیارد دلار 
توسط بلک راک  غول ســرمایه گذاری آمریکا، یکی از همین 
معاملات است. این معامله نه تنها معادلات تجاری را دگرگون 
می کند، بلکه موضــع جمهوری خواهان، طرفــداران ترامپ 
و حتی خود رئیس جمهــور آمریکا را نیــز در قبال بلک راک 
تغییر داده است  اما پشــت پرده این معامله چه می گذرد؟ آیا 
بلک راک در حال تقویت نفوذ خود در شاهراه های استراتژیک 
جهان است؟ لری فینک، چهره ای که این غول مالی را رهبری 
می کند، کیست و چرا نام او در میان قدرت های اقتصادی جهان 
اینچنین وزنه سنگینی دارد؟ این گزارش به عمق این معامله، 

بلک راک و مردی که آن را اداره می کند، می پردازد.

 کانال پاناما: شاهراهی همیشه در تیررس قدرت ها 
کانال پاناما نه تنها یکی از شــاهکارهای مهندسی قرن بیستم 
اســت، بلکه یکی از حیاتی ترین شــریان های تجاری جهان 
محســوب می شــود. این کانال که به طول 82 کیلومتر، دو 
اقیانوس اطلس و آرام را به هم متصل می کند، از زمان افتتاح 
آن در سال 1۹14، میدان رقابت میان قدرت های جهانی بوده 
است. آمریکا که خود سازنده این شاهکار مهندسی در آغاز قرن 
گذشته شناخته می شد، برای مدت ها مالک و کنترل کننده این 
آبراه حیاتی بود تا اینکه در سال 1۹۹۹، طبق توافقنامه ای که 
در زمان جیمی کارتر به امضا رسید، این کانال به دولت پاناما 
واگذار شد  اما واگذاری به پاناما به معنای پایان نفوذ قدرت های 
بزرگ در آن نبود. چین، در سال های اخیر از طریق شرکت های 
مختلف، در عملیات لجستیکی این کانال حضور پیدا کرده و 
همین امر، نگرانی های امنیتی برای آمریکا ایجاد کرده است. 
بااین حال، این بار نه یک دولت، بلکه یک شرکت سرمایه گذاری 
خصوصی وارد میدان شده است: بلک راک. این شرکت دو بندر 
کلیدی را در دو طرف کانال پاناما از یک شــرکت هنگ کنگی 
خریداری کرده است. این معامله، درســت زمانی رخ داد که 
دولت ترامپ در تلاش است کنترل مجددی بر این کانال داشته 
باشد و نفوذ چین را کاهش دهد. بسیاری این اقدام را به عنوان 
یک بازی هوشــمندانه از ســوی بلک راک تفســیر کرده اند؛ 
حرکتی که این شرکت را به یکی از بازیگران کلیدی در رقابت 

ژئوپلیتیکی میان آمریکا و چین تبدیل می کند.

  بلک راک: غولی که از اقتصاد جهان عبور می کند
بلک راک فراتر از یک شرکت سرمایه گذاری است؛ این شرکت، 
در بســیاری از تصمیمات اقتصادی و سیاسی در جهان تأثیر 
مستقیم دارد. این شــرکت بیش از 11/6تریلیون دلار دارایی 
را تحت مدیریت خود دارد، مبلغی که از تولید ناخالص داخلی 
تمام کشــورهای جهان به جز آمریکا و چین فراتر می رود. به 
علاوه، این شرکت در 27 کشور حضور دارد و هزاران ساختمان، 
کارخانه، زیرســاخت   و پروژه های کلان اقتصادی را در اختیار 
دارد. برای درک ابعاد بلک راک، کافی است آن را با تسلا مقایسه 
کنیم. تسلا، تحت مدیریت ایلان ماسک، ارزش بازاری حدود 
700 میلیارد دلار دارد، در حالی که دارایی های بلک راک بیش 
از 16 برابر تسلا است. شــاید نام این غول سرمایه گذاری برای 
گوش های شــما نامأنوس باشــد اما باید بگوییم که بلک راک 

سهامدار بزرگ تسلا، اپل، آمازون، گوگل، مایکروسافت  و حتی 
شــرکت های نفتی و دفاعی مانند لاکهیــد مارتین و بوئینگ 
است و گزافه نیســت اگر بگوییم این شــرکت در هرچه زیر 
دریا، روی زمین و در آسمان می بینیم، سهم دارد. اما چرا این 
شرکت تا این حد قدرتمند است؟ پاسخ ساده است: بلک راک، 
سرمایه گذاری را با سیاســت در هم آمیخته است. در بحران 
مالی 2008، زمانی که بانک های وال اســتریت سقوط کردند، 
دولت اوباما به بلک راک برای مدیریت اوراق بهادار ورشکسته 
متوسل شد. این همکاری باعث شد که بلک راک در قلب ساختار 
اقتصادی آمریکا قرار بگیرد. در سال 2020، در بحبوحه پاندمی 
کرونا، فدرال رزرو دوباره به بلک راک اعتماد کرد تا میلیاردها 
دلار اوراق قرضه را در بازارهای مالی مدیریت کند. این موضوع، 
پرسش هایی را درباره نفوذ بیش ازحد یک شرکت خصوصی در 

سیاست های مالی ایالات متحده برانگیخت.

  لری فینک: مردی در سايه که جهان را می چرخاند
لــری داگلاس فینک، معمــار امپراتوری بلــک راک، یکی از 
تأثیرگذارترین چهره های اقتصادی جهان است. او در 1۹۵2 در 
کالیفرنیا به دنیا آمد و در خانواده ای متوسط رشد کرد. پدرش 
یک مغازه کفش فروشی داشت و مادرش استاد زبان انگلیسی 
 )UCLA( بود. فینک تحصیلات خود را در دانشگاه یوسی ال ای
در رشته علوم سیاسی گذراند و سپس مدرک مدیریت اجرایی 
در حوزه املاک و مســتغلات را دریافت کرد. فینک در بانک 
فرست بوستون به عنوان یکی از اولین معامله گران اوراق قرضه 

رهنی فعالیت خود را آغاز کرد.
اما در سال 1۹86، زمانی که بازار نرخ بهره را اشتباه تحلیل کرد، 
100 میلیون دلار از دســت داد. این شکست، نقطه عطفی در 
زندگی او شد. او تصمیم گرفت شرکتی تأسیس کند که نه تنها 
سرمایه گذاری کند، بلکه ریســک ها را به دقت مدیریت نماید. 
در سال 1۹88، فینک بلک راک را با همراهی چند همکار خود 
تأسیس کرد. ابتدا این شــرکت زیرمجموعه گروه بلک استون 
بود  اما در سال 1۹۹4 از آن جدا شد و به عنوان یک نهاد مستقل 
رشــد کرد. فارغ از سهام ارزشــمند عینک در بلک راک، او در 
سال 2023 به عنوان مدیر این غول ســرمایه گذاری بیش از 
26/۹میلیون دلار حقوق و پاداش دریافت کرد که شامل 1/۵ 
میلیون دلار حقوق پایه، 7/۹ میلیون دلار پاداش، 16/4میلیون 
دلار سهام و ســرمایه گذاری بلندمدت و 1/08۹میلیون دلار 
مزایای جانبی بود. اما نکته جالب این است که دارایی های تحت 
مدیریت او، از کل مجموع اقتصاد کشورهای آلمان، مکزیک، 

کانادا و روسیه فراتر رفته است.

  بلک راک و جمهوری خواهان؛ آشتی پس از اختلافات؟
در ســال های اخیــر، بلــک راک به عنــوان هــدف حمله 
جمهوری خواهان و طرفداران ماگا )MAGA( قرار داشــت. 
ایالت های محافظه کار مانند تگزاس و ایندیانا، سرمایه های خود 
را از این شرکت خارج کردند، زیرا معتقد بودند که سیاست های 
زیســت محیطی بلک راک، به صنعت نفت و گاز آمریکا ضربه 
می زند. اما خرید بندرهای پاناما، زاویه نگاه جمهوری خواهان 
را تغییر داده است. دونالد ترامپ در سخنرانی خود در کنگره، 
از این معامله به شدت تمجید کرد و گفت   این اقدام، به آمریکا 
کمک می کند تا کنترل بیشتری بر تجارت بین المللی داشته 

باشد.ادامه در صفحه 05

موثر ترین چهره اقتصاد جهان ؛ 

ماسک نیست !
درباره لری فینک رئیس هولدينگ 

بلک راک که 22/8 میلیارد دلار برای تصاحب 
دوطرف کانال پاناما خرج کرده است

معجزه گیتی
تصاوير خبرساز روز را 

در صفحه 03 ببینید و بخوانید

هشدارها درباره به کارگیری استیبل کوین متمرکز تتر به 
واقعیت پیوست و در آخرین اتفاق، بنیاد تتر 27میلیون 
دلار از دارایی های صرافی گارانتکس که یک صرافی تحت 
تحریم روسی است را ضبط کرد. گارانتکس در پی این 
اتفاق به فعالیت خود پایان داده و دامنه اش از دسترس 
خارج شده است. اتفاقی که ممکن است برای هر کشوری 
که آمریکا دل خوشی ازش ندارد، بیفتد. گارانتکس در 
اطلاعیه ای که در کانال تلگرام خود منتشر کرده نوشته: 

»خبر بدی داریم! تتر وارد جنگی با بازار رمزارز روسیه 
شده است!« اتفاقی که بعید نیســت برای صرافی های 
ایرانی و بازار رمزارز ایــران هم بیفتد. هرچند هیچ کدام 
از صرافی هــای ایرانی تحت تحریم آمریــکا یا اتحادیه 
اروپا نیستند  اما این صرافی روســی هم در ابتدا چنین 
وضعیتی نداشت. مرور این وقایع می تواند درسی برای 
فعالان ایرانی صنعت رمزارز برای عدم به کارگیری تتر 

در معاملات روزمره شان باشد. صفحه 07 را بخوانید
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دونالد ترامپ رئیس جمهور ايالات متحده،  روز 
جمعه در شبکه فاکس بیزينس که نزديک به 
جمهوری خواهان و محافظه کاران است، مدعی 
شد که می خواهد درباره توافق هسته ای با ايران 
مذاکره کند و روز پنجشنبه)15 اسفند( نامه ای 
به رهبر ايران ارسال کرده و افزود امیدوار است 
که تهران با مذاکره بــا ايالات متحده موافقت 
کند. پیش از آنکــه ترامپ چنیــن ادعايی را 
مطرح کند، باراک راويد، خبرنگار اکسیوس و از 
افراد نزديک به بنیامین نتانیاهو از ارسال چنین 
نامه ای در شبکه ايکس حرف زده بود. ترامپ در 
مصاحبه با شبکه فاکس بیزينس که روز جمعه 
پخش شد، ادعا کرد: من در نامه گفتم امیدوارم 
که شــما مذاکره کنید، زيرا برای ايران بسیار 

بهتر خواهد بود.
ترامــپ در ادامــه ادعاهايش گفــت من فکر 
می کنم آنها)مقامات ايرانــی( می خواهند آن 
نامه را دريافت کنند. جايگزين ديگر اين است 
که ما بايد کاری انجام دهیــم، زيرا نمی توان 

اجازه داد ايران سلاح هسته داشته باشد.
رئیس جمهور آمريکا مطابق رويه همیشگی اش 
بخش ديگر پیام خودش را به تکرار تهديدهای 

تکراری اختصاص داد.
او گفت: اگــر ايران مذاکره نکنــد ماجرا برای 
آنها زشت خواهد شــد. ايران نمی تواند سلاح 
هسته  ای داشــته باشــد. گزينه های ديگر در 

دسترس هستند.
با وجود ادعــای ترامپ اما عصــر روز جمعه، 
نمايندگی ايران در ســازمان ملل در پاسخ به 
سوال رســانه های آمريکايی مبنی بر دريافت 
نامه رئیس جمهور آمريکا گفت تاکنون چنین 

نامه ای را دريافت نکرده ايم.
جمهوری اســلامی ايران پیــش از اين بارها 
ادعاهای آمريکا و اســرائیل درباره تلاش برای 

دستیابی به سلاح هسته ای را رد کرده است.
پیش از آنکــه ترامپ حرف از ارســال نامه به 
تهران بزند، استیو ويتکاف فرستاده ترامپ در 
خاورمیانه در پاسخ به سوالی درباره مذاکره با 
ايران برای آزادی اسرای آمريکايی- اسرائیلی 
در غزه گفت: تاکنون با ايران مذاکره نکرده ايم.

دونالد ترامپ روز 1۶ بهمــن و پس از امضای 
يادداشت رياست جمهوری برای احیای فشار 
حداکثری بر ايران مدعی شد که مايل به ديدار 
با رئیس جمهور ايران است تا تهران را ترغیب 

کند دســت از تلاش برای رســیدن به سلاح 
هسته ای بردارد. ترامپ روز 22 بهمن هم اين 
ادعا را تکرار کرد و مدعی شد ترجیح می دهد به 
جای حمله نظامی به ايران، به توافق هسته ای 

برسد. 
ادعای دونالد ترامپ در شرايطی اعلام شده که 
گزارش هايی از تلاش مسکو برای وساطت در 
حل وفصل پرونده هسته ای جمهوری اسلامی 
ايران وجود دارد و مقامات روســی هم چنین 
ادعاهايی را تائید کرده انــد. اما تهران تاکنون 
واکنشی از خود نشــان نداده است. در آخرين 
گفته های مقامات ايرانی در مــورد مذاکره با 
ايالات متحده، مسعود پزشکیان هفته گذشته، 
در جلسه استیضاح عبدالناصر همتی گفته بود 
که  مقام معظم رهبری فرمودند که ما با آمريکا 
گفت وگو نمی کنیم بنده اعلام کردم ما با آمريکا 
گفت وگو نمی کنیم، تمام شــد رفت. ولی بايد 
راه هايی که بايد برويم را پیــدا کنیم و آنگونه 
که لازم است مشــکل را حل کنیم. ولی آنچه 
که الان در رابطه با آمريکا مقام معظم رهبری 
موضع مشخص کرده تا آخر روی اين خواهیم 

ايستاد و جز آن عمل نخواهیم کرد.

ایالات متحده امیدوار است با تهران مذاکره کند؟
ترامپ: نامه فرستادم؛ ایران: نامه ای نرسیده

     ستون شنبه

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

 ساعت 5عصر بود که رسیدند به کاخ گلستان 
و نگهبان کاخ گفت »برويد دور ارک راه برويد 
تا ساعت 9 شب و مراســم آغاز بشود.«  آن دو، 
شب را با شکم گرسنه وارد کاخ گلستان شدند 
... شاه جوان سر رســید. اولین صدای چهچهه 
بلبل معروف کاخ گلســتان در همان لحظات 
به آسمان رفت و همه را مشعوف کرد... چنان 
چهچهه محشری بود که حتی عزت و مرتضی 
هم با دهان باز به شــاخه  های درختان چشم 
دوختند و مرحبا گفتند به تحريرش. مهمان  ها 
آســمان کبود شــب زده را نگاه می  کردند اما 
خبری از پرواز بلبل نبود. سپس نوبت به  بنان و 
دلکش و خانوم روحبخش رسید و آنگاه مجید 
محســنی، پیش  پرده ترياکی را اجرا کرد و  در 
حالی که عزت  خــان و آقامرتضی منتظر نوبت 
هنرنمايی خــود بودند گروه جــاز کافه پارس 
به میــدان رفت و آنها را در خماری گذاشــت. 
آنگاه نوبت صرف شام شــد و بلبل بینوا سراسر 
زمان شــام  خوری را يک قلم چهچهه زد تا به 
 مهمانان کاخ گلستان خوش بگذرد و غذايشان 

تحلیل برود. 
در تمام ايــن مدت امــا طفلــی عزت  خان و 

آقامرتضی که اولین بار بود کاخ  پذير می  شدند  
در گوشــه باغ ايســتادند و مراســم لمباندن 
مهمانان را از نظر گذراندند و از گرسنگی مردند 
و زنده شدند. بعد از مراسم شام، مهمان  ها دوباره 
به محوطه مخصوص ترقص بازگشتند و خانم 
روحبخش ناگهان با ديدن اوضاع فلاکتبار دو 
بازيگر لاله  زاری، رو به آنها گفت شام خورديد؟ 
عزت  خان کمی مّن و مّن کــرد و گفت »والله 
راســتش ما پول نداريم خانــوم.« روحبخش 
گفت »پول برای چه؟« عزت  خان گفت »مگر 
شام پولی نیست؟« خانم روحبخش از سادگی 
آنها خنده  اش گرفت  و گفت »اينجا مگه کافه 
خاچیکه که پول بگیره؟ شــماها ناســلامتی 
مهمون  ايد. پاشید بريد يالله شــام بخوريد« و 
عزت و مرتضی دويدند ســمت تالار غذاخوری 
و شکمی از عزا درآوردند. چنان گرسنه بودند 
که سه  سوته باقیمانده بشــقاب  ها و لیوان های 
نصفه را سر کشــیدند و جارو کردند. حالا رنگ 
به رخ  شان برگشــته بود و عزت  خان در حالی 
که کلاه ســلیندرش تا روی بینی پايین آمده 
بود دست در دســت آقامرتضی محوطه کاخ را 
می  گشتند و  صفا می  کردند و دائم به هنرنمايی 
بلبلی ايوالله می  گفتند کــه دم به دقیقه خاطر 

مهمان  ها را صفا مــی  داد و تحريراتش همه را 
به ســتايش او دعوت می  کرد. بلبلی که البته 
معلوم نشد چرا وقتی شــاه مراسم را ترک کرد 
صدايش قطع شــد و ديگر از بالای درختان به 
ســمت مهمانان التفاتی نشــان نداد. ساعت 
حدودهای چهار صبح بود که مهمان  ها کاخ را 
ترک کردند و پیشخدمت  ها مشغول جمع  آوری 
وسايل شدند و با نگاه های تلخ خود به دو بازيگر 
فقرپیشه لاله  زاری فهماندند که »مراسم تمام 
شــده اســت، ديگر چرا نمی  رويد خانه  تان؟« 
عزت  خــان و آقامرتضی اما پايشــان به رفتن 
نمی  رفت و ناگهان در همان لحظه  ها چشم  شان 
به توده ســیاه  رنگِ گِرد و قلمبــه  ای خورد که 
داشــت از درخت پايین می  آمــد و نفس  نفس 
مــی  زد. ابتــدا در تاريک-روشــنای دم صبح 
نشناختندش. مردی که بقچه  ای هم به پشت 
بســته بود و مثل شــبحی خواب  آلود، خود را 
هلک  هلک به پايین درخت می  رســاند.  چنان 
خسته و هلاک بود که چندبار کم مانده بود از 
درخت پايین بیفتد. ناگهان چشــم  های عزت 
و مرتضی از شادی درخشــید و حسن بلبل را 
شــناختند. صدبار در مغازه او بستنی خورده و 
حسن  آقا به افتخارشان چهچهه زده بود. عزت 

پرسید »حسن  آقا اينجا چه می  کنی؟« حسن 
گفت »والله از ديروز بعد از ظهر، مرا با اين بقچه 
نان فرستاده  اند بالای درخت که چهچهه بزنم. 
چند بار وسط مراسم کم مانده بود خوابم بگیرد 
...   درخــت را اگر بغل نکرده بــودم می  افتادم 
رو ســر مهمان  ها و گردن  شــان می  شکست 
 عموعــزت.  پــدر مــا را درآوردند بــه خاطر 

صدتومان.«
4-حالا حسن بلبل و دو بازيگر پیش  پرده  خوان 
لاله  زاری که لباس فراک   به تن  شــان زار می  زد 
خسته و خواب  آلود از خروسخوان خیابان ارک 
و باب  همايون، هلک  هلک به ســمت توپخانه و 
لاله  زار می  رفتند. کلاه ســلیندر تا گردن  شان 
فرو رفته بود. اولین ســپوری که ديدند به  شان 
ســلام داد »خوش به حال  تان، معلوم اســت 
ابواب  جمعی دولت هســتید و داريد می  رويد 
ســرکار.« عزت برايش تصنیفی قديمی خواند 
»ديشــب تو لاله  زار/ می  رفتم از کنــار/ ديدم 
مادموازل شــیکی/ موهای او فِــری/ ..../ تا که 
او را ديدم/ ســراپا لرزيــدم/ از ذوقم خنديدم/ 
هاهاهاها...« اما حســن، خسته  تر از آن بود که 
به چهچهه  ای مهمانــش کند. صد بلبل کور در 

دلش شیهه می  خواندند.

ادامه ازصفحه   اول

اما ســه برخورد با ســه چهره موسیقی هم 
خبرساز شــدند. ســه چهره ای که برخلاف 
موســیقی بازاری موجــود در ســالن ها و 
کنســرت ها آن هم با بلیت های سرسام آور 
و البته کیفیت موســیقی پايیــن،  به لحاظ 
ماهیتی موسیقی ســالم و متفاوتی را عرضه 
می کردند. اما هر سه درگیر عبور از خطوط 
قرمز شــدند. دو نفر از اين سه، خواننده های 
زن بودند که خب با قوانین جاری کشــور در 
تعارض بودند. هیوا ســیفی زاده که در حال 
اجرای يک کنسرت با تماشــاگران محدود 
در عمارت روبه رو بــود و ديگری بیتا حاجی 
صادقیان خواننده زن کــه در اصفهان و در 
فضای مجازی مشــغول اســت. نفر سوم اما 
مهدی يراحی خواننده خوزستانی است که 
در سال 1401 و 1402 ترانه های متعددی 
در همســويی با اعتراضات خواند بخصوص 
ترانه جنجالی »روســريتو دربیار.« يراحی 
يکســال را با پابنــد الکترونیکی طبق حکم 
دادگاه سرکرد و هفته پیش 74 ضربه شلاق 
خورد کــه باعث واکنش های خشــمگینانه 
از ســوی برخــی چهره هــای رســانه ای و 
موسیقايی)مثلا محسن چاوشی( و سینمايی 
شد. بلافاصله اعلام شد که اين 74 ضربه که 
در واقع تتمه پرونده يراحی بوده است ربطی 
به ترانه های او نداشته و به خاطر نگهداری از 
مشروبات الکلی و شرب خمر بوده است. احمد 
زيدآبادی در حاشــیه اين حکم نوشت:».... 
در سیره بزرگان اســلام، به ناديده انگاری و 

پرده پوشــی گناهانی چون زنا و شرب خمر 
امر شده اســت. تجســس برای کشف اين 
موارد خود از گناهان بــزرگ و مورد نهی و 
تقبیح صريح قرآن است! اما درست در جهت 
عکس اين امر، تجسس و پرده دری در احوال 
شــخصی مردم در دوران جمهوری اسلامی 

گويی در رأس فرايض قرار گرفته است!
    از مرحوم آقای مرعشی نجفی در اين باره 
نقلی مشهور اســت که جای بیان آن اينجا 
نیست! شرب خمر هم مثل هر گناه ديگری، 
مجازات دنیوی ندارد. در قرآن حد و تعزيری 
برای آن نیامده اســت. آنچه در سنت آمده 
مجازاتِ بدمستی در ملأعام و ايجاد مزاحمت 

برای مردم است.
    همانطور که مرحوم آقای منتظری گفته، 
اين نوع احکام موضوعیت دارد نه طريقیت. به 
عبارت ديگر، بايد متناسب با وجدان عمومی 
مردم اين عصر مورد اجتهاد تازه قرار گیرد. 
همانطور که قطعِ دست و پای قطاع الطريق 
و اجرای احکام اهل ذمه و رجم و غیره عملًا 
کنار گذاشته شده »شلاق« هم لازم است از 

دايرة مجازات حذف شود....«
اما مورد بعــدی در عرصه ســینما بود. آغاز 
محاکمه  دست اندرکاران فیلم کیک محبوب 
مــن. يعنــی کارگردان ها شــامل  بهتاش 
صناعی ها و مريم مقدم،  لیلی فرهادپور بازيگر 
۶4 ســاله اين فیلم،  غلامرضا موسوی تهیه 
کننده  و اسماعیل محرابی بازيگر و البته يکی 

از فیلمبردارها. 
توقیف موقت ســريال تاســیان هم از ديگر 

کنش های دادستانی تهران در هفته گذشته 
بود که به خاطر برخــی واکنش ها بخصوص 
و در رسانه های اصولگرايان در مورد مسئله 
حجاب و نمايش ســمپاتیک شــرب خمر و 
تصوير ملايــم از ســاواک از ادامه پخش آن 
جلوگیری شد که خوشبختانه از قرار تفاهم 
حاصل شده و سريال از ديروز پخش خود را 

پی گرفت. 
امــا آخرين مــورد ماجرای اهــدای جوايز 
چهارمین برنامه شــب معمــاران بود که به 
طراحان داخلی اختصاص داشت و در سالن 
کتابخانه ملی برگزار شد . عدم رعايت حجاب 
از سوی شــرکت کنندگان با فشار رسانه ای 
اصولگرايان به مسئله مهمی درسطح کشور 
بدل شــد و  موجب شد تا دادســتانی اعلام 
کند که علیــه برگزار کنندگان و شــرکت 
کنندگان که همگی جــزو طبقه معماران و 
آرشیتکت های برگزيده کشور هستند اعلام 

جرم خواهد کرد. 
به همه اين موارد می شــود نقش پررنگ قوه 
قضائیه در استعفای دکتر محمدجواد ظريف 
را هم اضافه کرد که البته از سوی قوه قضائیه 

تايید نشده است . 
به نظر می رسد در مسئله تعارضات فرهنگی 
و ماجرای پوشش و حجاب و مسائل مربوط 
به زنان قــوه قضائیه تصمیــم گرفته تمرکز 
بیشتری داشــته باشــد و خب بخش هايی 
از نیروهــای سیاســی بخصــوص در میان 
اصولگرايان راديــکال و همین طور خطبای 

جمعه  از اين تحرک شادمان هستند.

چهچهه بزن، خسته  ام 

کیک و دبش و  معماران ! 
هفت پرونده خبرساز؛ قوه قضائیه در هفته گذشته در کانون خبرهای کشور قرار داشت

نگاهی به همه سفرای زن ایران
مهسا مژدهی| ظاهرا فصل، فصل تغییر 
و تحول در میان سفرای ایران در دیگر 

کشورهاست. روز پنجشنبه رسانه ها 
از انتصاب اولین زن سفیر ایرانی حرف 
زدند و از مرضیه افخم نام بردند. البته 

مرضیه افخم را می توان اولین زن سفیر 
ایرانی دانست، اما این اولین بار نیست 
که او به عنوان سفیر به کشور دیگری 

فرستاده می شود. او سال هاست که در 
مقام سفیر فعالیت می کند و البته از زمانی 

که وزارت خارجه تصمیم گرفت تا از یک 
زن به عنوان سفیر ایران استفاده کند، 
زنان دیگری هم به عنوان سفیر راهی 

کشورهای گوناگون شده اند. 
مرضیه افخم متولد سال 1341 و 62 
ساله است و بین سال های 1392 تا 

1394 سخنگوی وزارت خارجه ایران 
بود و ریاست مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه ای وزارت امور خارجه را برعهده 

داشت. مرضیه افخم در دوران وزارت 
علی اکبر ولایتی در وزارت امور خارجه 

مسئولیت اداره کل اخبار و مطبوعات را بر 
عهده داشت. افخم در زمان تصدی کمال 

خرازی بر وزارت خارجه و سخنگویی 
حمیدرضا آصفی در این سمت باقی ماند 
و برای مدتی در یکی از سفارتخانه های 

ایران در یکی از کشورهای آفریقایی 
فعالیت کرد. در واقع اولین همکاری 

مرضیه افخم با دستگاه وزارت خارجه 
به سال 1367 برمی گردد. افخم طی 

سال های 94 تا 98 و همزمان با دولت دوم 
حسن روحانی، سفیر ایران در مالزی بود و 
بعد تا اسفند 1403، به عنوان مدیرکل زنان 
و حقوق بشر فعالیت کرد و حالا قرار است 

باز هم به عنوان سفیر،  راهی اسلوونی 
شود. 

براساس اطلاعات مندرج در سایت وزارت 
خارجه دارای لیسانس زبان انگلیسی از 
دانشگاه علامه طباطبایی تهران و فوق 
لیسانس مطالعات منطقه ای از دانشگاه 

آزاد اسلامی است.
وقتی مرضیه افخم برای نخستین بار و 

پس از 37 سال، به عنوان سفیر زن ایرانی 
انتخاب شد، بحث هایی مبنی بر انتصاب 

منصوره شریفی صدر مدیرکل حقوق بشر 
و زنان وزارت امور خارجه به عنوان اولین 
سفیر زن مطرح شد ولی پس از مدتی این 

موضوع رو به فراموشی رفت چنان که 
منصوره شریفی صدر همچنان در سمت 

قبلی خود در وزارت خارجه مشغول به 
فعالیت در جایگاه پیشین خود باقی ماند. 

بعد از مرضیه افخم، حمیرا ریگی در 
سال 1397 به عنوان سفیر ایران راهی 

کشور برونئی شد. او تنها نمونه نبود. از 
دیگر زنانی که سفیر شده اند، می توان از 

فروزنده ودیعتی نام برد که در سال 1398، 
راهی فنلاند شد. او قبل از آنکه سفیر 

ایران در فنلاند شود، به عنوان مدیركل 
حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه و 

رایزن دوم ایران در سازمان ملل فعالیت 
می کرد. ودیعتی همزمان با مسئولیت 

سفارت در ایران در فنلاند، سفیر آکردیته 
ایران در کشور استونی بود. البته در همان 

سال قرار بود پروین فرشچی به فنلاند 
فرستاده شود اما او پیش از آنکه راهی 

شود، از مقام سفارت ایران در فنلاند 
انصراف داد. فرد دیگر افسانه نادی پور 

بود که تا سال 1403، به عنوان سفیر 
ایران در دانمارک فعالیت می کرد. او 

پیش تر مدیرکل هماهنگی های اقتصادی 
و بین المللی وزارت امور خارجه بود. در 

واقع می توان گفت ایران تاکنون سه سفیر 
زن را به کشورهای اروپایی فرستاده است 

و یکی از آنها را راهی برونئی کرده. البته 
خانم افخم هم همانطور که گفتیم، قبل از 
آنکه به اسلوونی برود، سابقه کار در آسیا 

را داشته است.
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رســانه های دانمــارک در روزهای 
گذشته خبری منتشــر کرده اند که 
نشــان می دهد يــک زن ايرانی به 
جرم اجیر کردن يک پســر 17 ساله 
برای ارتکاب قتل، دســتگیر شــده 
است. اين زن 30 ســاله که نام او به 
دستور پلیس رســانه ای نشده، پس 
از استخدام اين پسر، اسلحه  ای برای 
انجام قتل بــه او تحويــل داده و به 
همین دلیل برای مشارکت در اقدام 
به قتل مجرم شــناخته شده است. 
اين ماجرا مربوط به ســال گذشــته 
است و دادگاه به تازگی حکم اين زن 

و پسر نوجوان را اعلام کرده است.  
آنطور کــه در رســانه های دانمارک 
گزارش شــده، اين پســر از طريق 
اينترنت برای قتل يــک يا چند نفر 
از اعضــای باشــگاه موتورســواران 
»کومانچــس« در شــهر شــیلند 

اســتخدام شــده بــود. ايــن گروه 
يکــی از خطرناک تريــن گنگ های 
موتورســواری دانمارک هســتند و 
در گذشــته باعث مرگ چندين نفر 
شــده اند. حالا اين نوجوان 17 ساله 
با اينکه موفق به کشتن هیچکدام از 
آن ها نشده، به شش سال و شش ماه 
زندان و اخــراج از دانمارک محکوم 
شــده. آن زن 30 ســاله ايرانی هم 
برای مشارکت در اين اقدام، به هفت 
سال و شش ماه زندان محکوم شده 
اســت. او همچنین در چندين مورد 
برای نگهداری از مــواد مخدر مجرم 
شــناخته شــده و پس از گذراندن 
حکم خــود در زندان از اين کشــور 
اخراج می شــود و تا 12 ســال بعد، 
حق بازگشــت به دانمارک را ندارد. 
اين زن ايرانی به حکم خود اعتراض 
کرده و ممکن است تغییری در حکم 

او اعمال شود. 
تا آنجــا کــه پلیس اطلاعــات اين 
پرونــده را منتشــر کــرده، اين زن 
ايرانی، پسر 17 ســاله را از اينترنت 
اجیــر کرده بــود. 22 آوريل ســال 
گذشــته، اين نوجوان از ســوئد به 
کپنهاگ آمد تا دستور قتل را انجام 
دهد. زن ايرانی او را ســوار خودروی 
بی ام و مشکی رنگ خود کرد و اسلحه 
را به او تحويل داد. کمی بعد از نیمه 
شب او به مقابل باشگاه موتورسواران 
رفت اما با توجه به اينکه کســی آن 
ساعت آنجا حضور نداشت نتوانست 
ماموريتش را عملی کنــد. در آخر، 
همان روز در فــرودگاه کپنهاگ در 
حالی که ســعی داشــت فرار کند، 
دســتگیر شــد. زن ايرانی هم طی 
عملیاتی بــه دام پلیس افتــاد اما تا 
زمانی که رای نهايی دادگاه منتشــر 

  گزارش روز

سرنوشت متفاوت دو زن ایرانی در دانمارک
درباره دیدار برنده ایرانی جایزه گلوب ساکر با علی دایی و حکم دادگاه کپنهاگ 

برای زنی که یک قاتل اجیر کرده بود

نشود، نام او فاش نمی شود. 
به نظر می رسد جامعه موتورسواران 
خلافــکار اروپــا، اعضــای ايرانــی 
متعددی داشته باشد. يک نمونه آن 
مهدی سید اســت که هفته گذشته 
درباره اخراج او از ســوئد نوشتیم. او 
سردســته يکی از گنگ های بزرگ 
موتورســواری اروپا و ســوئد است و 
نام چنديــن ايرانی ديگــر از جمله 
همســرش، در اخبــار مربــوط به 

دستگیری او آمده است.   
مايمــی يــا میمنــت عســگری، 
فوتبالیســت و فری استايلیســت 
ايرانی-دانمارکــی، به تازگی به دفتر 
علــی دايــی رفتــه و ويدئوهايی از 
ديدارش با او منتشــر کرده است. او 
در اين ديدار، پــس از انجام حرکات 
نمايشــی خود، علی دايی را جلوی 
دوربیــن نشــاند و چالــش انتخاب 
بازيکن را با او انجــام داد. علی دايی 
در اين چالش بین بازيکنان مختلف 
دروگبــا، مهــدی مهدوی کیا، کريم 
باقری، هالند و رونالدو را انتخاب کرد 
و رونالدو در آخــر، برنده اين چالش 
شد. مايمی عسگری کیست و درباره 

او چه می دانیم؟
آغاز شــهرت او بــه اينســتاگرم و 
تیک تــاک برمی گــردد. ايــن زن 
ايرانی تبــار که مســلمان اســت و 
حجاب بر ســر دارد، به خاطر اجرای 
حرکات نمايشــی فوتبال با پوشش 
اسلامی مورد توجه قرار گرفته است. 
عســگری در فضای مجــازی تلاش 
می کند تابوی داشتن حجاب در اروپا 
و فعالیت ورزشــی زنان مسلمان را 
بشکند و تصوير بهتری از مسلمانان 
برای اروپايی ها بــه نمايش بگذارد. 
او در جــام جهانــی قطر، خــارج از 
اســتاديوم و جايی که بســیاری از 
افراد هنر خود را به نمايش گذاشــته 
بودند، به روپايی زدن و انجام حرکات 
نمايشــی مشغول شــد و توانست از 
همین طريق در تیک تاک میلیون ها 
بیننده جذب کند. در آخر تلاش های 
مايمی عسگری برای شکستن تابوها 
نتیجه داد و موفق شــد سال گذشته 
جايزه گلوب ساکر را به خاطر تولید 
محتوايــش دريافــت کنــد. او اين 
جايزه را در حالــی روی صحنه اين 
مراسم دريافت کرد که بزرگانی مثل 

رونالدو، مســی و هالند رو به روی او 
نشسته بودند و تشويقش می کردند. 

با وجود اينکه میمنت عســگری در 
دانمارک به دنیا آمده و بزرگ شده، 
می تواند بــه خوبی به زبان فارســی 
صحبت کنــد. او علاوه بــر اينکه در 
ديدارش با علی دايی فارسی صحبت 
می کرد، مدتی پیش با شبکه ورزش 
صداوســیما درباره دريافــت جايزه 
گلوب ســاکر مصاحبه کرد. عسگری 
در حــال حاضــر 2۶ ســال دارد و 
10 سال اســت که به صورت جدی 
فوتبال بــازی می کند. او از هشــت 
ســالگی فوتبال را شــروع کرد و در 
1۶ ســالگی به خاطر داشتن حجاب 
از شــرکت در يکــی از مســابقات 
باشگاهشــان منع شــد. هرچند که 
اصرار و پشــتیبانی هم تیمی هايش 
باعــث شــد داور از تصمیــم خود 
بازگردد. بــه گفته او مشــارکت در 
فعالیت هــای ورزشــی بــا حجاب 
اســلامی در دانمــارک غیرقانونی 
نیست اما نگاه برخی افراد جامعه به 
مسلمانان، مانع فعالیت آزادانه زنان 

با حجاب می شود.   

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
مقایسه بین بودجه دو موسسه در قم 
و یک دانشــگاه در تهران؛ پازوکی، 
کارشــناس حوزه بودجــه ایران در 
گفت و گو با »انتخــاب« گفت: بودجه 
موسســه آقای مصباح در ســال 1401 به 
میــزان ۶08 میلیارد ريال بوده و در ســال 
1403 به 4 هزار و 329 میلیارد ريال رسیده. 
دانشگاه شريف 1200 میلیارد بودجه دارد و 
جامعه المصطفی 1700 میلیارد. شريف چه 
بیرون می دهد و جامعه المصطفی و موسسه 
آقای مصبــاح چه بیرون می دهــد. بودجه 
جامعه المصطفی از 1401 تا 1403 بیش از 

دو و نیم برابر افزوده شده است. 

 حساســیت امام جمعه و فرمانده 
سپاه ایلام درباره جشن های نوروزی؛ 
الله نور کریمی تبار، در خطبه های نماز 

جمعه شهر ایلام گفت:
جشــن های موســوم به نــوروزگاه که با 
هدايت ســرويس های جاسوســی دشمن 
و گروهک هــای ضد انقلاب کــردی برای 
دين زدايی جوانان ما طراحی شــده بايد به 
طور کامل کنار گذاشته شود. گروهک های 
کردی ضد انقلاب که در مبارزه مســلحانه 
با نظام اسلامی شکســت خورده اند سعی 

دارند با سوءاستفاده از ايام نوروز، جشن های 
مختلط و ضددينی در بین جوانان اســتان 
برگزار کند...از ســال گذشته جريان منفور 
ضدانقلاب بــا برنامه ريزی بــرای برگزاری 
جشن های مختلط ســعی در بدعت گذاری 
و هنجارشکنی دارد. رسانه های غربی سال 
قبل، با شــروع به تشــويق جوانان استان 
برای اين جشــن کردنــد و آن را انعکاس 
دادند، معلوم می شــود اينها سعی دارند در 
جنگ نرم به ما ضربه بزنند و ايمان و عفت 
مردم و جوانان ما را بگیرند. ايلام پیشــینه 
خود را دارد و بدعت های جديد بر اســاس 
برنامه ريزی ضــد انقــلاب را نمی پذيرد...

جشــن های مختلط و برنامه ريزی شده از 
سوی دشمنان را نمی پذيريم و بايد جلوی 

هنجارشکنی گرفته شود. )ايسنا(

 سردار سیدصادق حسینی فرمانده 
سپاه امیرالمؤمنین )ع( استان ایلام هم 

گفت: 
در موضوع جشن نوروز هیچ دستگاهی مجاز 
به صدور مجوز نیست. شناســايی لیدرها 
و کســانی که در فضای مجازی و يا فضای 
حقیقی فعالیت می کنند به صورت جدی در 
دســتور کار قرار دارد. با افرادی که در حال 

آماده سازی و پول جمع کردن از مردم برای 
اين جشن ها هستند برخورد جدی صورت 

می گیرد. 
در موضوع جشن های نوروزی جلسه شورای 
تأمین با حضور استاندار و نماينده ولی فقیه 
در استان برگزار شــده است. در اين جلسه 
تصمیماتی اتخاذ شــد که نبايد خارج از آن 
تصمیمات اقدامی صورت بگیرد. برخی در 
فضای مجازی عنوان می دارنــد که مجوز 
صادر شــده اســت که اين اتفاق نیفتاده و 
تصمیم شورای تأمین مبنی بر عدم صدور 
مجوز است. دشــمنان و گروهک های ضد 
انقلاب از نظــر لباس، نوع اجــرا و گويش، 
برنامه هايی در دســتور کار دارند. اينگونه 
جشن ها با فرهنگ ما مسلمانان همخوانی 
ندارد و نمی توانیم برابر ارزش ها و معیارهای 
انقلابی و دينی رفتار کنیم. با مخلان نظم و 
امنیت برخورد قانونی خواهد شد. )تسنیم(

 دو اظهارنظــر سیاســی از رئیس 
ســازمان تبلیغات اســلامی؛ رئیس 
سازمان تبلیغات اســلامی در شبکه 
ویراستی نوشــت: »هرچند که می دانم 
مبنای قانون، قانع شدنِ بنده و امثال بنده 
نیســت، اما به شــخصه از توضیحات برادر 

عزيزم سخنگوی محترم دستگاه قضاء قانع 
نشــدم! دغدغه و نگرانیِ بیشتری هم پیدا 
کردم خصوصاً که آبروها خدشــه دار شد و 
افکار عمومی، بین »فساد« و »ترک فعل« 
فاصله و تفاوتی قائل نشد. »واللهَُّ عَلیمٌ بِذاتِ 

دُورِ«.« الصُّ
هم چنیــن او کــه در برنامه ســحرگاهی 
صداوســیما حاضر شــده بود، بــا انتقاد از 
اظهارات مسعود پزشــکیان رئیس جمهور 
در مجلس درمورد مذاکــره با آمريکا گفت: 
وقتی اينچنین ســخن می گويیــم، معلوم 
نیست ضابطه ها و قاعده های وحدت را خوب 

مراعات کرده باشیم.

 توضیح سخنگوی دولت در مورد 
زبان مادری؛ فاطمه مهاجرانی در حساب 
کاربری خــود در شــبکه اجتماعی ايکس 
نوشت: »دفاع دولت از اجرای دقیق اصل 15 
قانون اساسی و آموزش زبان  و ادبیات محلی 
و مادری )در کنــار زبان رســمی و ملی و 
میانجیِ فارسی( است و نه آموزش »به« زبان 
مادری. آمــوزش فراگیر به زبان فارســی، 
تعارضی با حق آمــوزش زبان های محلی و 
مادری )اقتضــای اجرای قانون اساســی، 

عدالت و تقويت همبستگی ملی( ندارد.«

 گزیده سخنان ائمه جمعه
  ســید احمد خاتمی در نماز جمعه 
تهران: برای چندمین بار صراحتا می گويم 
مســئولان محترم حجاب رکن اصلی دين 
و نظام اسلامی اســت . در هفته گذشته دو 
کنســرت بی حجاب ها برگزار شــد، اين ها 
می خواهند کاری کنند حجاب فراموش شود. 
تا خون در بدن داريم نخواهیم گذاشت اين 
اتفاق بیفتد. ما فدايی قرآن و دين هســتیم. 
مردم و همه کسانی که صدای مرا می شوند 

از قوانین دينی حمايت خواهند کرد.

  سید احمد علم الهدی در نماز جمعه 
مشهد: 

اينکه بگويیــم »ما می خواســتیم مذاکره 
کنیم ولی چون رهبــری می گويد، مذاکره 
نمی کنیم«، بی وفايی و جفا به رهبری است؛ 
رهبر معظــم انقلاب متحکمانــه نگفتند، 
از قرآن اســتدلال کردند، دلیــل آوردند و 
تجربه های گذشته را نشان دادند که گفتند 
نه عاقلانه، نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه 
است.  از شهدای ما در دوران دفاع مقدس، 
14 هزار نفر روزه داشــتند و شهید شدند، 
شما روزه هســتید و حالت روزه دار را درک 
می کنیــد،... آن وقت ما در ايــن مملکت 

بگويیم قانون حجاب را اجرا نمی کنیم چون 
نمی خواهیم مقابل مردم بايســتیم؟! واقعاً 
اجرای قانون حجاب، ايســتادن روبه روی 
مردم اســت؟ اين همه روزه دار و نمازخوان 
مردم نیســتند؟ اين آدم های مســجدی و 
»بک ياالله« گوی شب احیا مردم نیستند، 
مردم تنها عده ای خانم خاص هستند که در 
مقابل مردم نايســتید؟ نمايندگان مجلس 
نمايندگان مردم نیستند؟ بیش از 80 درصد 
نمايندگان مردم برای قانون حجاب طومار 

نوشتند، اين ها مردم نیستند؟

  لطف الله دژکام در نماز جمعه شیراز: 
در آستانه سال جديد هستیم که امسال در 
ايام ماه مبارک رمضان اســت و با شب های 
قدر و شــهادت حضرت علــی)ع( مصادف 
شده اما ممکن است کسی کمک دهد تا در 
جايی معصیت شود؛ مدير و مسئول باشد، 
هم محلی باشد، دوست باشد و هر که هست 
کمک به گناه داده و امیرالمومنین فرمود در 

روز قیامت يکی ديگری را لعنت می کند.
مديران محترمــی که از آنها درخواســت 
می شود تا مجوز برای مراسمی بگیرند اول 
بايد بررسی کنند معصیت خدا نیست؟ اگر 

معصیت خداست همکاری نکنند .

روس ها برنامه قطعی برای وساطت میان آمریکا و ایران دارند؟
ماجرا از گزارش بلومبرگ در هفته گذشــته 
شروع شد. اين رســانه آمريکايی ادعا کرد که 
ترامپ از پوتین خواسته واســطه میان ايران 
و ايالات متحده برای حل مســئله هسته ای 
شود. اين رسانه نوشــته بود سرگئی لاوروف، 
وزير امور خارجه روســیه، در جريان ســفر 
اخیر خود بــه تهران جزئیاتــی از مذاکرات با 
همتای آمريکايی اش در عربســتان سعودی 
را با عباس عراقچی در میان گذاشــته. اشاره 
اين خبرگزاری، به ســفر روز هفتم اسفندماه 

وزيرخارجه روس ها به تهران است. 
   طبــق ادعاهای مطرح شــده، روس ها به 
ايران پیشنهاد داده اند که با حذف اروپايی ها از 
پروسه مذاکرات، با کمک مسکو مشکلاتشان 
را بــا ايــالات متحــده حل  وفصــل کننــد.  
خبرگزاری فارس به نقل از علی قلهکی فعال 
سیاسی اصولگرا نوشت:  مهم ترين بخش پیام 
لاوروف به ايران، پیشــنهادِ آغاز مذاکره میان 
ايران و آمريکا با واســطه گری روســیه بوده 
اســت. وزير خارجه روســیه می گويد، ما در 
حال مذاکره با آمريکايی ها هســتیم و بیايید 
مشکلات تان را به واســطه روسیه حل کنید؛ 
اروپايی ها را هم کنار بگذاريد، تعامل و مذاکره 
با اروپا آورده ای برای شــما ندارد. لاوروف در 
ادامه می گويد، ايران بايد آمــاده امتیاز دادنِ 
جدی به آمريکايی ها باشد) به مانند اوکراين( 
تا مشکلات حل شــود، پرونده هایِ مطروحه 
هم بايد بر سر مسائلِ هسته ای و منطقه باشد.

   روز جمعــه وزارت خارجه روســیه پرده 
از يک رايزنی برداشــت و نوشت که  سرگئی 
ريابکوف، معــاون وزيــر خارجه روســیه با 
کاظم جلالی، ســفیر ايران در مســکو درباره 
تلاش های بین المللی برای حل و فصل اوضاع 
در قبال موضوع هســته ای ايــران گفت و گو 
کرده اســت. بیانیه وزارت خارجه روسیه در 
مورد ديدار روز پنجشنبه اين دو نفر می گويد: 
موضوع های موجود در دستور کار بین المللی 
مورد علاقه متقابل از جمله در پرتو نشســت 
جاری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و در رابطــه با تلاش هــای بین المللی 
برای حل و  فصل موضوع هسته ای ايران مورد 

بررسی قرار گرفت.
   روز جمعــه میخائیل اولیانــوف، نماينده 
ارشد روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در مصاحبه ای، هشــدار های اخیر کشور های 
غربی درباره احتمــال ارجاع پرونــده ايران 
به شــورای امنیت را تهديدی بســیار جدی 
توصیف کرد. او با انتقاد از سیاست های آمريکا 
و اروپا گفت: به نظر می رســد همکاران غربی 
فکر می کننــد اوضــاع در خاورمیانه بیش از 
حــد آرام اســت و می خواهند بــه اين آتش 
هیــزم بیندازند. نماينده روســیه در پاســخ 
به نگرانی ها درباره غنی ســازی ۶0 درصدی 
ايران گفت: تا وقتی غنی ســازی تحت نظارت 
آژانس انجام شــود، هیچ خطر تسلیحاتی از 
نظر روســیه وجود ندارد. او البته اذعان کرد 
که ايران تنها کشوری است که بدون داشتن 
سلاح هســته ای به اين ســطح از غنی سازی 
رسیده اما روسیه اين اقدام را تهديدی جدی 
نمی دانــد. با اين حال، تأکید کرد که مســکو 
ترجیح می دهد ايران غنی ســازی را به سطح 
90 درصد نرساند. موضوعی که نشان می دهد 
چرا لاوروف مايل اســت تا موضوع هسته ای 
ايران را با واسطه گری میان تهران و واشنگتن 

حل و فصل کند.
   پســکوف و اولیانــوف تنهــا روس هايی 
هســتند که ماجرا را البته نه بــا جزئیات اما 
تايیــد کرده انــد. اولیانــوف روز جمعه گفته 
روســیه همیشــه آماده ايفای نقش سازنده 
در مذاکرات ديپلماتیک بوده اســت. او تأيید 
کرد که در گفت وگوهای اخیر در رياض، اين 
موضوع مطرح شــده و کانالی بــرای ارتباط 
دوجانبه ايجاد شده اســت، اما در حال حاضر 
برنامه قطعی برای آغــاز مذاکرات میان ايران 
و آمريکا وجــود ندارد. ديمیتری پســکوف، 
ســخنگوی کاخ کرملین، چهارشــنبه، 15 
اسفند، گفته بود موضع روسیه واقعا اين است 
که موضوع هســته ای ايران بايــد منحصرا از 
راه های سیاســی و ديپلماتیک صلح آمیز حل 

شــود. مذاکرات آينده بین روســیه و آمريکا 
شــامل بحث در مورد موضوع هسته ای ايران 

خواهد بود.
   اسماعیل بقايی سخنگوی وزارت خارجه 
ايران دوشــنبه و پیش از گزارش بلومبرگ در 
مورد تلاش روس ها برای وساطت میان ايران 
و آمريکا، در پاسخ به شبهاتی که در مورد سفر 
وزيرخارجه روســیه به تهران وجود داشــت؛ 
در نشســت مطبوعاتی گفت طبیعی اســت 
که کشورها پیشــنهاد کمک کنند. اين تنها 
واکنش مقامات ايرانی به ماجرای وســاطت 

روس هاست. 
   تحلیل گران معتقدند کــه ايالات متحده 
خواهان اجتناب از جنگ با تهران اســت و هر 
چند مدام برای فشار حداکثری بر ايران نقشه 
می ريزد، اما همزمان نگاهی هم به ديپلماسی 
دارد. مسئله اين است که همه طرف ها تا پايان 
تابســتان ســال پیش رو برای انتخاب مسیر 
ديپلماسی يا بحران بیشــتر، فرصت ندارند. 
در صورتی که در شش ماه باقی مانده طرف ها 
به راه حلی دســت پیدا نکننــد،  وضعیت به 
شدت پیچیده خواهد شد. الکساندر لاگلوئس 
در گزارشــی در پايگاه تحلیلی رسپانســیبل 
اســتیت کرفت در اين زمینه نوشــته خبرها 
درباره همکاری احتمالی آمريکا و روسیه برای 
حل اين مســئله، بر گزينه هــای ديپلماتیک 
تأکید می کنــد. در حالی که واشــنگتن بايد 
در تلاش باشــد تا ائتلافی از رهبران جهانی 
برای محدود کــردن برنامه هســته ای ايران 
تشــکیل دهد، مقامات آمريکايی بايد به طور 
علنی و خصوصی با سیاســت هايی که مسیر 
ديپلماسی را مسدود می کنند، مخالفت کنند. 
اين تلاش ها بايد شــامل مهار جاه طلبی های 
اســرائیل برای تغییر محیــط امنیتی منطقه 
از طريق راهبردهای نظامــی کوته بینانه هم 
باشــد. از ســوی ديگر در تحلیل هايی که در 
روزهای اخیر منتشــر شــده، اغلب ناظران 
معتقدنــد روســیه در صــورت وســاطت از 
گزينه هــای ديگر مانند امارات و عربســتان، 
امکانات بیشتری دارد. با همه اينها، در داخل 
ايران لحن لاوروف خشم زيادی را برانگیخته 
اســت و کماکان بدبینی تاريخی به روس ها 
باعث شــده تا کمتر کســی از کلیــت ماجرا 

استقبال کند.

    آخرین خبر

مهلا جوادپور

سوريه شاهد شــديدترين درگیری ها از زمان 
سقوط بشار اسد )يعنی از حدود دو ماه پیش تا به 
حال( است تا جايی که شدت درگیری ها باعث 
شده برخی از برگشتن ورق در اين کشور به نفع 
نیروهای مدافع رژيم گذشــته و طبیعتا محور 
کشورهايی چون ايران و روسیه صحبت  کنند. 

در اين زمینه 10 نکته بخوانید:
1    درگیری از روز سه شنبه و در غرب کشور 
آغاز شده اســت. نیروهای حامی اسد در غرب 
کشــور که به طور ســنتی محل زيست جامعه 
علويان سوريه اســت؛ دو نفر از نیروهای وزارت 

دفاع فعلی را ترور کردند.  
2    در اينجــا در مورد علويــان يک توضیح 
بدهیم. علويان مسلمان هستند ولی دو تفاوت 
مهم با شیعه دارند. يکی در نگاهشان به امام علی 
که شــیعه علی بن ابیطالب )ع( را امام می داند 
ولی علويان به عنوان تجلی خداوند بر روی زمین 
می دانند. از ســوی ديگر از آنجا که علوی ها در 
طول تاريخ تحت ستم بوده اند، تقیه و رازداری 
در وجودشان نهادينه شده و همین امر به رازآلود 
بودن اين گروه مذهبی انجامیده و از اين رو باعث 
شده که مثلا به نماز سنتی پايبند نباشند و آن 
را صرفا در مراسم خاصی به صورت جمعی برپا 
دارند يا به جای ماه رمضان، عمدتاً در ماه محرم 
روزه بگیرند. ترکیه و سوريه محل اصلی زندگی 
علوی هاست. برخی برآوردها حاکی از آن است 
که 10 الی 15میلیون علــوی در ترکیه زندگی 
می کنند. حــدود 2 میلیون علــوی هم مقیم 

سوريه اند. 
3    خــب همینجــا بگويیم کــه در جنوب 
کشور هم درگیری هايی وجود دارد ولی جنس 
آن متفاوت اســت ضمن اينکه افــرادی که در 

جنوب کشور هســتند از دروزی ها هستند و نه 
از علوی ها.

4    اين نکته را هم داشته باشید که يک روز 
پیش از آن يعنی در روز دوشــنبه هم بیانیه ای 
منتشر و تشکیل گروهی به نام جبهه مقاومت 
اسلامی در سوريه اعلام شــده و در رسانه های 

ايرانی نیز بازتاب پیدا کرده بود. 
5    به هر حال پس از اين تــرور عملیاتی از 
سوی نیروهای نظامی و امنیتی رژيم جديد آغاز 
شد که بسیار شديد ارزيابی شده و ضمنا گفته 
شده که نیروهای رژيم جديد با خشونت بسیار 

زيادی نسبت به سرکوب اقدام کرده اند.  
6    درگیــری در مناطقــی مثــل لاذقیه و 
طرطوس و حتی حمص گزارش شــده و گفته 
شــده در اين درگیری ها 70 نفر تاکنون کشته 
شدند. دســت کم 15 نفر از اين افراد، نیروهای 
منتســب به حکومت هســتند. برخی از افراد 
منتسب به حکومت ســابق نیز بازداشت شدند 
من جمله سرلشکر ابراهیم حويجه، رئیس سابق 

اطلاعات نیروی هوايی.
7    در شهرهای ساحلی مثل طرطوس اعلام 
حکومت نظامی نیز گزارش شــده و گفته شده 
کاروان های بزرگی از نیروهای نظامی و امنیتی 

به سمت اين مناطق اعزام شده اند. 
8    روش های مختلفی هم برای ســرکوب 
امتحان شده اســت. مثلا در برخی از شهرهای 
سوريه، تظاهرات در حمايت از عملیات نیروهای 
امنیتی گزارش شــده است و از ســوی ديگر از 
نظر نظامی گفته شــده نیروهای دولت مستقر 
از هلیکوپتر و پهپادهای شــاهین هم استفاده 

کردند.
9    از طــرف رژيم قبل چه کســانی در اين 

درگیری حاضر هستند؟ الجزيره که البته رسانه 
دولتی قطر و همســو با مخالفان است می گويد 
در حال حاضــر فرمانده درگیری بــا نیروهای 
دفاعی و امنیتی دولت جديد، فردی به نام غیاث 
سلیمان دالا است. غیاث دالا دست راست ماهر 
اسد برادر بشار اســد بود و فرمانده سابق لشکر 
چهارم ســوريه. او از فرماندهان نیروهای ويژه 
بود که به طور عمده در مناطق عملیاتی اطراف 
دمشق و غوطه شرقی و غربی فعالیت می کرد. 
عملیات متعدد او در اين مناطق باعث شــد که 
به اسد الغوطتین )شیر دو غوطه( معروف شود. 
يار ديگر دالا، ياسر رمضان الحجل است که يکی 
از فرماندهان نزديک به سهیل الحسن فرمانده 
سابق لشکر 25 نیروهای ويژه سوريه و يار ديگر 
او محمد محرز جابر اســت که فرمانده ســابق 

نیروهای شاهین صحرا در سوريه بود. 
10    به گفته الجزيره اين افراد از حمايت مالی 
حزب الله لبنان و شبه نظامیان عراقی برخوردارند 
و تسهیلات لجستیکی را نیز از نیروهای سوريه 
دموکراتیک يا همان قســد يا SDF می  گیرند. 
الجزيره هم چنین نوشته که اين گروه با اسد هم 
مرتبط هســتند و مثلا ماهر اسد و رئیف قوتلی 
يکی از سرمايه گذاران نزديک به اسد که در حال 
حاضر اين گروه های نظامی را ساپورت می کنند 
روز چهارشــنبه از عراق به روسیه رفتند. نکته 
جالب تر اين اســت که به گزارش الجزيره، همه 
اين گروه های مســلح تحت حمايت و نظارت 
يک کشور خارجی هستند و اسد از اين موضوع 

مطلع است. 
حالا بايد منتظر ماند و ديد اين حرکت به جايی 
می رسد يا می توان آن را صرفا يک حرکت ايذايی 

ارزيابی کرد. 

در سوریه چه خبر شده است؟

بازی سپاهان، همسر سپهر حیدری کامبک علویان
و ...

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
 تلگرام، توییتر و ویکی پدیا 

به دنبال چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – 48 ساعت منتهی به ساعت 
18 روز جمعه: بازی سپاهان مقابل استقلال 

خوزستان، بنفیکا مقابل بارسلونا و بازی 
پابجی سه ترند مهم روز بودند و پس از آن 
دعای روز ششم ماه رمضان، اذان مغرب به 

افق مشهد، آلیسون بکر، فاینورد مقابل 
اینتر، سوریه، آهنگ مارمولک، مریم 

سعادت، ثبت نام سهام عدالت، آهنگ 
جدید ساسی مانکن، ژابی آلونسو، رئال 

سوسیداد مقابل منچستر یونایتد، ساعت 
بازی پرسپولیس، جزء ششم قرآن، تاسیان، 

مهدی تیکدری، روزی روزگاری آبادان، 
محراب فاطمی، باشگاه فوتبال شباب 

الاهلی، رئال بتیس مقابل ویتوریا و پی 
اس جی مقابل لیورپول، کلمات، جملات، 

موضوعات و عباراتی بودند که بیش از 
سایرین مورد توجه قرار گرفتند. 

   اینستاگرام - 48 ساعت منتهی به 
ساعت 18 روز جمعه: صفحات آرام جوینده 

همسر سپهر حیدری، سپهر حیدری، ساسی 
مانکن، رادیو جوان، مهدی یراحی، سایه 

عباسی همسر اول ساسی مانکن مورد توجه 
قرار گرفته و آهنگ های ریمیکس »که دارم 

شوق پرواز«، »نچو زندگیم دی خواهش«، 
»ریمیکس دلتنگم دلتنگم دلتنگ تو«، 

ریمیکس »نازنین ناز نکن«، »یدونم یدونم 
یدونه نازلی«، ریمیکس »شده ام بت پرست 

تو« و »عروس خوشگل ما چشمان آهو 
دارد هلال ابرو دارد« آن قدر ترند شدند که 
کاربران برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 
16 اسفند: شهادت یکی از کارکنان نیروی 

دریایی سپاه بر اثر آتش سوزی، افزایش 
ساعت کار مراکز تعویض پلاک، این خبر که 
عراقچی، وزیر خارجه، راهی عربستان شد، 

روایت خبرگزاری فارس از ماجرای شلاق 
خوردن مهدی یراحی، سخنان پزشکیان 

مبنی بر اینکه در این کشور به جای حل 
مشکل مدام مدیر عوض می کنیم، این 

خبر که کالابرگ دهک های 4 تا 7 از 23 
اسفند واریز می شود، دعای روز پنجم ماه 

مبارک رمضان، گل اول سپاهان به استقلال 
خوزستان، گزارشی در مورد بازار سیاه رحم 
اجاره ای و قیمت های آن و سخنانی منتسب 
به رئیس پنتاگون که آمریکا آماده جنگ با 

چین است.
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 

16 اسفند: رشته توییت در مورد گذشته و 
حال برخی شهرهای باستان، یک توییت از 
سوی یک کاربر ضد دین، توییت یک وکیل 
منتقد، محسن برهانی، در خصوص اجرای 

حکم شلاق مهدی یراحی، نظر انتقادی یک 
کاربر در مورد سریال فرندز، ادعاهای یک 
کاربر در خصوص دختر یک مداح، نقد یک 

کاربر به سریال معاویه، توییتی در مورد 
بی ادبی گفتاری نسل قدیمی ها، توییت یک 
ارمنی زبان در خصوص زبان فارسی، ادعای 
یک کاربر در خصوص مشارکت افغان ها در 

برخی رویدادهای امنیتی و پلیسی و در 
نهایت بحثی در مورد رابطه و اینکه پسرها 

چرا ازدواج نمی کنند. 
   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در 

روز 16 اسفند: معاویه )مجموعه تلویزیونی(، 
سپهر حیدری، محسن لرستانی، مهدی 

یراحی، معاویه )سریال(، معاویه بن 
ابی سفیان، روزی روزگاری آبادان و لئو 

 روخاس به همراه دو مقاله 
غیراخلاقی. 

رند
ت

 گالری   

    
قابی از بازی پیکان 

تهران و تیم ملی 
زیر 20 سال در 
چهارچوب دور 

رفت مرحله نیمه 
نهایی لیگ برتر 
زنان 1403 که با 

پیروزی 3 بر 2 تیم 
پیکان تهران به 

پایان رسید. عکس 
از فروغ طاهرخانی، 
فدراسیون والیبال  

    هم زمان با چهلمین روز شهادت شهدای سقوط هواپیمای فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی در گیلان، خانم »گیتی موسوی« که رکورددار 

کشیدن تریلی به وزن 17 تن و 200 کیلوگرم در یک ونیم دقیقه به میزان 41 متر 
در جهان است و به همین علت او را قوی ترین زن جهان می دانند؛ در جدیدترین 

رکوردشکنی خود هواپیمایی که نزدیک به 18 تن وزن دارد را جابه جا و 
رکوردشکنی خود را تقدیم شهدای فراجا کرد. عکس از فوآد اشتری، مهر 

    
علی اکبر قاضی زاده 
و بهروز بهزادی، دو 
تن از روزنامه نگاران 
پیشکسوت در آیین 
تقدیر از استاد ابراهیم 
افشار، یکی دیگر از 
قدیمی های مطبوعات 
که ما نیز در هفت 
صبح افتخار استفاده 
از یادداشت های 
ایشان را داریم. 

     عصر دیروز و بر اثر آتش سوزی در یک کانکس در یکی از مقرهای نیروی دریایی سپاه در شرق تهران و بزرگراه یاسینی، یکی از کادر 
این نیرو به نام مصطفی عبداللهی در حین ماموریت به شهادت رسید و 10 آتش نشان زخمی شدند. همچنین آن طور که رکنا گزارش داده در 
حادثه ای ناگوار که در بندر انزلی رخ داد، دو سرباز وظیفه نیروی دریایی به نام های امین همتی و مهدی نظربین حین انجام مأموریت، در اثر 

برخورد میله پرچم با کابل فشار قوی برق دچار حادثه شده و متأسفانه جان خود را از دست دادند. 

     عادل فردوسی پور و  علی زندوکیلی   در كنسرت  لئو 
روخاس که در  سالن وزارت كشور برگزار شد. عکس از بهار مینو 

     عکس 
جدید صدف 

اسپهبدی که در 
صفحه شخصی 
خود و در کنار 

آیلان خلج 
نوازنده ویولن 

به اشتراک 
گذاشته است 

     قابی از حضور اکران مردمی فیلم »موسی کلیم الله«، 
با حضور مریلا زارعی )بازیگر نقش مادر حضرت موسی( 

که در پردیس سینمایی استاد امین تارخ شیراز برگزار 
شد. عکس از امین برنجکار، مهر 
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واگویههایانتظار
شیرینی فراق کم از شور وصل نیست/  گر عشق مقصد است خوشا لذت مسیر

چشم انتظار حادثه ای ناگهان مباش/  با مرگ زندگی کن و با زندگی بمیر

دستورزبانعشق
 دوستت دارم

 و چقدر توضیح دادن
فاضل نظریحرف های ساده/  سخت است لیلا کرد بچه

اگرکســیازتانبپرســد»مهمترینچیزدر
زندگیتانچیست«چهپاسخیخواهیدداد؟
قبلازهرچیزگزینههایواضحیمثلسلامتی
وخانوادهوشغلوآیفونیکهتازگیمیلیونها
تومانبهپایشریختهایدراکناربگذاریدوبعد

جواببدهید.
حالوروزوروحیهوسرنوشــتمنبهخوابم
بستگیدارد.اگرشبیکمیابدخوابیدهباشم،
صبــحروزبعدتبدیلبهیــکجانیبیرحمو
خطرناکخواهمشــدکهمیتوانــدبیهیچ
نگرانیوعذابوجدانیآدمبکشــد،آبشدن
یخهایقطبیراتسریعببخشدوبهتیممدرسه
فرازمینیــانکــهمیخواهندبــرایآزمایش
علومشانسیارهزمینرامنفجرکنندبپیوندد.

بعدازبیداریازخوابیعمیقوآسودهونسبتاً
طولانی،فردیخوشــبینوامیــدواروخوش
روحیهامکــهمیتواندازآوازپرندهاســیردر
قفسِهمســایهلذتببردوبــادلوجانبه
گیاهانباغچهاشرســیدگیکندوبرگهای
خشکشــانراببردوامیدوارانهمنتظرفرداو
شــکفتنغنچهایجدیدبماندوزیرلبتکرار

کند:»همهچیزبهترخواهدشد.«
درروزهایکمخوابیمیفهمــمکهچقدراز
بیشترغریبههایپرســروصدایخیابانبدم
میآیدوچقدرازاخبارامــروزوفردابیزارمو
چقدرموســیقیایکهازخانههمسایهپخش
میشــودمزخرفاســتوچقدردوستدارم
سروصدایقطعنشــدنیِاینساختماننیمه

ساختهراقطعکنموچقدرطعمایننوشیدنی
گنداستوچقدرازشنیدنجملاتانگیزشی
خستهاموچقدردوستدارماینروزِدرجه3
بیکیفیتزودتربهشببرسدوسررویبالش

بگذارم.
اگرخوابخوبیدرپیشداشــتهباشم،صبح
روزبعدآدمیدیگرازخواببرخواهدخاست.
کسیکهمیتواندروبهشــهروآسمانبالای
سرشلبخندبزندوفکرکنداوضاعآنقدرهاهم
بدنیست،میشودازهمینهوایکمترآلودهو
غریبههایمهربانوچایپررنگونورملایمو
صدایموزیکمطلوبهملذتبرد.بله،زشتی
وزیباییزندگــییکجورهاییبــهمیزانو

کیفیتخواببستگیدارد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

روزبدکهتمامشدبیدارمکن

18اسفند1343.پســرجوانیدرگورستان
مســگرآبادخودشرابهدارآویختــه.پالتوی
قهوهایوکتراهراهمشکیهمبرتنداشته.از
اویکشیشــهعطرویکشالسبزرنگویک
آینهویکجفتدستکشویکپاکتسیگار
بهجایماندهاست.انگارازوسطداستانهای

صادقهدایتبیرونآمدهاست.
محمدرضاوفرحقراراســتازســفرطولو
درازشــانبهانگلیسآخــرهفتهبــهتهران
بازگردند.فاطمهوشوهرشژنرالخاتمنیزفردا
ازسفرتفریحیشانبهاروپابازخواهندگشت.

درقریهتیسیهنزدیکشهرخمام،دوتیغاصلاح
ویکســنگتیغتیزکنآقایدلاکســرقت
شدهوحالاهمهمردانقریهریشوشدهاند!این
خبرهایشــیرینمحلیجایشدررسانههای
امروزایرانخالیاست.یکدانشجویمعماری
بهاســمســیروسباورکــهدرایتالیادرس
میخوانددرمسابقهطراحییککودکستان
درشهرفلورانسبرندهشــدهاست.سیروس
باوربعدهاازمعمارانمشهورایرانمیشود.او
متولد1313درمسجدسلیماناست.اومدرس
دانشــگاهتهرانهمبودهوجالباستکهدر
سالهای1358تا1371مقیمبرزیلمیشود

وآنجاشهرتیبرایخودبههممیزند.
گزارشــیکارشــدهازخانــمپــریمــرز
فیروزگر)جوانشــیر(کهبــهعنوانشــهردار
ساقیکلایهدرمازندراناولینشهردارزنایران
محسوبمیشود.همسراوجمشیدجوانشیر
اولینمتلایرانکــههمانمتلقواســترا
تاسیسکردهبود.جوانشــیردردههسیباغ
مرکباتدراینمنطقهدرهمسایگیکلارآباد
برپاکرداماوقتیازمرکبــاتپولیدرنیاورد،

درسال1338ســاختیکمتلبرایاقامت
مسافرانومراکزتفریحیدیگردراینمنطقه
رادربرنامهخودقرارداد.وکمکمتاسیســات
ومراکزیدراطرافاینمتلشــکلگرفتکه
اسمساقیکلایهرابرآننهادندوهمسرشهم
شهردارآنشد.ساقیهماسمدخترجوانشیرو
خانمفیروزگریاست!خواستمبگویمیکموقع
دنبالزنخودساختهواینطورچیزهانگردید.
بههرحالجالباســتکهدرحالحاضراسم

اینمنطقهسلمانشهرشدهاستوتوریستها
وگردشــگرهابهآنمتلقومیگویندومردم
محلیهمچنانآنجاراســاقیکلایهخطاب
میکنند!جوانشیرســال1388ودرسن85
سالیفوتکردامافرزندانشهرسالمراسمیرا
برایتجلیلازپدرخودبرگزارمیکنند.ازقرار
دوبرادرودوخواهرازجمشیدجوانشیربرجای
ماندهاست.خانمپریمرزفیروزگرهمکهدختر
گشتاسبفیروزگرموســسبیمارستانهای
فیروزگــراســتدرســال1400ودرآمریکا

درگذشت.اوزرتشتیبود.
حالاکهمتمرکزبرخبرهایمازندرانهستیم
اینراهمبخوانید:ســیدقاسممیرزاخاناهل
امیرکلامیفهمدکهفیلممحبوبشدرساری
اکرانشدهاست.ازشوقدیدنفیلم،اتومبیل
رفیقــشرابیاجازهبرمــیداردوبهتاختبه
سمتساریمیروداماازقرارتنهایکنسخه
کپیازآنفیلمبهمازندرانفرستادهشدهبود
وبعدازپایاننمایشدرساری،کپیرابهبابل
فرستادهاند.سیدقاسمعصبانیبهسمتبابل
میراندتافیلمراببیندامابازهمدیرمیرسد
ومیفهمدکهفیلمرابهآملارســالکردهاند.
سیدقاسماماناامیدنمیشودودوبارهمیزند
بهجادهاماوقتیبهآملمیرســدکهنمایش
فیلمتمامشــدهوســینماتعطیلشدهاست.
ســیدقاســمعصبانیبهیکمیخانهمیرود
وبدمســتیمیکندوبعددرراهبازگشــتدر
جادهمحمودآباددچارتصادفمیشودوسراز
بیمارســتاندرمیآورد!دریکخبردیگرهم
نوشتهشدهکهیکگربهدرزایشگاهکاشان،5
قلوزایید!راستشاینیکیرادیگرنفهمیدمکه

اهمیتشدرچیست.

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-138)اینپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

جوانشیر میراثآقای
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آخرهفته دلچسب ما
دربارهویترینرادیکالهاوجایزهوتجلیلهفتصبحیهاوجهانسادهبرخیها

جریاناصولگراییرادیــکالمخاطبرا 1
بهدرهناامیدیمیفرســتد.داشتمسخنانآن
سخنورآتشینمزاجرامیشنیدمکهحتیوقتی
یکیازخانمهایمســتمعبهاودربارهکلماتی
کهمورداستفادهقرارمیدهدتذکردادنهتنها
شیوهحرفزدنشرااصلاحنکردکهباکلماتی
بیپرواترادامهداد.اینادبیــاتواینویترین
نمیتواندراهیبهتسخیرقلوبپیداکند.نهدر
ایرانونهدرهیچکجایدنیا.ادبیاتآتشــین،
ادبیاتتندخو،مــردمرامیرماند.اینادبیاتو
برخوردهایسنگینتروبنیادینتررادرهمسایه
شــرقیماندیدهایمومردمیکهکرورکروراز

دیوارهامیگریزندوبهکشورمامیآیند.
نه.اینشیوهشایدطرفدارانخاصراراضیکند
امابرایویترینیکجریانمناسبنیست.آن
همبرایجریانیکهداعیهفرامرزیومنطقهای
وحتــیجهانــیدارد.وقتیگروهــیخودرا
نزدیکترینحرکتسیاســیداخــلایرانبه
منویاتآسمانمیدانندبایدتصویریمردمیتر
ازخودمخابــرهکنند.اماایندوســتاندراین

حرکتشکســتخوردهاند.آنهاکوچکترین
نشــانیازمردمداریوصبوریوخوشخلقی
آیتاللهرئیســیراهمندارند.هماینسخنور
آتشینمزاجوهمآنگروهازنمایندگانجوانی
کهازیکاستیضاحموفقسرمستند.اینویترین
بهجایینخواهدرســیدحتیاگرنیتشانواقعا
خیرباشــدوحتیاگرخطبــایجمعهنیزبه

حمایتازآنانبرخیزند.
دیروزفیلمیخبریدیــدمازچندتناز 2
بانوانیکهرفتهانددمبیتآیتاللهجوادیآملی
کهاتمامحجتکننددرموردمســئلهحجاب
واینکهچرابرخیعلمادراینموردســکوت
کردهاند.احتمــالامنظورشــانازبرخیعلما
شخصآیتاللهجوادیآملیاست.یعنیآنقدر
خودشانرامحقمیدانندکهحاضرندبهآیتالله
جوادیآملیهمهشداربدهند!جهانشانساده
استبایکیدوتاخطمشخصکننده.خودشان
رادرسمتسفیدقراردادهاندوبااعتمادبهنفس
عقیدهدارندکهبقیههمبایدبهآنهاملحقشوند.
حتییکعالمدانشــمندمثلآیتاللهجوادی

آملی.خیلیدلممیخواستنقطهنظرآسمانرا
درموردایننوعحرکاتمیدانستم.

پنجشنبهعصرمراســمباحالیدرخانه 3
روزنامهنگاراندرســهراهطالقانیبرگزارشد
درتجلیلازابراهیمافشارهمکارقدیمیهفت
صبحباحضوربزرگانمطبوعات.عکسشرادر
صفحه3گذاشتهایم.حضورابراهیمافشارنعمتی
اســتبرایهفتصبحوبرایمطبوعاتایران.
چندساعتبعددرپنجشنبهشبهمدرسالنی
درمنطقهپاســداران،انجمنصنفــیروزنامه
نگارانســومیندورهاهدایجوایزمطبوعاتی
سال)چراغ(رابرگزارکردکهمصطفیمسجدی
آرانــیبهخاطرگزارش»بیروتســاعتســه
بعدازظهر«کهپوششحضوریاولینسخنرانی
سیدحسننصراللهبعدازماجراهایهفتاکتبر
بودبرندهجایزهاولدررشــتهگزارشمکتوب
شــد.اینگزارشدر13آبانســال1402در
صفحهاولروزنامههفتصبحمنتشــرشــد.
خلاصهاینکهبــرایهفتصبح؛پنجشــنبه

دلچسبیسپریشدهاست.

  سایتنگار

تعجبخراسان،سریالمعاویه،فروشپیشمرگ
   رسانه  سریال خانگی نوشت: منتخبتماشاگرانفجردراکراننوروزرفوزه
میشود؟برایرسیدنبهجواباینســوالکافیاستنگاهیبهجدولکنونی
اکرانبیاندازیم.پاسخناامیدکنندهاســت.»پیشمرگ«بهعنوانبهترینفیلم
ازنگاهتماشاگرانفجرازآخرسوماستوتنهاحدود9/175بلیتتااینلحظه
فروخته.عددحدود۶20میلیونتومانفروشِدراکراننوروزوقتیمارابهتناقض
میرساندکهمروریداشتهباشیمبرباقیآثارمنتخبتماشاگرانکهپایشانبه
اکراننوروزبازشده.یکیازهمینفیلمهامتریشیشونیمِسعیدروستاییاست.
فیلمروستاییدرهفتهاولاکراننوروزسال98،حدود1میلیاردو۶8میلیون
تومانفروشکرد،آنهمبابلیت18هزارتومانییاماجراینیمروزمهدویانکه
درجشنوارهسیوپنجمحضورپیداکردوبهترینفیلمازنگاهتماشاگرانشدو
درطینوروز9۶،ظرفیکهفتهاولحدود250میلیونتومانفروخت،آنهم

بابلیت12هزارتومانی.
بااینحسابفیلمروستاییدرهفتهخودبیشاز90هزارمخاطبگرفتو
ماجراینیمروزهمبیشاز20هزارنفر)ارقامبراساسبالاترینقیمتبلیتمحاسبه

شده(.حالااینارقامفروشراکنارِحدود9هزارمخاطبپیشمرگبگذارید.
همهاینآماروارقام،مهمترینشبههفجر43راتقویتمیکند،شبههایکه
میپرسد؛آیاواقعاپیشمرگمنتخبتماشــاگرانبود؟فیلمیکهحدود5برابر
کمترازرقیبفیلماولیخودیعنیرهابلیتفروختهومیزانفروشــش۶برابر
کمترازرهاست.تااینجایکارتمامآمارهابهضررپیشمرگاست،فیلمیکهدر
هیچکدامازبچههایفجرچهلوسومکاندیدنشدودرکمالتعجبجایزهبهترین
فیلمازنگاهتماشاگرانرابردومخاطبانواهالیرسانهراانگشتبهدهانگذاشت.

   جانشــینپلیسامنیتاقتصادیفراجااعلامکردکهازسال1399تاکنون
505سایتاینترنتیخریدوفروشطلامجوزدریافتکردهاندکهبیشترینتعداد

آنهادرسالجاریوبهویژهدرآذرماهصادرشدهاست.
بهگزارشایسنا،سردارسهراببهرامیدرخصوصسایتهایخریدوفروشطلا،
گفت:ازاینتعداد)505سایت(،175سایتفعالهستندوبقیهمجوزگرفتهاند
امافعالیتیندارند.مجوزهاازمرکزملیصدورمجوزهابهوزارتصنعت،معدنو
تجارتصادرشدهاست.درحالحاضر،175سایتاینترنتیبهصورتقانونیو
بامجوزوزارتفعالیتمیکنند.50سایتازاینتعداددارایگردشمالیبالای

یکمیلیاردتومانهستند.

   خبرگزاری بسیج دانشجویی واکنشی خشم آلود به انتشار قسمت جدید 
سریال تاسیان داشت. این خبرگزاری نوشت: تاسیان-ساتراپیوندتانمبارک!
اینخبرگزاریدرادامهنوشت:قسمتچهارمسریال»تاسیان«روزجمعهپخش
شددرحالیکهساتراوحتیقوهقضاییهخبرازتوقیفوحتیعدممجوزاینسریال
دادهبود!باپخشچندقسمتازسریال»تاسیان«،جنجالهایجدیدیدرفضای
رسانهایواجتماعیبهراهافتاد.همینحاشیههاییکهگریبانگیرسکانسهای

عجیبازرقصومشروبخواریو...بود،خودمسببتوقیفاینسریالشد.
بخشجنجالیسریالمربوطبهصحنههایرقصومهمانیاستواگراینصحنهها
درفضایمجازیمنتشرنمیشد،توجهاتچندانیجلبنمیکرد.جبلیاشاره
کردکهساترامسئولیتجلوگیریازانتشارمحتوارانداردوتنهامیتواندمواردرا
بهقوهقضائیهگزارشدهد.اینسریالکهبهدلیلنداشتنمجوزتولیدوپخش،به
تازگیمتوقفشدهاست.اینوضعیتنهتنهاچالشهایقانونیرانمایانمیکند،
بلکهنشاندهندهنواقصساختاریدرفرآیندتولیدونظارتبرمحتوانیزهست.

   برترین ها نوشــت: پانتهآبهرامهمجزوفهرســتممنوعههاست.اوحتی
ممنوعالتدریسهمشده.شایدکمترکسیبداندکهاوبا»هامون«واردسینما
شد.فیلمیکههنوزهمپسازسالهاکارمیکند.درواقعپانتهآبامهرجوییآمده
وباکیمیاییهمازسینماکوچکرده.آخرینتصاویرشدرتلویزیونهممربوط
بهحضوردرخندانندهشــویرامبدجواناست.انگارخیلیسالاستکهخیال
حضورندارد.البتهکهحوادث1401مســیراوراتاحدودزیادیبرایبازگشت
مسدودکردواگردرمحافلسینماییهمحاضرشود؛ظاهرمتفاوتیازخودبه

نمایشمیگذارد.
جایخالیسیمینِچهارشنبهســوریهممثلسایرهمکارانشحسمیشود.
اوبههرحالعلاوهبرسینما،زمانیپایثابتآثارتلویزیونیهمبود.البتهکهدر
تلویزیونگزیدهکاربود،تنبهبازیدرهرسریالینمیدادوتلاشمیکردبیشتر
بامقدموجیرانیکارکند.بههرحالخواهیاناخواهپانتهآبهرامهمانگارتمایلیبه
همکاریباسینماوتلویزیونندارد.درواقعاووهمقطارانشناخواستهمسیرجولان
برخیراهموارکردهاند.البتهکهبهنظرمیرسدهمهچیزبدینساننخواهدماند.

   خراســان که روزنامه اصولگرای میانه رو است از تحرک مجلس برای ابلاغ 
قانون حجاب ابراز تعجب کرده است:وقایعسال1401ازلحظهانتشارخبرفوت
مرحومهمهساامینیآغازنشد،بلکهماجراسابقهایطولانیترداشتوماههابودکه
برخوردهایگشتارشادباافرادبدحجابدرفضایمجازیدستبهدستمیشد.
حتمابسیاریازمامورانگشتارشادانسانهایصبوریبودهاندوچهبساتحت
فشاروتوهینافرادیکهدستگیرشدهبودند،واکنشنشانمیدادنداماخاصیت
فضایمجازیایناستکهمعمولالحظهبرخوردرارصدمیکندوتصاویرلحظه
برخوردعموماحسمظلومیترانسبتبهافرادیکهتوسطتیمگشتارشادجلب
میشدند،برمیانگیزاند.درچنینشرایطیواقعهتلخفوتمهساامینیانبارباروت
پرشدهازوقایعقبلیراشعلهورکردوشدآنچهشدومتاسفانهبخشیازجامعه
تحتتاثیراینرویدادهاوالبتهتحریــکبیگانهبهخیابانریختندوماههازمان
بردتاشرایطعادیشد.درچنینبسترتاریخیوچنینشرایطیاگرچهقانون
عفافوحجابازبرخوردخیابانیعبورکردهاستاماهرگونهرویکردسلبیدر
موضوعبیحجابیمیتواندنتایجمشابهیرابهدنبالداشتهباشد،بهویژهاینکه
درشرایطشکنندهایازنظراجتماعیواقتصادیبهسرمیبریم.بازارارزجهشی
بلندراپشتسرگذاشتهاســت.تورمبهویژهدراقلامملموسوخوراکیشیب

صعودیتندیپیداکردهاست.اینتورمالبتهطولانیترینروندتورمحدود40
درصددراقتصادایراناستکهاز97تاکنونبهطورمستمرباآنمواجهبودهایم.
ناترازیبرقبهطورمحسوسیهمتابستانوهمزمستانمردمرادچارمشکل
کردهاست.شاخصهایاجتماعیازجملهاحساسامنیت)ناشیاززورگیریو

کیفقاپی(درسطحنازلیاست.
تمایلبهمهاجرتدرنخبگانبالاستوسرمایهاجتماعیدستگاههایاجرایی
برایتصمیماتبزرگناکافیاست.واضحاستکهدرچنینشرایطینبایددغدغه
امنیتیجدیدیرابراینظامیکهدرگیراتفاقاتمهمبینالمللیازجملهرویکار
آمدنترامپودرگیرینظامیمستقیمبارژیمصهیونیستیبوده،ایجادکرد.با
اینوصفحتماتصمیمشورایعالیامنیتملیناظربهاینوضعیتبودهاست
اماعجیباستکه209نمایندهمجلسبدوناعتنابهاینواقعیتهایبدیهی
اجتماعوتصمیمعالیتریننهادامنیتی،اقدامیرادرشعاریترینشکلممکن
ودرقالبطومارانجاممیدهند.آنهمدرشرایطیکهشورایعالیامنیتملی
مرجعکلیدیومهمیاستکهدربسیاریازبحرانهایسیاسیوامنیتیباید

تصمیمگیریکندونبایدباطومارنویسیتضعیفشود.

   آمارها نشان می دهند که نقش خودرو در تصادفات اغراق شده است. دردو
دههگذشته،باوجودافزایشتعدادخودروهااز3میلیونبه35میلیون،نرختلفات

جادهایبهازایهرمیلیونخودرواز453۶نفربه510نفرکاهشیافتهاست.
طبقاعلامپلیسراهور،52درصدتصادفاتناشیازخطایانسانی،20درصد
مربوطبهکیفیتجادههاو12درصدناشیازکیفیتوسایلنقلیهاست.همچنین
50درصدقربانیان،راکبانموتورسیکلتوعابرانپیادههستند.بانرخ17۶کشته
بهازایهرمیلیوننفر،ایراندرسطحمتوسطجهانیقراردارد.فرسودگیناوگان
خودرو،با37درصدخودروهایدرحالتردددرکشور،یکیازچالشهایایمنی
است.همچنینعدماجرایدقیقمعاینهفنیوافزایش۶درصدیتردد،بهرشد
تصادفاتمنجرشدهاست.عواملانســانیهمچونسرعتغیرمجاز،سبقتو

بیتوجهیبهجلو،مهمتریندلایلتصادفاتهستند.

    آیتاللهسیدحسنعاملی،نمایندهولیفقیهدراستانوامامجمعهاردبیلدر
بخشیازسلسلهسخنرانیهایخوددرمسجدمیرزاعلیاکبرمرحومباحضور
جمعیازاقشارمختلفمردمدرواکنشبهساختسریال»معاویه«توسطعربستان
اظهارداشت:اینروزهاکهمنســوببهامیرالمومنین)ع(استخداوندخدمت
بزرگیبهامیرالمومنین)ع(کردیکسنتبزرگآفرینشایناستکهحقموید

ذاتیداردوحقیقتپشتپردهنمیماند»یامناظهرالجمیل«.
رئیسشورایفرهنگعمومیاستاناردبیلادامهداد:مسئولینفرهنگیعربستان
درخبطوغفلتیبزرگسریالیبرایمعاویهدرستکردهاندتااورابهعنوانقهرمان
بزرگصدراسلامنشاندهندازروزیکهآنهاپخشاینسریالراشروعکردهاند
علماءوبزرگانیازاهلســنتازمنابعمعتبرعامهمطالبیبسیارحیرتآوردر
فضایمجازیدرتنقیصمعاویهپخشکردهاندانگارانقلابیعلیهاورخدادهاست!
ویگفت:درهیچدورهایمعاویهاینگونهموردهجمهنبودهاســتدرنتیجه
سریالکاملًانتیجهعکسدادومسلمانهاباحقایقیبسیارتکاندهندهازصدر
اسلاموبامظلومیتاهلبیتآشناشدندواینتنقیصقطعاًادامهخواهدداشت
وقطعاًاگرسازندگانآنمیدانستندکهچنینغوغاییعلیهمعاویهبرپامیشود
اقدامبهساختآننمیکردند.اینروزهامطالبیازروسایمذاهبمثلاحمدبن
حنبلعلیهمعاویهنقلمیشودکهواقعاًتکاندهندهاستوبسیاریازمسلمانها

ازآنهااطلاعنداشتند.

    زهرا قنبری خانم گل لیگ برتر زنان:  پنجمینباراستکهخانمگلمیشوم
وقهرمانیهمبراییازدهمینمرتبهاستکهحفظقهرمانیسختترازکسب
قهرمانیاست.امسال23تاوسالقبل19گلوسالقبلتر39گلوبیشترین
گلیکهدریکفصلزدمدرسال97بودکه51گلزدمکههمدرآقایانوهم

خانمهارکورددارهستم.سالبعدشهمبا41گلخانمگلشدم.
ازمبلغقراردادمنپرسیدچونازبسپاییناستکهآدمخجالتمیکشد،بگوید!
شــرایطماباآقایانخیلیفرقمیکندواصلانمیشودفوتبالزنانرابهعنوان
درآمدزایینگاهکردوفقطبهخاطرعشــقوعلاقهماناستکهادامهمیدهیم
وگرنهفاصلهخیلیزیاداست.دوستدارماستقلالوپرسپولیسوتیمهایبزرگ
درلیگبرترحضورداشتهباشندوخانمهابیایندبهاستادیوموتماشاگرداشته

باشیمتافوتبالماازاینیکههستبهترشود./خبرآنلاین

   محمدرضا میرشمسی، معاون اجتماعی و مطالبه گری ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر به جزییات تحقیقات انجام شده درباره مقوله حجاب پرداخت و 
گفت: خوشبختانهدانشــگاهتهراناقداماتیراانجامدادهاست.تحقیقاتبسیار
گستردهایکهانجامشده،هیچکدامایرانینیستوهمگیازبهترینژورنالها
ومجلاتآمریکاواتحادیهاروپاهستند.اینیککارتحقیقاتیبسیاربزرگدر
بحثعفافوحجاباستکهاگرزنانکشورفقطهمینرامطالعهکنند،مسئله

حجاببرایهمیشهحلمیشود.
فقطکافیاستمطالعهکنندواگرکسیسؤالداشتهباشد،سؤالشپاسخداده
میشود.بنابرروایتانتخاب،ویافزود:امیدوارماینتحقیقاتدرآیندهنزدیک
منتشرشود.درحالکمکبهانتشاراینتحقیقاتهستیم.اینتحقیقاتبسیار
گستردهوجامعاستوروانشناساننیزدراینزمینهنظراتمتفاوتیدارند.جدااز
جنبهروانشناسی،بهجنبههایدیگرموضوعحجابنیزپرداختهشدهاست.ورود
بهعرصهحجابرابهایندلیلکمکردهایمکهبایدبهصورتعلمیواردشویم.
علمابهمراجعومسئولینمراجعهکردهاندوارائههایینیزداشتهاند.میرشمسی
تاکیدکرد:احادیثوروایاتیکهدربحثحجابداریم،بهدرستیبررسیوارائه
شدهاست.امیدوارمقانونحجابعملیاتیشود،زیرابهنفعکشوروبهنفععامه
مردمخواهدبود.ممکناستیکسریافرادنادرآســیبببینند،آنهاییکه

میخواهندرهاباشند.

مظنونینهمیشگی
سومینسفرناصرالدینشــاهبهاروپادرفروردین
سال12۶8شمسیآغازشد؛اودراینسفرابتدابه
روسیهرفتوسپسعازمکشورهایآلمان،هلند،

بلژیک،انگلستانوفرانسهشد.
اینخاطرهمربوطبهروزیکشنبهسومشهریورسال
12۶8شمسیاست؛درآنزمان،ناصرالدینشاهدر
جریانبازگشتازسفرفرنگدرشهرویناتریش

بهسرمیبرد.
»...ازدوطــرفجمعیتزنومردایســتادهبودند
اماهمهآراموخوب،زنهایخوشگل،دخترهای

خوشــگلزیادازاندازه،همهنوعوهمهجور...به
قدریخوشگلدراینراهدیدیموزیادبودکهآدم
سفیهمیشد،نهتنهاازمنزلتاگار]ایستگاهقطار[
بود،ازگارتاسرکوههمدوطرفهزنهایخوشگل
ایستادهبودند،بهقدربیســتهزارخوشگلامروز
دیدیم...ازگارتامهمانخانههمیکمسافتیاست،
اینجاچهاردخترخیلیخوشگلدیدیم...اینهارا
منتخبکردهبودندوبهدســتهریکگلیداده
بودند،یکییکیگلهاراآوردنددادندبهمن...آن
دخترخیلیخوشگلومقبولترازهمهکهموهایش

مثلگلابتونریخته،دخترسفیدبسیارخوشگلی
بود،وقتیدستهگلرابهمندادمنهمینطورمات
صورتایندخترشدهنتوانستمراهبروم.ایستادمو
ماتماتایندختررانگاهمیکردمکهمردمملتفت
شــدهبیاختیارخندیدندبهطوریکهمنخودم
همخندیدم...خلاصهســرازیرپیادهازاینراهکه
اطرافشجنگلاســتمیرویمبرایهتلونهایت
افسوسرادارمکهازپهلویایندختردورمیشوم.
..خیلیخفیف]آهسته[میرفتیمکهدختربهاین

خوبیکهگلآوردهبودودستمانبهاونرسید...

دعایروزهفتمماهمبارکرمضان
اللَّهُمَّ أَعِنِّي فِیهِ عَلَى صِیَامِهِ وَ قِیَامِهِ، وَ جَنِّبْنِي فِیهِ مِنْ هَفَوَاتِهِ وَ آثَامِهِ، وَ ارْزُقْنِي فِیهِ ذِكْرَكَ بِدَوَامِهِ، بِتَوْفِیقِكَ یَا هَادِيَ الْمُضِلِّینَ.

خدایا مرا در این ماه بر روزه و شب زنده داری اش یاری ده، و از لغزشها و گناهانش دورم بدار، و ذکرت را همواره روزی ام کن، به توفیقت ای 
راهنمای گمراهان.

بسم الله الرحمن الرحیم
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     چهره روز

موثر ترین چهره اقتصاد جهان ؛ ماسک نیست !
درباره لری فینک رئیس هولدینگ بلک راک که 22/8 میلیارد دلار برای تصاحب 

دوطرف کانال پاناما خرج کرده است
ادامه ازصفحه   اول

 ســناتور تد کروز، یکی از بزرگ ترین منتقدان فینک، 
در واکنش به ایــن معامله گفت: »او یک کمونیســت 
چینی نیســت.« این جمله کروز به اتهامی اشاره دارد 
کــه جمهوری خواهــان محافظه کار به ســینه فینک 
می چسباندند و او را کمونیســتی دو آتشه می خواندند 
که قصد  دارد با جا انداختن ملاحظات محیط زیســتی، 
پشت صنعت آمریکا را روی خاک بمالد. البته این هم از 
طنز روزگار است که می شود این فرد با مدیریت و تملک 
بخشی از این شــرکت ارزشــمند را کمونیست خواند. 
بااین حال، برخی از جمهوری خواهان همچنان بلک راک 
را تحت فشار نگه داشته اند. دادستان کل تگزاس و ۱۰ 
ایالت دیگر، این شــرکت را به نقض قوانین ضدانحصار 

متهم کرده اند.

   فینک و سیاست؛ رابطه ای 
پیچیده و بحث برانگیز

فینک یکــی از نزدیک تریــن چهره ها بــه دولت های 
آمریکا در چنــد دهه اخیر بــوده اســت. او در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ، عضو کمیته مشورتی اقتصادی 
کاخ ســفید شــد و در دوره اوباما نیز نقش کلیدی در 
سیاست های مالی دولت داشــت. اما این رابطه همیشه 
دوستانه نبوده است. جمهوری خواهان طرفدار ترامپ، 
به شــدت از سیاست های محیط زیســتی فینک انتقاد 
کردند و او را به استفاده از نفوذ خود برای کنترل اقتصاد 
متهم کردند. در نتیجــه، ایالت هایی ماننــد تگزاس و 
ایندیانا، بلک راک را از مدیریت دارایی های بازنشستگی 
خود حذف کردند. بااین حال، خرید بندرهای پاناما، روابط 
بلک راک و جمهوری خواهان را تا حد زیادی تغییر داده 

اســت. این خرید، نه تنها موقعیت بلک راک را در جهان 
تقویت می کند، بلکه فینک را در جایگاهی قرار داده است 
که می تواند سیاست های اقتصادی ایالات متحده را نیز 

تحت تأثیر قرار دهد.

   آیا بلک راک در حال تبدیل  شدن 
به یک ابرقدرت جهانی است؟

بلک راک، برخــلاف دولت ها که درگیر سیاســت های 
داخلی، بوروکراســی و محدودیت های قانونی هستند، 
به عنوان یک نهاد خصوصی، انعطاف پذیری فوق العاده ای 
دارد. این ویژگی، آن را به یک بازیگر فراملی تبدیل کرده 
اســت که می تواند در یک روز تصمیم بگیرد، در یکی از 
مهم ترین نقاط اســتراتژیک جهان، مانند کانال پاناما، 
میلیاردها دلار ســرمایه گذاری کند، بدون آنکه نیاز به 
موافقت عمومی یا تصویب کنگره داشــته باشد. اما اگر 
بلک راک در مسیر تبدیل شدن به یک ابرقدرت جهانی 
اســت، این قدرت تا چه حد پیش خواهد رفت؟ آیا این 
شرکت به یک بازیگر اقتصادی صرف باقی خواهد ماند، 
یا آنکه می توانــد در تصمیم گیری های ژئوپلیتیکی نیز 
نقش مستقیمی ایفا کند؟ پاسخ به این پرسش، بستگی 
به میزان گسترش دامنه نفوذ این شرکت دارد. بلک راک 

در حال حاضر سه حوزه کلیدی را تحت کنترل خود دارد 
که هرکدام از آن ها، نشــانه ای از قدرت فراتر از یک نهاد 
اقتصادی است. نخست، دسترســی به زیرساخت های 
استراتژیک جهانی. از تصاحب بندرهای حیاتی در کانال 
پاناما گرفته تا سرمایه گذاری های کلان در صنایع دفاعی، 
بلک راک نه تنها در جریان های مالی، بلکه در کنترل نقاط 
حســاس تجاری و نظامی نیز حضور پررنگی دارد. دوم، 
نقش آفرینی در تصمیمات دولت ها و بانک های مرکزی. 
فدرال رزرو و دولت های مختلف، از جمله آمریکا و اروپا، 
در مواقع بحران های مالی، به این شرکت برای مدیریت 
دارایی های خود روی آورده اند. این وابســتگی، نه تنها 
به بلک راک فرصت می دهد که در سیاست گذاری های 
کلان نقش ایفا کند، بلکه در عمل، دست این شرکت را 
برای هدایت سیاست های مالی باز گذاشته است. سوم، 
مدیریت و کنترل سرمایه گذاری های جهانی. این شرکت، 
به عنوان بزرگ ترین سهامدار در بسیاری از کمپانی های 
فناوری، خودروسازی، صنایع نظامی و انرژی، می تواند 
روی مسیر آینده این صنایع اثرگذار باشد. نقطه ای که 
بسیاری از تحلیلگران به آن اشاره می کنند، احتمال ورود 
بلک راک به قلمرو تصمیم گیری های سیاســی فراتر از 
حوزه اقتصادی است. بلک راک می تواند در آینده، نه فقط 
به عنوان یک سرمایه گذار، بلکه به عنوان یک نهاد اثرگذار 
بر سیاست های جهانی عمل کند. برخی از تحلیلگران این 
فرضیه را مطرح کرده اند که بلک راک می تواند به نخستین 
»دولت سایه « اقتصادی جهان تبدیل شود. دولتی که مرز 
مشخصی ندارد، وابســته به یک کشور خاص نیست  اما 
 از نفوذ اقتصادی خود برای هدایت مســیرهای سیاسی 

بهره می گیرد.

در گامــی تاریخــی برای صنعــت فنــاوری ایالات 
 ،)TSMC( متحده، شرکت تایوانی تولید نیمه هادی
بزرگ ترین سازنده تراشه های الکترونیکی در جهان، 
روز دوشنبه اعلام کرد که قصد دارد ۱۰۰ میلیارد دلار 
دیگر در آمریکا ســرمایه گذاری کند و طی سال های 
آینده، ۵ کارخانه جدید تولید تراشه در خاک ایالات 
متحده بســازد. این خبر در دیداری رســمی در کاخ 
ســفید و در حضور دونالد ترامپ،  اعلام شد. ترامپ 
در این نشســت و گفت: »ما باید بتوانیم تراشــه ها و 
نیمه هادی هایی را که نیاز داریم، همین جا در آمریکا 
تولید کنیم. این یک مسئله امنیت ملی برای ماست.«

   پایان وابستگی به آسیا؟
شــرکت تایوانی تولیــد نیمه هادی تــی اس ام اچ که 
تأمین کننــده اصلی تراشــه های مورد اســتفاده در 
محصولات شــرکت های بزرگ آمریکایــی مانند اپل، 
انویدیا و کوالکام است، پیش از این نیز سرمایه گذاری 
هنگفتــی در آمریکا انجــام داده بود. در مــاه آوریل، 
این غــول فنــاوری اعلام کــرد که ســرمایه گذاری 
برنامه ریزی شــده خود را از ۲۵ میلیــارد دلار به ۶۵ 
میلیارد دلار افزایش داده و قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰، 
سومین کارخانه خود را در آریزونا تأسیس کند. حالا با 
این اعلامیه جدید، سرمایه گذاری آمریکا در حوزه تولید 
تراشه ها، وارد مرحله ای بی ســابقه می شود؛ حرکتی 
که می تواند وابســتگی ایالات متحده به تراشــه های 

تولیدشده در آسیا را به طور چشمگیری کاهش دهد.

   ترامپ، اقتصاد و نبرد برای استقلال صنعتی
دونالد ترامپ که پس از پیروزی در انتخابات ۵ نوامبر، 

سیاســت های اقتصادی خود را با تمرکــز بر تقویت 
صنایع داخلی و ایجاد اشــتغال گســترش داده، این 
ســرمایه گذاری عظیم را یکی از پیروزی های کلیدی 
دولتش می داند. اعلام سرمایه گذاری شرکت تایوانی 
تولید نیمه هادی تی اس ام اچ تنها یکی از موارد اخیر در 
موج سرمایه گذاری های کلان خارجی در آمریکا است؛ 
به عنوان مثال، در ماه فوریه، اپل نیز از سرمایه گذاری 
۵۰۰ میلیارد دلاری خود طی چهار ســال آینده خبر 
داد. همچنین، حسین ســجوانی، میلیاردر اماراتی و 
گروه سافت بانک نیز وعده ســرمایه گذاری های چند 

میلیارد دلاری در ایالات متحده را داده اند.

   نبردی خاموش برسر تراشه ها؛ سایه چین بر 
صنعت نیمه هادی

موقعیت تایوان به عنوان برترین تولیدکننده تراشه های 
جهان، از تلفن های هوشــمند و خودروهــا گرفته تا 
جنگنده های پیشــرفته نظامی، همواره نگرانی هایی 
را در مورد وابســتگی بیش ازحد ایــالات متحده به 
این جزیره ایجاد کرده اســت. ایــن نگرانی ها به ویژه 
در شــرایطی که چین فشــارهای خود برای اعمال 
حاکمیت بر تایوان افزایش داده، پررنگ تر شده است. 
پکن همواره تایوان را بخشــی از خاک خود می داند، 
اما دولت منتخب و دموکراتیــک تایپه این ادعا را رد 
کرده است. در دوران ریاست جمهوری بایدن، وزارت 
بازرگانی آمریکا تلاش کرد ۵ شرکت برتر تولید تراشه 
جهان را به ســاخت کارخانه در خاک آمریکا ترغیب 
کند تا خطرات امنیتی ناشی از وابستگی به تراشه های 
وارداتی کاهش یابد. در همین راستا، دولت بایدن در 
نوامبر گذشــته، مبلغ ۶.۶ میلیارد دلار یارانه دولتی 

برای تولیــد نیمه هادی ها در آریزونــا تصویب کرد؛ 
یارانه ای کــه از محل بودجه قانون تراشــه ها و علوم 
)CHIPS and Science Act( که در سال ۲۰۲۲ 
امضا شده بود، تأمین شد. بااین حال، ترامپ که همواره 
مخالف سیاست های صنعتی دولت پیشین بوده، وعده 
داده اســت که نحوه تخصیص این بودجه را به دقت 
بررســی و اصلاح کند. هاوارد لاتنیک، وزیر بازرگانی 
دولت ترامپ، ماه گذشــته به قانون گذاران آمریکایی 
گفت: »این برنامه، گامی مثبت اســت اما دولت باید 
اطمینان حاصل کنــد که این ســرمایه گذاری ها به 

بهترین شکل ممکن در مسیر درست قرار گیرند.«

   نسل بعدی تراشه ها در قلب آمریکا
شرکت تایوانی تولید نیمه هادی تی اس ام اچ در راستای 
این سرمایه گذاری جدید، متعهد شده است که تا سال 
۲۰۲۸، پیشرفته ترین فناوری ۲ نانومتری جهان را در 
کارخانه دوم خود در آریزونا تولید کند. علاوه بر این، 
 »A۱۶« این شرکت از فناوری جدید خود موسوم به
برای تولید تراشه های پیشــرفته در آمریکا استفاده 
خواهد کرد. هم اکنون نیز تولید تراشه های ۴ نانومتری 
در آریزونا آغاز شده و این نشــان می دهد که ایالات 
متحده، با یک جهش عظیــم در تولید نیمه هادی ها، 
در حال بازپس گیری جایگاه خود در صنعت فناوری 
جهانی است. همچنین، این شرکت مشمول دریافت 
وام های کم بهره دولتی بــه ارزش ۵ میلیارد دلار نیز 

شده است.
با این موج عظیم سرمایه گذاری ها، بسیاری این سؤال 
را مطرح می کنند که آیا ایالات متحده می تواند دوباره 
به مرکز اصلی تولید تراشــه های جهان تبدیل شود؟ 
درحالی که چین بــا میلیاردها دلار ســرمایه گذاری 
و سیاســت های حمایتی از صنایــع داخلی خود در 
تلاش اســت تا برتری تایوان در بازار نیمه هادی ها را 
به چالش بکشــد، آمریکا با ایــن اقدامات تلاش دارد 
تا برتری فناوری را نه تنها حفــظ، بلکه تقویت کند. 
اکنون، به نظر می رســد   جنگ بر ســر کنترل آینده 
نیمه هادی ها، نه تنها یک مسئله اقتصادی، بلکه به یک 
نبرد ژئوپلیتیکی تمام عیار تبدیل شده است، جنگی که 
نتیجه آن می تواند سرنوشت فناوری، صنعت و حتی 
قدرت های جهانی را در دهه هــای آینده تعیین کند. 
دونالد ترامپ و شرکت تایوانی تی اس ام اچ حالا در خط 
مقدم این نبرد ایستاده اند، با سرمایه ای ۱۰۰ میلیارد 
 دلاری که می تواند مسیر آینده صنعت نیمه هادی را 

تغییر دهد.

   ینگه دنیا

سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری ترامپ و غول تایوانی
 آیا آمریکا می تواند دوباره به مرکز اصلی تولید تراشه های جهان تبدیل شود؟

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال در تیتر یک خود نوشت 
»ترامپ تعرفه ها را کاهش داد  اما بازار سهام 
سقوط کرد«. این گزارش به تصمیم دونالد 
ترامپ برای کاهش جزئی تعرفه ها بربرخی 
کالاهای مشمول توافقات تجاری ایالات 
متحده با مکزیک و کانادا می پردازد.

نیویورک پست به مشکلات مالی هانتر بایدن، 
پسر جو بایدن، پس از خروج پدرش از کاخ 

سفید پرداخته است. این گزارش ادعا می کند 
که او دیگر قادر به فروش آثار هنری خود نیست 

و دچار مشکلات مالی شده است، زیرا نفوذ 
سیاسی خانواده اش کاهش یافته است.
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شب سه شــنبه، لحظه ای تاریخی در دنیای بسکتبال 
رقم خورد؛ لبرون جیمز، اسطوره ای که بارها مرزهای 
ممکن را درنوردیده، اولین بازیکن تاریخ اِن بی اِی شد 
که توانســته ۵۰ هزار امتیــاز را در مجموع فصل های 
عادی و پلی آف به ثبت برساند. این رکورد شگفت انگیز، 
با یک پرتاب سه امتیازی در همان دقایق نخست بازی 
لس آنجلس لیکرز مقابل نیواورلئان پلیکانز شکســته 
شد. جیمز تنها دو شب پیش، پس از کسب ۱۷ امتیاز در 
برابر کلیپرز و کمک به ششمین پیروزی متوالی لیکرز، 

به مرز ۴۹.۹۹۹ امتیاز رسیده بود.
   پادشاهی که سن، تاجش را نزدود

در ۴۰ ســالگی، جیمز همچنان بر بسکتبال حکمرانی 
می کند؛ بازیکنی که نه تنها برتریــن امتیازآور تاریخ 
انِ بی اِی در هر دو بخش فصل عادی و پلی آف است، بلکه 
تعریفی جدید از ماندگاری در ورزش ارائه کرده است. او 
در بیست ودومین فصل حضورش در لیگ، به این رکورد 
باورنکردنی دست یافت-فصلی که او را در کنار وینس 
کارتر، به عنوان مسن ترین بازیکن حاضر در تاریخ لیگ 
قرار داده است. اگرچه بســیاری از اسطوره های لیگ 
در دهه چهارم زندگی شــان تنها سایه ای از دوران اوج 
خود بودند  اما جیمز نشــان داده که زوال در قاموس او 
جایی ندارد. او به تازگی عنوان بازیکن برتر ماه کنفرانس 
غرب را به دست آورد، پس از آنکه در ماه فوریه به طور 
میانگین ۲۹.۳ امتیاز، ۱۰.۵ ریباند، ۶.۹ پاس گل و ۱.۲ 
توپ ربایی را در ۳۵ دقیقه بازی در هر مسابقه ثبت کرد 
و لیکرز را به رکورد ۹ پیروزی و ۲ شکست در ماه رساند.

   رکوردها زیر پای پادشاه
جیمز شب سه شنبه با ۱,۵۴۷ بازی در فصل عادی در 
رتبه سوم بازیکنان با بیشــترین حضور در تاریخ لیگ 
قرار گرفت و تنها رابــرت پریش )۱.۶۱۱ بازی( و کریم 
عبدالجبار )۱.۵۶۰ بازی( را بالاتر از خود می بیند. اگر او 
تصمیم بگیرد که در فصل بیست وسوم خود به میدان 
برود، احتمالًا تا زمستان آینده از پریش نیز عبور خواهد 
کرد و به جایگاه نخســت خواهد رسید. اما رکوردهای 

جیمز تنها به فصل عادی محدود نمی شــود؛ او با ۲۸۷ 
بازی پلی آف، پرافتخارترین بازیکن تاریخ این رقابت ها از 
نظر تعداد حضور است. در ۲۵ می ۲۰۱۷، زمانی که در 
دیدار فینال کنفرانس شرق مقابل بوستون سلتیکس، 
از رکورد ۵.۹۸۷ امتیاز پلی آف مایکل جردن عبور کرد، 
برای همیشــه نامش را در تاریخ لیگ جاودانه ساخت. 
یک ســال پیش، در ۷ فوریه ۲۰۲۳، جیمــز با عبور از 
رکورد ۳۸.۳۸۷ امتیازی کریم عبدالجبار، تاج پادشاهی 
برترین امتیازآور تاریخ فصل عادی را نیز بر سر گذاشت 
و حالا، با رســیدن به ۵۰ هزار امتیاز مجموع، میراث او 

بیش از هر زمان دیگری غیرقابل  دسترس شده است.
   فراتر از یک اسطوره؛ پادشاهی که قلب ها را 

تسخیر کرد
با تمــام این افتخارات، ســؤال بزرگ باقــی می ماند: 
آیا جیمز برای فصل بیست وســوم بازخواهد گشت؟ 
اگر پاسخ او مثبت باشــد، رکوردهای بیشتری در راه 
خواهند بود و او همچنان به حکمرانی خود بر بسکتبال 
ادامه خواهد داد. اما تأثیر او تنها به درون زمین محدود 
نمی شــود. لبرون جیمز فقط یک بازیکن نیست، بلکه 

یک نماد اســت؛ چهره ای که فراتــر از ورزش، به یک 
صدای قدرتمند اجتماعی تبدیل شده است. او در تمام 
سال های حضورش در لیگ، از نفوذ خود برای حمایت 
از حقوق شهروندی، برابری نژادی و آموزش کودکان 

محروم استفاده کرده است. 
 بنیــاد خیریــه او، »مــن به مدرســه ایمــان دارم« 
)I PROMISE School( در زادگاهــش، آکــرون، 
اوهایــو، بــه هــزاران دانش آمــوز از خانواده هــای 
کم برخوردار، امــکان تحصیل رایــگان، تأمین لوازم 
آموزشــی و حتی حمایت هــای مالی بــرای ورود به 
دانشگاه را داده اســت. او نه تنها یک قهرمان در زمین، 
بلکه الگویی برای بســیاری از جوانان در سراسر جهان 
است. میلیون ها نفر با الهام از ســفر پرفرازونشیب او، 
رویاهای خود را دنبال می کنند. نام او، نه تنها در تاریخ 
ورزش، بلکه در ذهن و قلب طرفدارانش جاودانه شده 
است. بســکتبال ســتاره های زیادی به خود دیده  اما 
لبرون جیمز، پادشاهی اســت که نه تنها بر امتیازات، 
بلکه بر دل ها حکمرانی می کند و تــاج او همچنان بر 

سرش می درخشد.

تاج جاودانگی؛ لبرون جیمز، پادشاهی که بر بام ۵۰ هزار امتیاز نشست!

این عکس تبلیغاتی هایلی بیبر برای 
برند فیلا )FILA( ابتدا انتقادبرانگیز 
شد چرا که میوه ها و آب پرتقال در 

حال ریختن است. خود او نیز پریشان 
به نظر می رسد  اما تحلیل های ثانویه 
سبب شد این عکس تبلیغاتی مورد 

توجه کاربران فضای مجازی، به ویژه 
زنان درآید. فضای عکس به گونه ای 

طراحی شده که حالتی از شلوغی 
و جنب وجوش روزمره را به تصویر 

بکشد. این حس پویایی و حرکت در 
تصویر، انرژی روزمره و سبک زندگی 
پر مشغله اما همیشه در جریان را القا 

می کند. عده  ای نیز معتقدند که این 
کمپین تبلیغاتی، نه تنها لباس های 

جدید فیلا را به نمایش می گذارد، بلکه 
روایت تصویری از زنی مستقل و پویا 
را ارائه می دهد که همواره در حرکت 

است.
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۱۸میلیون و ۸۰۰هزار
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۱۴میلیون و ۸۰۰هزار

۱۳میلیون و ۶۰۰هزار

۱۴میلیون و ۳۰۰هزار
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۸۹هزار و ۶۷۰

۹۷هزار و ۵۰۰

۲۴هزار و ۶۸۰

دوهزار و ۴۸۰

۷۴میلیون و ۸۶۰هزار

۷۰میلیون و ۶۰۵هزار

۴۴میلیون و ۳۶۰هزار

۲۲میلیون و ۴۰هزار

۱۱میلیون و ۲۳۰هزار

شش میلیون و ۴۲۳هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۸۸هزار و ۲۳۰
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۲۴هزار و ۲۸۹

دوهزار و ۴۳۰
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۲۱میلیون و ۹۴۰هزار

۱۱میلیون و ۲۳۰هزار

شش میلیون و ۲۷۸هزار

  ديجيتال

۴۰ تا ۶۰ میلیون پول دارم؛ کدام موبایل را بخرم؟
رقابت تنگاتنگ چینی ها و آمریکایی ها و کره ای ها در بازار تلفن همراه

موبايل های 40 میلیون تومانی تا 60 میلیون تومانی 
در بازار محدودند. اغلب آنها کمی قديمی هستند اما 
کماکان در زمره موبايل های پرطرفــدار و کارآمد با 
ظاهری جالب به حساب می آيند. در واقع اگر بخواهید 
با چنین پولی گوشــی تلفن همراه بخريد، می توانید 
سراغ انواع و اقســام برندهای موجود در بازار برويد. 

اينجا نگاهی به گزينه های محبوب انداخته ايم:
   آيفون 13 بــا حافظه داخلــی 128 گیگابايت و 
حافظه موقت چهار گیگابايت با قیمت 51 میلیون و 
990 هزار تومان فروخته می شود. اين موبايل با وجود 
اينکه کمی قديمی شــده و آيفون 16 اين روزها در 
بازار جولان می دهد، به دلیــل قیمت اقتصادی ترش 

مورد اســتقبال قرار می گیرد. در حال حاضر آيفون 
13 بیشــتر با دو رنگ سفید و مشــکی در بازار پیدا 
 Super Retina می شود. نمايشگر آيفون 13 به پنل
مجهز  شده است تا تصاوير بسیار مطلوبی را به کاربر 
عرضه کند. اين نمايشــگر رزولوشن بســیار بالايی 
دارد؛ به طوری که در انــدازه 6.1 اينچی اش، حدود 
460 پیکسل را در هر اينچ جا داده است. امکان شارژ 
بی  سیم باتری در اين گوشــی وجود دارد. تشخیص 
چهره با اســتفاده از دوربین جلو ديگر ويژگی است 
که در آيفون جديد اپل به کار گرفته شده. اپل در اين 
سری از گوشی های آيفون خود پردازنده گرافیکی  را 
قرار داده که از سری 12 گوشی های خود 30 درصد 

سريع تر است و شما می توانید بازی هايی را با گرافیک 
ســنگین تر و بزرگ تر اجرا کنیــد. درون جعبه اين 
گوشی خبری از آداپتور شارژر نیست، اما اين گوشی 
به همراه شارژر ديواری 20 وات اپل به فروش می رسد. 
در قســمت پشتی اين گوشــی يک سنسور دوربین 
اصلی با رزولوشن 12 مگاپیکسل در کنار سنسور 12 
مگاپیکسل از نوع فوق  عريض يا همان اولترا وايد در 

نظر گرفته شده است.
   قیمت موبايل پوکو F6 پرو با حافظه داخلی يک 
ترابايت و حافظه موقــت 16 گیگابايت، 53 میلیون 
و 500 هزار تومان فروخته می شــود. اين گوشی با 
نمايشــگر 6.67 اينچی AMOLED کیفیت خوبی 
دارد. دوربین اصلی 50 مگاپیکســلی با قابلیت های 
فوکوس خودکار و لرزش گیر اپتیکال تصوير، به همراه 
دوربین اولترا وايد هشــت مگاپیکســلی و ماکرو دو 
مگاپیکسلی، امکانات عکاسی متنوعی ارائه می دهد. 
باتری 5000 میلی آمپر ساعتی با پشتیبانی از شارژ 

سريع 120 وات، تنها در 19 دقیقه به طور کامل شارژ 
می شود. بدنه جلويی از شیشــه مقاوم ساخته شده. 
دوربین اصلی ، يک سنســور 50 مگاپیکســلی با لنز 
وايد است. اين دوربین با ديافراگم f/1.6 توانايی ثبت 
تصاوير با وضوح بالا و جزئیات دقیق را دارد. دوربین 
دوم، يک سنســور اولترا وايد هشــت مگاپیکسلی 
با ديافراگم f/2.2 اســت که برای عکاســی از مناظر 
گسترده و فضای بیشتر در کادر، انتخابی خوب است. 
دوربین سوم نیز برای عکاسی از سوژه های نزديک و 
ثبت جزئیات ريز کاربرد دارد. اين گوشــی در بخش 
فیلم برداری نیز قوی ظاهر شده است و امکان ضبط 
ويدئو با رزولوشن 8k و ســرعت 24 فريم در ثانیه را 

فراهم می کند.
   هوآوی مدل Pura 70 را با ظرفیت داخلی 256 
گیگابايت و ظرفیت موقت 12 گیگابايت می توانید با 
قیمت 53 میلیون و 500 هزار تومان تهیه کنید. اين 
گوشی دارای نمايشگر 6.6 اينچی LTPO OLED با 

رزولوشن بالا و نرخ نوسازی 120 هرتز است که وضوح 
و روشــنايی فوق العاده 2500 نیتی را ارائه می کند. 
بدنه آن از شیشه و قاب آلومینیومی ساخته شده و با 
اســتاندارد IP68 در برابر نفوذ آب و گردوغبار مقاوم 
است. در بخش دوربین، اين گوشی با دوربین سه گانه 
50 مگاپیکسلی اصلی، 12 مگاپیکســلی تله فوتو با 
زوم 5 برابری اپتیکال و 13 مگاپیکسلی فوق عريض، 
تصاويری بسیار شــفاف با جزئیات بالا ثبت می کند. 
دوربین سلفی 13 مگاپیکسلی هم تصاوير باکیفیتی 
را برای علاقه مندان به عکاسی سلفی فراهم می کند. 
باتری 4900 میلی آمپر ســاعتی اين گوشی با شارژ 
ســريع 66 وات و شارژ بی ســیم 50 وات پشتیبانی 

می شود.
   سامسونگ مدل گلکسی Z Flip4 با قیمت 49 
میلیون تومان فروخته می شود. در حالت معمولی اين 
گوشی به صفحه نمايش با ابعاد 6.7 اينچ مجهز است. 
در حالت تاشده هم صفحه نمايشی با ابعاد 1.9 اينچ 

نوع سوپر AMOLED برای اين گوشی در نظر گرفته 
شده است که قابلیت هايی از جمله، امکان ثبت تصاوير 
سلفی توسط سنسور دوربین اصلی را به شما می دهد. 
در بخش سنسور های دوربین هم در قسمت پشتی، 
دو سنسور با رزولوشن 12 مگاپیکسل به ترتیب از نوع 
عريض و فوق عريض در نظر گرفته شده است. سنسور 
دوربین اصلی اين گوشــی در بخــش فیلمبرداری، 
توانايی ضبط ويدئو با حداکثر کیفیت 4K و سرعت 60 
فريم در ثانیه را دارد. دوربین سلفی 10 مگاپیکسل 
اين گوشی هم در کنار عملکرد خوب، توانايی ضبط 
ويديو با حداکثر کیفیت 4K و ســرعت 30 فريم در 
ثانیه را دارد. پردازنده اســنپدراگون 8 پلاس نســل 
يک به عنــوان يکی از قدرتمند تريــن پردازنده های 
شــرکت کوالکام اين گوشی هوشــمند را همراهی 
می کند و سبب شده تا در اجرای بازی های سنگین و 
نرم افزار های کاربردی و محبوب، عملکرد بسیار خوب 

و روانی را از اين گوشی هوشمند شاهد باشید.

متین شــیری| کاديلاک V-CT5 مدل 2025، يکی از 
پیشرفته ترين و قدرتمندترين ســدان های لوکس و اسپرت 
است که توانسته در دنیای خودروهای شیک و لوکس توجه 
 V6 زيادی جلب کند. اين خودرو با ترکیب يک موتور 3 لیتری
توئین توربو و سیستم تعلیق مغناطیسی، رانندگی بی نظیری 
را برای علاقه منــدان به خودروهای ســريع و لوکس فراهم 
می آورد. هرچند اين مدل بــه دلیل محدوديت های وارداتی 
به ايران وارد نخواهد شد  اما ويژگی ها و طراحی آن می تواند 
منبع الهام برای خودروسازان داخلی در طراحی خودروهای 

اسپرت و لوکس باشد.
   عملکرد و قدرت  

کاديلاک V-CT5 به موتور 3 لیتری V6 توئین توربو مجهز 
است که توان تولید 360 اسب بخار قدرت و 405 پوند-فوت 
گشتاور را دارد. اين قدرت از طريق يک گیربکس 10 سرعته 
اتوماتیک به چرخ های عقب منتقل می شــود. شــتاب اين 
خودرو از صفر تا 60 مايل در ســاعت تنها 4/6 ثانیه است و 
می تواند به ســرعت نهايی 156 مايل در ســاعت برسد. اين 
ويژگی ها برای کســانی که به رانندگی سريع و هیجان انگیز 

علاقه دارند، گزينه ای ايده آل محسوب می شود.
   تجربه رانندگی و عملکرد  

کاديلاک V-CT5 در زمینه ی عملکرد رانندگی ويژگی های 
خاصی را از خــود به نمايــش می گذارد. سیســتم تعلیق 
مغناطیســی اين خودرو به آن اجازه می دهد تــا در پیچ ها 
به راحتی حرکــت کند و تعادل فوق العــاده ای را حفظ کند. 
درحالی که فرمان اين خودرو کمی از دقت و حس تیز بودن 
رقبای آلمانی فاصلــه دارد  اما همچنــان تجربه ای راحت و 
لذت بخش از رانندگی را برای راننده فراهم می کند. همچنین، 

به کمک حالت رانندگی Track و شیفترهای پشت فرمان، 
راننده می تواند کنترل بیشتری بر خودرو داشته باشد. 

   کابین لوکس و فناوری های پیشرفته  
کابین کاديلاک V-CT5 با استفاده از چرم مرغوب و متريال 
باکیفیت، فضايی لوکس و مدرن برای راننده و سرنشــینان 
فراهم می آورد. يکــی از ويژگی های برجســته اين خودرو، 
نمايشــگر 33 اينچی فوق عريض اســت که از پشــت آمپر 
ديجیتال تا صفحه مرکزی امتداد دارد. همچنین، سیســتم 
رانندگی نیمه خودران Super Cruise به طور اســتاندارد 
در اين خودرو قرار دارد که به راننده در نگه داشــتن خودرو 
در خطوط جاده و تغییر مسیر بدون دخالت مستقیم کمک 

می کند.
   رقبا و قیمت  

قیمت پايه کاديلاک V-CT5 حدود 58/390 دلار است. با 
توجه به ويژگی های منحصر به فرد و فناوری های پیشرفته ای 
که در اختیــار راننده قــرار می دهد، اين خــودرو می تواند 
گزينه ای جذاب بــرای علاقه مندان بــه خودروهای لوکس 
و اســپرت باشــد. از جمله رقبای اصلی اين خودرو می توان 
 ،3.3T G70 جنســیس ،S تايپ TLX آکورا ،A5 به آئودی

ب. ام.و M340i و مرسدس-آام گ C43 اشاره کرد.
   نتیجه گیری  

کاديلاک V-CT5 به عنوان يک ســدان اسپرت و لوکس با 
عملکرد بی نظیر و فناوری های پیشــرفته، می تواند الگويی 
برای خودروهای آينده در ايران باشــد. بــا اينکه اين مدل 
به طور مستقیم در بازار ايران عرضه نمی شود، اما ويژگی ها و 
قابلیت های آن می تواند الهام بخش برای خودروسازان داخلی 

در زمینه طراحی و بهبود خودروهای لوکس و اسپرت باشد.

درباره محصول جدید کادیلاک که طرفدارانی پیدا کرده است

تعرفه های جدید و لوکس ، قدرتمند و پرمصرف!
تاثیر آنها بر صنعت 

خودرو
واکنش خودروسازان به تغییرات 

پیش رو

اعمال تعرفه 25 درصدی بر کالاهای 
وارداتی از مکزيک و کانادا، خودروسازان را با 
چالش های جديدی مواجه کرده و تغییرات 

قیمت و تولید را به دنبال خواهد داشت.
اعمال تعرفه 25 درصدی بر کالاهای وارداتی 
از مکزيک و کانادا، خودروسازان را با افزايش 
هزينه ها و مشکلات تولید مواجه کرده است. 
اين اقدام تأثیرات منفی بر قیمت خودروها، 

قطعات و دسترسی به بازار خواهد داشت. 
واکنش های مختلفی از خودروسازان بزرگ 
آمريکايی و جهانی به اين تغییرات گزارش 

شده است.
اعمال تعرفه 25 درصدی بر کالاهای وارداتی 

از مکزيک و کانادا، خودروسازان را به شدت 
تحت فشار قرار می دهد. میزان اين تأثیر 
بستگی به مدت  زمان اجرای اين تعرفه ها 

دارد.
دوره 30 روزه تعلیق به پايان رسید. دولت 
ترامپ تعرفه 25 درصدی بر تمام کالاهای 
وارداتی از کانادا و مکزيک را اجرايی کرد و 

به اين ترتیب، چندين دهه تجارت آزاد بین 
کشورهای آمريکای شمالی را به دلیل ادعای 

تهديد امنیت ملی آمريکا از طريق قاچاق 
کنترل نشده مواد مخدر متوقف ساخت.

ضربه سنگین به صنعت خودرو
اين اقدام می تواند بیشترين آسیب را به 

صنعت خودروسازی وارد کند. به گزارش 
Detroit Free Press، برنامه ريزی تولید 
خودرو معمولًا در يک چرخه پنج ساله انجام 

می شود، به اين معنی که خودروسازان 
و تأمین کنندگان قطعات نمی توانند به 

سرعت خود را با تغییرات عمده وفق دهند. 
در کوتاه مدت، اين تعرفه ها باعث افزايش 

قیمت در تمام بخش های مرتبط با خودرو، از 
جمله خودروهای جديد، قطعات خودروهای 

دست دوم و حتی بیمه خودرو، به دلیل 
افزايش هزينه های تعمیر، خواهند شد.

واکنش خودروسازان به تعرفه ها
ما از سه خودروساز بزرگ ديترويت فورد، 
جنرال موتورز و استلانتیس و همچنین 
تويوتا، هوندا، هیوندای، فولکس واگن و 
ب. ام .و که همگی حداقل يک کارخانه 

تولیدی در ايالات متحده دارند، درخواست 
اظهارنظر کرديم.جنرال موتورز و استلانتیس 
بیانیه ای مستقل ارائه نکردند اما حمايت خود 

را از بیانیه رسمی شورای سیاست گذاری 
خودرويی آمريکا )AAPC( اعلام کردند.

مت بلانت، رئیس AAPC گفت: ما 
همچنان معتقديم خودروها و قطعاتی که 

 USMCA شرايط سخت گیرانه توافقنامه
را رعايت می کنند، نبايد مشمول افزايش 
تعرفه ها شوند. خودروسازان آمريکايی که 
میلیاردها دلار برای مطابقت با اين الزامات 
سرمايه گذاری کرده اند، نبايد با تعرفه هايی 
که هزينه تولید خودرو در ايالات متحده را 

افزايش می دهند و سرمايه گذاری در نیروی 
کار آمريکايی را متوقف می کنند، رقابت 

خود را از دست بدهند، در حالی که رقبای 
غیرآمريکايی به راحتی به بازار ما دسترسی 

دارند.فورد هنوز بیانیه ای ارائه نکرده  اما 
جیم فارلی، مديرعامل فورد قبلًا در مورد 
تعرفه های بالا هشدار داده بود و گفت اين 

اقدام باعث افزايش قیمت برای مشتريان و 
از بین رفتن میلیاردها دلار از سود صنعت 

خواهد شد و تأثیرات منفی بر مشاغل 
آمريکايی و کل زنجیره ارزش صنعت خودرو 

خواهد داشت.
هیوندای که چندين کارخانه در آمريکا دارد، 

رويکرد متفاوتی اتخاذ کرده است. خوزه 
مونوز، مديرعامل جهانی هیوندای اظهار 

داشت که بهترين راه برای مقابله با تعرفه ها، 
افزايش تولید محلی است. ما تصمیم گرفتیم 
سرمايه گذاری بزرگی در آمريکا انجام دهیم، 

چراکه اين بازار مهم ترين بازار برای ماست.
در حال حاضر، هیچ تعرفه 25 درصدی برای 

 کالاهای وارداتی از کره جنوبی اعمال 
نشده است.
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فولکس اقتصادی خود را به برق بزنيد
      چهارچرخ

فولکس واگن با معرفی ID.2 و ID.1 در تلاش است تا بازار 
خودروهای برقی ارزان قیمت را تسخیر کند. مدل مفهومی  
2all.ID قیمتی کمتر از 25 هزار يورو خواهد داشــت  اما 
ID.Every1 با برچسب 20 هزار يورو به بازار عرضه می شود. 
 !e-up اين خودرو قرار است جايگزينی برای مدل محبوب
باشد که تولید آن در ســال 2023 متوقف شد. با تمرکز بر 
ارائه خودرويی ارزان، کارآمد و دوســتدار محیط زيســت، 
فولکس واگن به دنبال افزايش سهم خود در بازار خودروهای 

برقی شهری است.
ID.1 بر پايه پلتفرم MEB ديفرانســیل جلو ساخته شده و 
از موتور 94 اسب بخاری بهره می برد که توانايی دستیابی به 
حداکثر سرعت 130 کیلومتر بر ساعت را دارد. فولکس واگن 
هنوز ظرفیت دقیق باتری را اعلام نکرده اما وعده برد حداقل 
250 کیلومتری را داده است. اين میزان برای يک خودروی 
شهری مناسب بوده و در صورت تجهیز به قابلیت شارژ سريع، 

می تواند رقیبی جدی در بازار خودروهای اقتصادی باشد.
اين خودرو با الهام از طراحی کلاسیک گلف نسل اول و مدل 
GTI 1976، خطوط ساده و قاب مشکی در قسمت عقب را 
به نمايش می گذارد که جلوه ای اسپرت و نوستالژيک به آن 

بخشیده است.
رينگ های 19 اينچی، هرچند جذابیــت خاصی به خودرو 
می بخشند، اما احتمال دارد در نسخه تولیدی به دلیل افزايش 
راحتی و کاهش هزينه، کوچک تر شــوند. همچنین، محل 
دقیق درگاه شارژ هنوز مشــخص نیست و فولکس واگن در 
حال بررســی گزينه های مختلف برای کاهش هزينه های 

تولید است.
کابین اين خــودرو با الهــام از مدل پولو طراحی شــده و با 
بهره گیری از چیدمان هوشــمند، فضــای کافی برای چهار 
سرنشین فراهم می کند. صندوق عقب با ظرفیت 305 لیتر 
برای يک خودروی شهری مناسب است. دکمه های فیزيکی 
روی فرمان، برخلاف برخی مدل های مدرن فولکس واگن، 

تجربه کاربری بهتری ارائه می دهند.
از ديگر ويژگی های جالب اين خودرو می توان به اســپیکر 
بلوتوثی قابل  حمل در کنسول وسط، ريل متحرک کنسول 
وسط که امکان تنظیم موقعیت را فراهم می کند، و ريل نصب 
تبلت يا میز کوچک در داشبورد سمت سرنشین اشاره کرد. 
اين نوآوری ها راحتی بیشــتری را برای سرنشــینان فراهم 

می کنند و به کاربری خودرو افزوده اند.
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احمدرضا نجفی| هشدارها درباره به کارگیری 
استیبل کوين متمرکز تتر به واقعیت پیوست و 
در آخرين اتفاق، بنیاد تتــر 27میلیون دلار از 
دارايی های صرافی گارانتکــس که يک صرافی 
تحت تحريم روسی است را ضبط کرد. گارانتکس 
در پی ايــن اتفاق به فعالیت خــود پايان داده و 
دامنه اش از دسترس خارج شــده است. اتفاقی 
که ممکن اســت برای هر کشــوری که آمريکا 
دل خوشــی ازش ندارد، بیفتــد. گارانتکس در 
اطلاعیه که در کانال تلگرام خود منتشــر کرده 
نوشــته: »خبر بدی داريم! تتــر وارد جنگی با 
بازار رمزارز روسیه شده است!« اتفاقی که بعید 
نیســت برای صرافی های ايرانی و بــازار رمزارز 
ايران هم بیفتد. هرچند هیچ کدام از صرافی های 
ايرانــی تحت تحريــم آمريکا يــا اتحاديه اروپا 
نیستند  اما اين صرافی روسی هم در ابتدا چنین 
وضعیتی نداشت. مرور اين وقايع می تواند درسی 
برای فعــالان ايرانی صنعت رمــزارز برای عدم 
به کارگیری تتر در معاملات روزمره شان باشد. به 
خصوص که جايگزين های مناسبی هم برای اين 

استیبل کوين پرحاشیه وجود دارد. 

   صرافی  روسی گارانتکس توقیف شد
ســرويس مخفی آمريکا صرافــی گارانتکس را 
توقیف کرد. ايــن صرافی که در اســتونی ثبت 
شده، عمده فعالیتش در مسکو پیگیری می شد. 
سرويس مخفی آمريکا بعد از توقیف اين صرافی 
اطلاعیه ای را در دامنه آن قرار داده که می گويد 
اين اقــدام در راســتای مقابله با پولشــويی و 
تراکنش های غیرقانونی صورت گرفته است. در 
اين اطلاعیه همچنین گفته شده اين عملیات با 
هماهنگی چند نهاد بین المللی از جمله وزارت 
دادگستری ايالات متحده، اداره تحقیقات فدرال 
)FBI(، Europol، پلیــس ملــی هلند، دفتر 
فدرال پلیس جنايی آلمان )BKA(، دادستانی 
کل فرانکفورت، دفتر ملــی تحقیقات فنلاند و 
پلیس ملی جنايی استونی انجام شده است. اين 
صرافی متهم به همکاری با بازارهای دارک نت و 
گروه های باج افزاری است. در پی اين اتفاق، بنیاد 
تتر در اطلاعیه از فريز کردن 27 میلیون دارايی 
در کیف پول های مربوط به اين صرافی خبر داد 
که اين تیر خلاصی بر پیکر نیمه جان اين صرافی 
روســی بود. هرچند 27 میلیون دلار به عنوان 
دارايی يک صرافی شايد رقم خیلی خیلی زيادی 
نباشد  اما همین موضوع باعث پايان فعالیت اين 
صرافی روسی شد. تا جايی که اين صرافی گفته 
تمام فعالیت ها از جمله واريز و برداشت دارايی 
کاربران تعلیق شــده اســت. گارانتکس گفته: 
»ما از مبارزه دســت نمی کشــیم. توجه داشته 

باشید که اکنون تمام تترهای نگهداری شده در 
کیف پول های روســی در خطر هستند.« هنوز 
مشــخص نیســت که اين صرافی چه برنامه ای 
برای آينده دارد و آيــا می خواهد باقیمانده پول 

کاربرانش را به آنها بازگرداند يا نه؟

   ماجرا از کجا شروع شد؟
نقطه آغاز داســتان گارانتکس مربوط به ســال 
2022 اســت. زمانی کــه روســیه در جريان 
واکنش های بین المللی نسبت به جنگ اوکراين، 
کانال ســوئیفت را به روی روســیه بست. از آن 
سال بسیاری از تاجران روسی به رمزارزها روی 
آوردند و بانــک مرکزی هم مجوز اســتفاده از 
رمزارزهــا در تجارت های بین المللــی را صادر 
کرد. در همان ســال، ايالات متحده، گارانتکس 
را به عنوان »صرافی دارايی های ديجیتال دخیل 
در باج افزارها« متهم کرد و تحــت تحريم قرار 
داد. گفته می شــود که گارانتکس بیش از 100 
میلیــون دلار تراکنش مربوط بــه دارک نت را 
پولشويی کرده است که از جمله آن می توان به 
ارتباط با گروه باج افزاری روســی Conti اشاره 
کرد.  براســاس اطلاعــات کوين پاپريکا، حجم 
معاملات گارانتکس بعد از ســال 2022 رشــد 
قابل توجهی داشت. طوری که در سه سال اخیر، 
حجم معاملات روزانه اين صرافی از 11 میلیون 
دلار به حدود 121 میلیون دلار رســیده است. 
رشد قابل توجهی است اما همچنان فاصله زيادی 
بین اين صرافی و صرافی های بزرگ دنیا وجود 
دارد. برای درک اين مســئله لازم است بدانید 
 حجم معاملات روزانه بايننس بــه 23 میلیارد 
دلار می رســد. کار برای گارانتکــس زمانی بالا 
گرفت که در 24 فوريه همین امســال به لیست 
تحريم های اتحاديه اروپا و سرفصل حمله روسیه 
به اوکراين اضافه شــد. اتحاديــه اروپا علت اين 
اقدام را همکاری صرافی گارانتکس با بانک های 
تحريم شده روســی جهت پولشويی و دور زدن 
تحريم های روسیه اعلام کرده است. از آنجا که 
استونی به عنوان کشوری که گارانتکس در آن 
ثبت شده عضو اتحاديه اروپاست، اين اتفاق برای 
صرافی روســی بسیار ســخت تر از تحريم سال 
2022 بود و در کمتر از دو هفته، اين صرافی را به 

چنین روزی انداخت.

   تتر چطور دارایی ها را بلوکه می کند؟
گارانتکس اعلام کرده که بنیاد تتر 2.5 میلیارد 
روبل از دارايی های ايــن صرافی را توقیف کرده 
که ارزش آن بین 27 تا 28 میلیون دلار گزارش 
شده اســت. بنیاد تتر هنوز درباره اين موضوع 
اطلاعیه ای نداده و حتی آن را تايید نکرده است.

تتر برخلاف بسیاری از رمزارزها، توسط يک نهاد 
متمرکز اداره می شــود. يعنی ايجاد بلوک های 
جديد و انجــام تراکنش هــا ديگــر در اختیار 
ولیديتورها نیست. بلکه بنیاد تتر آنها را مديريت 
می کند و می تواند يک تراکنش را کاملا رد کند. 
چنین قابلیتی، اين اختیار را برای بنیاد تتر فراهم 
می کند که با فريز کــردن دارايی های يک کیف 
پول عملا آن کیف پول را از شبکه بلاکچین خود 
حذف کند و دارايی های موجود در آن ديگر قابل 
انتقال نباشــد و اين به معنای آن اســت که آن 
دارايی ديگر به چرخه باز نخواهد گشت و کاملا 
از بین رفته است.  اين اولین بار نیست که بنیاد 
تتر دارايی های يک کیف پــول را فريز می کند. 
نمونه آن همین يکی دو هفته پیش است که تتر 
دارايی های سرقت شده توسط هکرهای بای بیت 
را فريز کرد. ولی شــايد کمتر پیش آمده باشد 
که تتر دارايی های يــک صرافی را هرچند تحت 
تحريم آمريکا و اتحاديه اروپا قرار داشته باشد، 
فريز کند. اين يک گام جسورانه و البته خطرناک 
از طرف بنیاد تتر است.  با اينکه رقم توقیف شده 
چندان بالا نیست و به تنهايی اتفاق خیلی بزرگی 
به شمار نمی رود اما نشان می دهد که يک نهاد 
متمرکز چطور می تواند برای دارايی های ديگران 

تصمیم بگیرد. 

   زنگ هشدار برای صرافی های ایرانی
هیچ کدام از صرافی های رمزارز ايرانی مستقیما 
تحت تحريــم هیچ يک از نهادهــای بین المللی 
نیستند. اما اين موضوع نمی تواند خطرات استفاده 
از اســتیبل کوين متمرکز تتر را کاهش دهد. تا 
پیش از اين اتفاق گفته می شد که تتر حتی شده 
برای حفظ اعتماد جامعــه رمزارز، با نهايت دقت 
از مکانیزم فريز کردن دارايی اســتفاده می کند. 
ولی وقتی مشاهده می شود که اين بنیاد به خاطر 
عمل به تحريم ها دارايی های يک صرافی را به طور 
کلی فريز کرده، می توان نســبت به آن احساس 
ترس داشت. چراکه بعید نیست يک روزی يکی 
از صرافی های ايرانی هم به عاقبتی مشــابه دچار 
شود که با اتهام به همکاری در دور زدن تحريم ها، 
مورد تحريم ثانويه قــرار گرفته و دارايی های آن 
فريز شود. کمااينکه پیش از اين هم سابقه داشته 
که صرافی های ايرانی توسط نهادهای مختلف و 
حتی خبرگزاری هايی مثل رويتــرز به دور زدن 
تحريم ها متهم شــوند.  در چنین شرايطی بیش 
از گذشته بايد به فکر راه حلی برای جايگزينی تتر 
با ديگر اســتیبل کوين های ترجیحا غیرمتمرکز 
مثل دای بود تا قبل از آنکــه اتفاق ناگواری برای 
اکوسیستم رمزارز ايران پیش بیايد، وابستگی مان 

به تتر از بین برود. 

هشدار برای صرافی های رمزارز
بنیاد تتر 27میلیون دلار دارایی  یک صرافی تحریم شده روسی را فریز کرد

آغاز مرحله سوم پيش فروش سکه از امروز
متقاضيان شرکت در اين مرحله پيش فروش سکه طلای بهار آزادی با تاريخ ضرب ۱۴۰۴ 

می توانند از روز شنبه ۱۸ اسفندماه نسبت به واريز وجه تا روز سه شنبه ۲۱ اسفندماه در سامانه 
مرکز مبادله ايران اقدام کنند. در اين مرحله، سکه تمام بهار آزادی )امامی( با سال ضرب ۱۴۰۴ 
و موعد تحويل ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۴ به قيمت ۵۹ ميليون و ۳۵۰ هزار تومان، سکه تمام بهار آزادی 

)امامی( با سال ضرب ۱۴۰۴ و با موعد تحويل ۳۱ شهريور ماه ۱۴۰۴ نيز به قيمت ۶۱ ميليون 
و ۷۵۰ هزار تومان به فروش می رسد. قيمت پيش فروش نيم سکه طلا برای سررسيد های آبان 
ماه و شهريور ماه به ترتيب ۳۳ ميليون و ۳۰۰ هزار تومان و ۳۴ ميليون و ۶۵۰ هزار تومان است.
علاقمندان به دريافت ربع سکه بهار آزادی با ضرب ۱۴۰۴ و تاريخ تحويل ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۴ 

می توانند برای خريد هر قطعه، ۱۶ ميليون و ۷۰۰ هزار تومان واريز کنند. 
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دم عید اســت و بازار خريد عطر هم داغ می شــود. 
برخی برای خريد هديه سراغ عطر و ادکلن می روند 
و برخی ديگر دوست دارند تا سال نو را با يک رايحه 
جديد شــروع کنند. اما تنوع عطر اين روزها آنقدر 
زياد اســت که اگر اصطلاحات آن را ندانید، احتمالا 
کمی گیج خواهید شــد. اينجا نگاهی به مهم ترين 
اصطلاحات دنیای عطر انداخته ايم که کارتان را در 

هنگام خريد راحت می کنند.
   نت ها: اگر در مــورد نت ها بدانیــد، فرق عطر 
خوب را با عطری که سرســری تولید شده خواهید 
دانســت. نت اولیه، اولین رايحه ای است که پس از 
استشمام عطر مشــخص می شــود. اين نت سبک 
اســت و پس از چند دقیقه جای خود را به نت میانی 
می دهد. نت های میانــی  گروه بويايــی هر عطر را 
تعیین می کننــد و ماندگاری بیشــتری از نت های 
اولیه دارند. نت های پايه نشــاندهنده ترکیب و بوی 
اصلی هر عطر اســت که پس از تبخیر نت میانی اثر 
خود را نشان می دهند. روايح به کار رفته در اين نت 
سنگین تر بوده و ماندگاری بالاتری دارند. عطرهای 
نسبتا گران و تولید کشورهای اروپايی اغلب هر سه 
نوت را دارند که به آنها پیچیدگی هديه می دهد. اما 
عطرهای اماراتی يا برخی از عطرهــای ايرانی، تنها 

يک نوت دارند.
   عطر نیش: اصطلاح عطر نیــش يا عطر لوکس 
که برخی به اشتباه به آن عطر دست ساز می گويند، 
در حقیقت بــه گروهــی از عطرها تعلــق دارد که 
شرکت های ســازنده آنها معمولا هدف اصلی خود 
را تنها بر روی عطرســازی متمرکز کرده اند. به طور 
کلی برندهای مطرح دنیــا در زمینه هايی همچون 
مد، فشــن و زيبايی فعالیت می کنند. اما برندهايی 
به نام نیش وجود دارند که بــه صورت تخصصی در 
زمینه عطرســازی فعالیت می کنند و در محصولات 
خود از ترکیبات کمیاب، نادر و گران قیمت استفاده 
می کنند و عمومــا آنها را در نســخه های محدودی 
ارائه می دهند. عطرهای نیش گران تر بوده و معمولا 
تولید آنها مانند عطرهای کارخانه ای نیست و دقت 
بیشتری در ساختشــان به کار رفته. نام ديگر عطر 

نیش، عطر آرتیستیک است. 
   عطر تجاری: اصطلاح کامرشــال يا تجاری به 
عطرهايی اشــاره دارد که دقیقا در مقابل عطرهای 
نیش قرار دارنــد. اين عطرها توســط کمپانی های 
بزرگ ساخته شده و به صورت انبوه عرضه می شوند.

   پرفیوم: فرانسوی ها به آن پغفوم می گويند که 
در فارســی به عطر ترجمه می شــود. هرچه غلظت 
ماده عطــری در عطر بالاتر باشــد، عطر به اصطلاح 

سنگین تر است. پرفیوم بالاترين درجه غلظت ماده 
عطری در يک عطر است. به کار رفتن اين واژه، نشانه 
بالاترين درصد غلظت ممکن يعنی 15 تا 25 درصد 
اســت. پرفیوم ها جزو گران ترين نمونه ها محسوب 

می شوند.
   ادوپرفیوم: به صورت مختصر EDP نوشــته 
می شود، برای نشان دادن غلظت عطر به کار می رود. 
غلظت ماده عطری در ادو پرفیوم ها بین هشت تا 15 

درصد است.
   ادو توالت: يا ادو تويلت هم برای نشــان دادن 
غلظت عطر به کار می رود. غلظــت ماده عطری در 
ادو توالت ها بین چهار تا هشت درصد است، معمولا 
مانــدگاری متوســطی دارنــد و از نمونه های قبلی 

ارزان تر هستند.
   ادو کلن: به صــورت مختصر  EDC  نوشــته 
می شــود، برای نشــان دادن غلظت عطــر به کار 
می رود. غلظت مــاده عطــری در ادوکلن ها بین دو 
تا چهار درصد اســت و به همین دلیل قیمت نسبتا 
مناســب تری دارند. برخی به اشــتباه فکر می کنند 
که نام عطر مردانه، ادکلن اســت. اين ايده، درست 

نیست.
   اُ فرش: نشانه کمترين میزان غلظت عطر است. 
غلظت ماده عطری در اُ فرش ها بین يک تا سه درصد 
اســت. عطرهايی با اين میزان غلظت، بسیار سبک 

بوده و برای استفاده در تابستان مناسب هستند.
   الکسیر: هنگامی که کلمه الکسیر بر روی يک 
محصول عطری نوشــته می شــود، يعنی با عطری 
طرفیم که رايحه شديد و غلظت بالايی دارد. اين نوع 
عطرها اغلب برای فصل های گرم مناسب نیستند و 

بهتر است در فصل سرد سراغشان برويد. 

   پیور: واژه پیور به معنی خالص است و هنگامی 
که از آن در نام يک عطر اســتفاده می شــود، نشان 
دهنده آن اســت که در آن رفرنس عطــری از مواد 

طبیعی بسیاری استفاده شده است.
   انیمالیک: بــه روايحی گفته می شــود که در 
ترکیبات آن از روايحی برگرفته از حیوانات استفاده 
شده است. مانند روايح مشــک که از آهوی مشکین 
به دست می آيد، ســیوت که از گربه ای به همین نام 
گرفته می شــود و همچنین عنبر که از نهنگ عنبر 
به دســت می آيد. اين مواد در حــال حاضر به دلیل 
گران قیمت بــودن و البته خطر انقــراض حیوانات، 
به ندرت در عطرهای تجاری اســتفاده می شــوند و 
با روايح به دســت آمده از گیاهــان و مولکول های 

مصنوعی جايگزين شده اند. 
   عطرهای پودری: اغلــب آنها با بوی گل همراه 
هستند و حســی از تازگی و ســبکی را به شما القا 
می کنند. ايــن نوع عطرها به ســافت فلــورال هم 

مشهوراند.
   سیاژ: همان خط بو است. يک اصطلاح فرانسوی 
که توصیف می کند يک عطــر چقدر خط بو دارد. به 
عبارت ديگر، سیاژ در مورد مدت زمانی است که يک 
رايحه پس از گذر شخصی که از عطر استفاده کرده  

است، در هوا باقی می ماند.
-فلنکــر: عطرهای موفــق زيادی وجــود دارند که 
به دلیل محبوبیت، نســخه های متعــدد ديگری از 
آن ها ساخته می شــود که شــباهت هايی به نمونه 
اولیه دارند. به عنــوان مثال ديور پويــزن يا میس 
ديور دو عطر بســیار محبوب هستند که نسخه های 
 متعــدد ديگــری از آن هــا توســط برنــد عرضه 

شده است.

رازهای خرید عطر به شیوه حرفه ای ها
همه اصطلاحاتی که به آنها نیاز پیدا خواهید کرد

   بین این همه شیرینی رنگارنگ و خوشگل 
پرفروش ترین شیرینی شب عید کدام است؟

اگر چند سال پیش می پرسیديد، می گفتم شیرينی 
زبان و نخودچی. اما الان سلیقه مردم کمی متفاوت 
شده. مشتری ها بیشتر به قیافه شیرينی نگاه می کنند. 
مثلا چند روز پیش يکی از مشتری های خانم می گفت 
اين شیرينی خیلی توی ظرف قشنگ نیست و ظاهرش 
به بقیه خوراکی های روی میز نمی خورد. بعضی ها هم 
دنبال شیرينی و به قول خودشان کوکی های جديد 
هستند. بعضی از مشتری ها شــیرينی رژيمی و کم 
شکر می خواهند و ...برای همین اين روزها ما با سلیقه 
مشتری به روز می شويم تا جنسمان جور باشد. ولی 
به نظر من شیرينی شب عید بايد شیرين، کوچک و 
خیلی خوشمزه باشد. وقتی مهمان می آيد، بايد کامش 
شیرين شود ديگر. اصلا اسم شیرينی روی خودش 
هست، شیرينی بدون شکر و رژيمی را بايد بگذاريم 

برای بعد،  شب عید شیرينی بخوريد، اما خیلی کم.
   اگر بخواهیم یک برایند از سلیقه مشتری ها 
بگیریم در این ۳۰ سال کدام شیرینی طرفدار 

بیشتری داشته؟
در مغــازه من هنــوز شــیرينی نخودچــی جزو 
پرطرفدارترين هاست. حتی وقتی مشتری يک مدل 
شــیرينی ديگر می خرد، کنــارش حتما يک ظرف 
شیرينی نخودچی هم بر می دارد. يک مزه خاص و پر 
از خاطرات خوب پشت اين شیرينی است. ما شیرينی 

نخودچی را هنوز در ظرف های پلاستیکی مدل قديم 
می فروشیم، بعضی از مشــتری ها تا جعبه شیرينی 
نخودچی را می بینند ذوق می کنند و به قول خودشان 
ياد خاطرات خوب قديم و خانه مادربزرگ می افتند. 

   به غیر از نخودچی، چه شــیرینی هایی 
مخصوص شب عید است؟

سلیقه مردم خیلی متفاوت است. اما چون شب عید 
خیلی شلوغ می شــود،  قنادها بیشتر شیرينی هايی 
درســت می کنند که همیشه مشــتری دارند. مثلا 
شیرينی نارگیلی و گردويی که همیشه مشتری دارد، 
شب عید مشــتری اش چند برابر می شود. به قول ما 
قنادها شیرينی تمیزی اســت. هم خوش خوراک 
است و هم سبک. خريد شیرينی های سنگین خیلی 
به نفع مشتری نیست. کسانی که دنبال شیرينی کم 
شکر می گردند هم می توانند اين دو مدل را انتخاب 
کنند. شیرينی مشهدی که به آن مربايی يا آلمانی هم 
می گويند در شب عید مشتری زيادی دارد. چون ظاهر 
زيبايی دارد و مزه و طعمش هم خیلی خوب است. بعد 
از اين شیرينی ها،  شیرينی دانمارکی، شیرينی زبان، 
شیرينی کره ای، شیرينی ونیزی هم شب عید فروش 

خیلی خوبی دارد.
   برای خرید شیرینی شب عید باید به چه 

نکاتی توجه کنیم؟
حتما از قنادی معتبر خريد کنید. همه قنادی های 
سطح شهر معتبر هســتند،  منظور من اين است که 

شیرينی را مثلا از عطاری يا خشکبار فروشی يا سوپر 
مارکت نخريد. چون اين جور مغازه ها که شــیرينی 
فروشی نیستند که مشــتری دائم داشته باشند به 
همین دلیل ممکن است شیرينی چند روز در مغازه و 
بیرون از يخچال و محیط مناسب بماند و کهنه شود. 
از دستفروش هم نخريد بهتر است. چون شما شرايط 
پخت و نگهداری شیرينی را نمی بینید و اصلا نمی دانید 
چطور و با چه موادی درست شــده. مواد اولیه تازه و 
مرغوب نقش مهمی در طعم شــیرينی دارد. بعضی 
از شــیرينی هايی که کنار خیابان می فروشند،  مواد 
بهداشتی ندارد. من خودم ديده ام که به جای پودر پسته 
يا خلال بادام از پودر باقالی که با شکر ترکیب شده يا 
لوبیای کشاورزی استفاده می کنند. يا به جای زعفران 
رنگ گیاهی در مواد اولیــه می ريزند تا رنگ و لعاب 
بیشتری پیدا کند. برای همین می گويم خیلی به ظاهر 
شیرينی دقت کنید و هر چیزی که غیرطبیعی است 
نخريد. از بوی شیرينی هم می توانید متوجه کیفیت 
آن شويد. بوی شیرينی تازه تا جعبه را باز می کنید، 
در خانه می پیچد. مگر چقدر تفاوت قیمت دارد. بهتر 
است کمتر بخريد ولی شیرينی را فقط از قنادی بخريد. 
مطمئن باشید قنادی های معتبر هیچی وقت شب عید 
شیرينی کهنه و بی کیفیت به شما نمی فروشند. ما 
بازرس و ناظر وزارت بهداشت هم داريم، مگر می شود 

با سلامت مردم بازی کنیم. 
   چه زمانی باید شیرینی شب عید بخریم؟ 

عجله نکنید، دو ســه روز مانده به عید بهترين زمان 
برای خريد شیرينی است. البته نبايد بگذاريد برای 
ساعت های آخر چون ممکن است شیرينی هايی که 
دوست داريد تمام شود و ديگر قدرت انتخاب نداشته 
باشید. زمان خريد را هم بگذاريد بین ساعات 10 تا 14 .
   قیمت شــیرینی های پرطرفدار شب عید 

چقدر است؟
قیمت يک کیلو شــیرينی نخودچی ســاده بین 
210هزار تومان تا 230هزا رتومان است. شیرينی 
نخودچی زعفرانی با پودر پسته بین 240هزار تومان 
تا 260هزار تومان است. شیرينی گردويی با توجه 
به اينکه قیمت گردو خیلی بالا رفته بین 380هزار 
تومان تا 480هزار تومان و نارگیلی هم از 320هزار 
تومان تا 420هزار تومان قیمــت دارد. يک کیلو 
شیرينی کشمشی با قیمت بین 255هزار تومان 
تا 280هزار تومان و شیرينی زبان هم از 240هزار 
تومان تا 280هزار تومان فروخته می شود. قیمت 
شیرينی مشهدی يا آلمانی هم از 280هزار تومان 

تا 340هزار تومان است. 

امپراطوری نخودچی! 
همه نکاتی که باید درباره خرید شیرینی شب عید بدانید

اکرم احمدی|مردم انگار پیشواز رفته اند، شیرینی فروشی پر از مشتری است، با اینکه زولبیا 
و بامیه انتخاب اول است، اما بعضی ها شیرینی تر و خشک هم می خرند. بازار کیک تولد رنگی و 
قلب های شکلاتی هم داغ داغ است. اما به گفته صاحب شیرینی فروشی هنوز خرید شب عید 
شروع نشده، چون شیرینی شب عید باید تازه باشد. برای همین اصل شلوغی برای یک هفته 
آخر است یعنی درست از ۲۲ و ۲۳ اسفند دیگر جای سوزن انداختن نیست. این را آقای توسلی 
با ۳۰ سال تجربه می گوید:» مردم از هر چی بگذرند از شیرینی شب عید نمی گذرند. شاید کمتر 
بخرند و چند نوع شیرینی و شکلات انتخاب نکنند، اما هر کس به اندازه جیبش می خواهد سال 

نو را با کام شیرین شروع کند.«

فيات ۱۲۴ – پايه گذار يک افسانه  
      داشبورد

در دهه 60 میلادی، فیات 124 از خــط تولید ايتالیا 
بیرون آمد تا خیابان های اروپا را تسخیر کند. اين سدان 
جمع وجور به لطف مهندســی دقیق، قیمت مناسب و 
ســواری نرم، خیلی زود بین مردم جا بــاز کرد و حتی 
برنده جايزه خودروی سال 1967 اروپا شد. اما داستان 
اين ماشــین فقط به ايتالیا ختم نمی شود؛ فیات 124 
همان خودرويی است که پايه گذار يکی از ماندگارترين 

سدان های تاريخ شد: لادا 2101 روسی.
فیــات 124 از موتورهــای مختلفی بهــره می برد که 

محبوب ترين آن ها شــامل مــدل 1/2 لیتری 
چهار ســیلندر کاربراتوری با قدرت 65 اسب 
بخار و مــدل 1/4 لیتــری ارتقايافتــه ای بود 
که در نســخه های اســپرت، قدرت آن به 90 
اسب بخار می رسید. اين خودرو با ديفرانسیل 
عقب و گیربکس چهار ســرعته دستی، سبک 
و قابل اعتمــاد بــود و به همین دلیــل در بین 
رانندگان محبوبیــت زيادی پیــدا کرد. وزن 

کم اين خودرو که کمتر از يک تُن بود، باعث می شــد 
حتی با قــدرت نه چندان زياد، چالاکی خوبی داشــته 
باشد. سیستم تعلیق نرم و هندلینگ مناسب، آن را به 
گزينه ای عالی برای جاده های شهری و حتی مسابقات 
رالی تبديل کرد. طراحی فیات 124 نمونه ای از سادگی 
کلاســیک ايتالیايی بود. بدنه ای خوش فرم با خطوط 
ســاده، چراغ های گرد، جلوپنجره کرومی و سپرهای 
براق، ظاهری شیک و رسمی به اين خودرو می بخشید. 
مدل های کوپه و اســپايدر اين خودرو، جذابیت آن را 

چند برابر کردند و توانستند نظر بسیاری از علاقه مندان 
به خودروهای اســپرت را جلب کنند. در داخل کابین 
نیز طراحی مینیمال اما کاربردی به چشــم می خورد. 
داشبورد ساده، نشانگرهای خوانا، فرمان خوش دست و 
صندلی های راحت، باعث می شد رانندگی با اين خودرو 
تجربه ای لذت بخش باشد. برخی نسخه های آن حتی 
دارای گرم کن صندلی و پنجره های برقی بودند که در 

آن زمان ويژگی های قابل توجهی محسوب می شدند.
فیات 124 در دهه 50 شمســی وارد ايران شــد و به 
دلیل اســتهلاک پايین و قیمت مناسب، مورد 
اســتقبال مردم قرار گرفت. اما بعد از انقلاب و 
توقف واردات، قطعات اين خودرو کمیاب شــد 
و به تدريج از خیابان هــا کنار رفت. امروز تعداد 
کمی از فیــات 124 های ســالم در ايران باقی 
مانده اند  اما اگر يکی از آن هــا را ديديد، بدانید 
که با يکی از تأثیرگذارترين خودروهای تاريخ 

روبه رو هستید.

ند
سف
توزيع سيب و پرتقال شب عيد22ا

معاون فنی بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستايی از آغاز توزيع سيب و پرتقال شب عيد از 
۲۲ اسفند خبر داد. مرتضی معتمد، معاون فنی بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستايی گفت: 

کارگروه تنظيم بازار استان ها زمان توزيع ميوه شب عيد را تعيين می کنند، اما به طور کلی قبل 
از ۲۵ اسفند در همه استان ها آغاز می شود. به گفته او، امسال دو نوع پرتقال تامسون شمال برای 

استان های شمالی و مرکزی و والنسيا جنوب برای استان های جنوبی و سيب قرمز و زرد تامين 
و تدارک شده است. معتمد اعلام کرد، امسال کيفيت سيب و پرتقال مطابق مشخصات کيفی 

استانداردهای تنظيم بازار تامين شده و قيمت ها براساس سياست کارگروه تنظيم بازار استان ها 
۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از نرخ بازار توزيع می شود. توزيع ميوه های تنظيم بازار شب عيد تا ۱۵ 

فروردين ادامه دارد.
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   استقلال-النصر عربســتان؛ بازی رفت 
مرحله یک هشتم لیگ نخبگان

چند روز پس از نمايش خاکستری مقابل پرسپولیس 
در دربی برگشت لیگ بیست و چهارم، استقلال در 

آزمونی دشوار میزبان النصر امارات بود. 
با وجود نبود رونالدو، النصــر تیمی خطرناک بود و 
موقعیت های زيادی را روی دروازه اســتقلال خلق 
کرد. در دقیقه 20 جان دوران با حسینی تک به تک 

شد اما حسینی به خوبی راه او را سد کرد. 
7 دقیقــه بعد همیــن صحنه تکــرار شــد و اين 
بار هم حســینی مانع گلزنی جان دوران شــد. در 
نیمه دوم هم روی يــک غافلگیری دوران پشــت 
محوطه جريمه استقلال صاحب توپ شد اما ضربه 
 چیپ او را حســینی با واکنشــی ديدنــی به کرنر 

فرستاد.  اين صحنه آنقدر جذاب بود که با صحنه گل 
خوردن نوير از دوران در صحنه ای مشابه مقايسه شد! 

   استقلال-نســاجی؛ بازی برگشت  لیگ 
بیست و چهارم

بعد از يک نمايــش خــوب در برابر الريــان قطر، 
استقلال به لیگ برتر بازگشت و قبل از دربی مقابل 
نساجی قائمشهر قرار گرفت. اين بازی از چیزی که 
استقلالی ها انتظار داشتند ســخت تر بود. بازيکنان 
نساجی بارها روی دروازه اســتقلال خلق موقعیت 
کردند اما هر بار با واکنش خوب حســینی، دســت 

خالی برگشتند.
 مهم ترين صحنه اما جايی بود که نساجی در نیمه 
دوم به يک ضربه پنالتی دست يافت. ضربه پنالتی 

را محمد عیسی به وسط دروازه زد و حسینی که به 
سمت چپ دروازه اش شــیرجه زده بود، در آخرين 
لحظه با پا توپ را دفع کرد و پنالتی از دست رفت. 
5 دقیقه بعد از اين مهار پنالتی، اســتقلال به گل 
رسید و در نهايت با همین گل توانست پیروز شود 
و در آســتانه دربی يک پیــروزی روحیه بخش به 

دست بیاورد.

   بعد از یک نمایش خوب 
  استقلال-پیکان؛ بازی برگشت لیگ 

بیست و یکم
در فصلی که استقلال قهرمان لیگ برتر شد، حسینی 
يکی از ارکان اين قهرمانی بود و کمترين گل را خورد 
و بیشــترين کلین شــیت را ثبت کرد. او در بازی با 
پیکان نمايشــی قهرمانانه داشــت. او شوت ديدنی 
ثابت ايمانی را در دقیقه 13، ضربه قاســمی نژاد را 
در دقیقه 18، يک تک به تــک را از داخل محوطه 
6 قدم در دقیقه 57، يک شــوت از داخل محوطه را 
در دقیقه 74 و يک ضربه زمینی را از داخل محوطه 
جريمه در دقیقه 87 مهار کرد. حسینی در آن فصل 
عالی ظاهر شــد و چند نمايش خوب داشت اما اين 
قطعا بهترين نمايش حســینی در آن فصل بود که 
سرانجام با قهرمانی اســتقلال در لیگ بیست و يکم 

به پايان رسید.

   استقلال-پرسپولیس؛ جام حذفی 1400-
99

يک فصل قبل تر از قهرمانی استقلال در لیگ برتر، 
اين تیم در يک چهــارم نهايی جــام حذفی مقابل 
پرســپولیس قرار گرفت. بازی در طول 120 دقیقه 
اتفاق خاصی دربرنداشــت و حســینی هم خیلی 

مجبور به واکنش نشد. تساوی بدون گل باعث شد 
تا بازی به ضربات پنالتی کشــیده شــود. در هر دو 
تیــم دروازه بان ها پنالتی گیر بودنــد و پیش بینی 
رقابت سخت بود اما در نهايت اين حسینی بود که 

تعیین کننده ظاهر شد. 
او مســیر پنالتی های ترابی و سعید آقايی 

را تشــخیص داد ولی نتوانســت آنها را 
مهار کند.  آل کثیر هــم پنالتی اش را 
به بیرون زد و ســرانجام حســینی با 
مهار پنالتی مهدی عبدی، استقلال 
را در دربی برنده کرد و تیمش را به 

نیمه نهايی فرستاد. 

   العین-اســتقلال؛ مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا
می آيــد  پیــش  کمتــر 

دروازه بانی در يک بازی دو 
گل بخورد اما قهرمان آن 

بازی لقب بگیرد. اين اتفاق 
برای حسینی در بازی برگشت مقابل العین 
امارات رخ داد. او تا دقیقه 62 با چند واکنش 

خوب دروازه را بسته نگه داشت اما سرانجام 
مارکوس بــرگ دروازه اش را بــاز کرد. ولی 

اوج کار او مهار پنالتی بــرگ در دقیقه 75 بود. 
حســینی ابتدا با يک واکنش ديدنی پنالتی را او 
را برگشت داد و در برگشت هم در واکنشی ديگر 
ضربه دوم او را در زاويه مخالف برگشت داد! العین 
در دقیقه 89 روی پنالتی مشکوک به گل دوم هم 
رسید و بازی 2-2 مســاوی تمام شد اما آن بازی 

تبديل به يکی از بــه يادماندنی ترين نمايش های 
حسینی در استقلال شد.

زی
ه با

کت
   ن

احیانا عذاب وجدان نمی گیرید؟
وقتی وارد بازی سخیف اتهام زنی و شائبه افکنی بشــويد، ديگر نمی توانید به راحتی از آن خارج شويد و مجبوريد 
خودتان را تا پايین ترين ســطح ســقوط بدهید و حرف هايی را بزنید که خودتان هم می دانید باعث خنده ديگران 
خواهد شد. بعد از تساوی يک- يک سپاهان مقابل استقلال خوزســتان و در حالی که سرمربی اين تیم حتی يک 
کلمه راجع به داوری و اتفاقات حاشیه ای بازی حرف نزده، احسان بعیدی مدير تیم سپاهان گفته: »شما به گلی که 
فلان تیم در تبريز خورد و دروازه بان آنطور اتفاقی برايش افتاد همه می توانید بدبین باشید که گل هم گل عجیب 
و غريبی بوده.« کاملا مشخص است که منظور او تنها گلی اســت که خیبر خرم آباد از تراکتور خورد و در آن، توپ 
ارسالی از سوی بازيکنان تراکتور، از دست دروازه بان خیبر خارج شد و مهاجم اين تیم دروازه خالی خرم آبادی ها را 
باز کرد. استاد بعیدی خواسته با اين حرف، توپ را به زمین تراکتوری ها و حتی خیبر خرم آباد بیندازد و شبهه هايی 
مثل تبانی و کم کاری را به وجود بیاورد اما اگر قرار باشد به اين صحنه ها هم چنین شائبه هايی وارد کنیم، به بعضی 
از گل هايی که دروازه بان خودتان خورده چگونه نگاه کنیم؟ گل دوم شباب الاهلی امارات به سپاهان در نقش جهان 
را يادتان هســت؟ همان پاس گل نیازمند به مهاجم حريف! گل دوم پیکان به سپاهان در فصل گذشته را فراموش 
کرده ايد؟ ما که هیچ شکی نداريم اين ها چیزی جز يک اشتباه فوتبالی نبوده اما شما چطور حاضر می شويد به خاطر 
کری و رقابت با يک تیم، دروازه بان تیم ديگری را متهم به تبانی و گل خوردن مشکوک کنید؟ اين جور وقت ها احیانا 

عذاب وجدان نمی گیريد؟

این بیانیه به ضرر خودتان است رفقا!
بعد از حرف های جنجالی احسان بعیدی مدير باشگاه سپاهان، باشگاه تراکتور دست به کار شد و بیانیه ای به اين شرح 
صادر کرد: »بنا به تصمیم هیات مديره باشگاه تراکتور و دستور مديرعامل در راستای دفاع از حقوق و منافع باشگاه، 
واحد حقوقی موظف گرديد که ضمن پیگیری موکد شــکايات قبلی، از اين پس بلافاصله بعــد از هرگونه اظهارنظر 
خلاف واقع و حاشیه ای از ســوی افراد مختلف اعم از مُجريان و برنامه های مختلف رسانه ملی، مسئولان ساير تیم ها، 
پیشکسوتان فوتبال و ... درخصوص باشگاه تراکتور، به ارکان قضايی فدراسیون فوتبال و در صورت لزوم به ساير مراجع 
قانونی شکايت و پیگیری کند.« راســتش نمی دانیم اصلا چطور امکان دارد در چنین شرايطی، باشگاه ها درباره رقبا 
اظهار نظر نکنند! اصلا مگر می شود وقتی دو تیم با هم رقابت دارند و احیانا به چیزی مشکوک يا معترض هستند، حرفی 
نزنند؟ شايد هم بشود. اما اگر قرار باشد که همه باشگاه ها مثل تراکتور چنین بیانیه ای صادر کنند، به احتمال زياد قبل 
از هر باشگاهی و بیشتر از هر باشگاهی، اين خود تراکتور اســت که متضرر خواهد شد و بايد پاسخگوی شکايت های 
زيادی باشــد. همین حالا مصاحبه های خداداد عزيزی را ببینید. هفته قبل گفته بود سپاهان 12 امتیاز از داوری ها 
سود کرده است. چند روز قبل تر گفته بود نمی دانیم چرا استقلال را زود جريمه می کنند اما برای پرسپولیس خبری 
نمی شود! يعنی همین حالا دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس می توانند طبق بیانیه خودِ تراکتور از اين باشگاه شکايت 
کنند. صحبت های زنوزی را هم اگر لحاظ کنیم، استقلال، فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و خیلی های ديگر به لیست 

شاکیان تراکتور اضافه خواهند شد. انصافا اگر به رويه ای معترض هستید، حداقل خودتان را آن را رعايت کنید!

   گزارش

فوتبال گاهی اوقات می تواند ناعادلانه باشد. اين، مهم ترين جمله 
لوئیس انريکه هنگام ارزيابی شکست تیمش مقابل لیورپول بود. 
اگر درخشش آلیسون بکر نبود، تیم آرنه اسلوت شکست تلخی را 
در پاريس تجربه می کرد. به بهانه اين ديدار قصد داريم بازی های 
مشابه را در تاريخ لیگ قهرمانان اروپا بررسی کنیم؛ بازی هايی که 

فوتبال روی ظالمانه خودش را نشان داده.

   چلسی - بارسلونا )فصل2008-09( 
بارسلونا در فصل 09-2008 شايسته قهرمانی اروپا بود اما تعداد 
کمی از طرفداران آنهــا منکر کمک بــزرگ داور دانمارکی، تام 
هنینگ اووربو در جدال نیمه نهايی آن فصل هستند. چلسی در 
بازی برگشت در اســتمفورد بريج پس از گل زودهنگام مايکل 
اسین، 4 موقعیت مشکوک به پنالتی داشت که هیچ کدام توسط 
داور گرفته نشد. بارسا در دقیقه 93 اولین شوت خود را به سمت 
دروازه چلسی روانه کرد.اين يک ضربه فوق العاده بود. شوت بی نظیر 

آندرس اينی يستا با بیرون پا به گوشه دروازه چلسی رفت تا تیم پپ 
گوارديولا به لطف گل خارج از خانه به فینال صعود کند. 

   لیل- بایرن مونیخ فصل ) 2012/13(
تیم فاتح ســه گانه يــوپ هاينکس در مرحلــه حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا تقريباً بی عیب بود. آن ها آرســنال، يوونتوس 
و بارســلونا را  قبل از رســیدن به فینال، قلع و قم کردند اما 
مدتی طول کشید تا آن تیم رويايی راه بیفتد. بايرن در مرحله 
گروهی به باته بوريســوف باخته بود تا برای صعود از مرحله 
گروهی محکوم به بردن لیل در استاديوم پیر مائوروی باشد. 
پنالتی توماس مولر بايرن را يا شروعی عالی در فرانسه مواجه 
کرد اما پس از آن، بازی برای آلمانی ها گره خورد. لیل با نولان 
روکس و تولیو دی ملو خطرات زيــادی روی دروازه بايرن به 
وجود آورد اما به نتیجه نرسید. غول آلمانی با سختی فراوان 
به نتیجه دلخواه خودش رســید. هاينکس پس از بازی تیم 

خود را به شدت مورد انتقاد قرار داد و لیل را به خاطر رويکرد 
بی باکانه اش تحسین کرد. 

   لیورپول- رئال مادرید فصل )2021/22(
اکثريت 16 قهرمانی رئال مادريد در لیــگ قهرمانان اروپا کاملا 
با شايستگی بوده اما پیروزی آن ها در بازی فینال فصل 2022-

2021 برابر لیورپول عادلانه نبود. شاگردان کارلو آنچلوتی تنها 3 
شوت در مقابل 23 شــوت لیورپول داشتند که در نهايت يکی از 
آنها به به ثمر نشست؛ گل پیروزی وينیسیوس جونیور در دقیقه 
59. حتی در لحظه تعیین کننده بازی  يک عنصر خوش شانسی 
وجود داشت. ارسال فده والورده برای وينیسیوس به طرز مشکوکی 
شبیه يک شوت نادرست بود د اتفاقاً باعث شد تا بازيکن برزيلی 
از پشت آرنولد وارد صحنه شود و کار لیورپول را تمام کند. با اين 
حال، لیورپول اگر خط حمله خــود فرصت طلب بود، اين جام را 
می برد. ساديو مانه و محمد صلاح بهترين موقعیت های قرمزها را 

هدر دادند. از آن طرف هم تیبو کورتوا نمايش بی نقصی ارائه کرد و 
بهترين بازيکن فینال شد. اين پیروزی به خوبی نشان داد پادشاه 

اروپا متخصص بردن بازی های بزرگ است.

   چلسی-  بارسلونا فصل )12/2011(
قهرمانی چلسی در آن فصل به نوعی غافلگیرکننده بود. هیچ کس 
از تیمی که مربــی اش را اخراج کرده بود، انتظار درخشــش در 
اروپا نداشت. رومن آبراموويچ پس از اخراج ويلاش بواش، روبرتو 
دی ماتئو را به عنوان مربی موقت تیمش انتخاب کرد.  دی ماتئو 
چلسی را به شکلی چشمگیر از ناپولی و بنفیکا عبور داد اما هیچ 
کس در نیمه نهايی لیگ قهرمانان مقابل بارسلونا شانسی برای 
آنها متصور نبود. در واقع، شکاف کیفیتی بین 2 تیم در بازی رفت 
در استمفوردبريج مشــهود به نظر می رسید.بارسا با 72 درصد 
مالکیت توپ 24 شوت به ســمت دروازه پیتر چک روانه کرد و 
در طرف مقابل میزبان تنها 4 شوت داشت. بازی رفت در نهايت 
با گل ارزشمند دروگبا به سود آبی های لندن تمام شد تا آن ها با 
روحیه ای بالا راهی بارسلون شوند. در بازی برگشت با اينکه چلسی 
حدود يک ساعت 10 نفره بود در نهايت توانست به تساوی برسد 

و راهی فینال مونیخ شود.

وقتی فوتبال ظالم می شود
در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا همیشه تیم برتر در پایان بازی خوشحال نبوده است

روی دیگر حسینی
دروازه بان استقلال را اگرچه خیلی ها با اشتباهاتش به 
یاد می آوردند اما او روزهای درخشانی هم داشته است
نادر نامدار | چند روز پیش و بعد از باخت استقلال در دربی، مهم ترین لحظات سیدحسین 
حســینی در دربی ها را مرور کردیم که خب بیشتر آنها به اشتباهات او اختصاص داشت 
و بخشــی از ناکامی باورنکردنی و همیشگی حســینی در دربی ها به همین اشتباهات 
برمی گردد. ضمن اینکه گاف های او مختص دربی ها نبوده و او در خیلی از دیگر بازی های 
استقلال هم اشتباهات بزرگی داشته  اما نمایش درخشان او در مقابل النصر باعث شد برای 
رعایت انصاف هم که شده، بهترین لحظات و نمایش های او با پیراهن استقلال را مرور کنیم.

مصدومیت عجیب و خانه نشینی چند هفته ای نویر
بايرن مونیخ در حالی چهارشــنبه شــب در دور رفت از مرحله يک هشتم 
نهايی لیگ قهرمانان اروپا موفق شــد با نتیجه 3 بر صفــر بايرلورکوزن را 
شکســت دهد و نیمی از راه صعود به مرحله بعد را طی کند که مانوئل نوير 
دچار مصدومیت شد و در دقیقه 58 جای خود را به يوناس اوربیگ 21 ساله 
داد. مکس ابرل عضو هیات مديره ورزشی باشــگاه بايرن مونیخ پس از اين 
بازی گفت   نوير روی صحنه گل دوم تیم در شــرايطی که در حال شــادی 
گل بود به نوعی باعث مصدومیت خودش شــد. طبق اعلام نشريه آلمانی 
»بیلد« به نظر می رسد مانوئل نوير دچار کشیدگی عضلانی شده که او را تا 
ديدارهای ملی پیش رو به دور از مســتطیل سبز نگه می دارد. با اين شرايط 
نوير بازی با بوخوم، ديدار برگشــت با لورکوزن و مسابقه با يونیون برلین را 
از دست خواهد داد و تاريخ بازگشت احتمالی اش به میادين، 29 مارس )9 
فروردين( برابر سن پائولی خواهد بود. شــبکه تلويزيونی »اسکای اسپورت 
آلمان« هم خبر داد که نوير 37 ساله دچار کشیدگی عضلانی از ناحیه ساق 
پا شده و ســه يا چهار هفته خانه نشین خواهد بود. ونســان کمپانی برای 

مسابقات پیش رو بايد روی يوناس اوربیگ حساب باز کند.

رکوردشکنی ویژه هری کین در گلزنی
هری کین، مهاجــم بايرن مونیخ برای نخســتین بــار در دوران حرفه ای 
خود موفق شــد در ســه فصل متوالی بیش از 30 گل به ثمر برســاند. در 
ديدار مرحله يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بايرلورکوزن، اين 
مهاجم انگلیســی دو گل به نام خودش ثبت کرد. اين ديــدار با برتری 3 بر 
صفر بايرن مونیخ به پايان رســید. کین در اين فصل تاکنون 30 گل در 34 
بازی برای بايرن مونیخ زده اســت. در فصل 2022-2023، هری کین در 
49 مسابقه برای تاتنهام 32 گل به ثمر رســاند و در فصل قبل از آن نیز در 
45 بازی برای همین باشگاه انگلیســی 44 گل زد. بايرن مونیخ 21 اسفند 

ديدار برگشت را مقابل بايرلوزکون برگزار خواهد کرد.

شزنی و بارسا در آستانه تمدید
وويچک شــزنی يک ماه و نیم پس از اولین حضــورش در لیگ قهرمانان با 
پیراهن بارســلونا در ورزشــگاه خانگی بنفیکا – جايی که با وجود پیروزی 
4-5 بارســلونا عملکرد چنــدان خوبی نداشــت – به قهرمان بارســا در 
بزرگ ترين رقابت اروپايی شد. او اين عملکرد را هم به کارنامه بی نقصش در 
بارسا اضافه کرد: 14 بازی، 12 پیروزی، دو تساوی و هشت کلین  شیت. اين 
دروازه بان لهستانی با واکنش هايش توانســت تیمش را يک قدم به مرحله 
يک  چهارم نهايی اين مســابقات نزديک تر کند. اين بازيکن نقشی کلیدی 
در برد حماسی ديگر بارسا در لیسبون داشــت؛ آن هم در شبی که تیمش 
حدود 70 دقیقه را با يک بازيکن کمتر به دلیل اخراج پائو کوبارســی بازی 
کرد. همین عملکرد درخشان باعث شده اســت که هر دو طرف به صورت 
جدی به فکر تمديد قرارداد باشند. شــزنی پیش از اين مدعی شده بود که 
اين آخرين حضور او در دنیــای فوتبال خواهد بود، اما اســپورت و موندو 
ديپورتیوو مدعی شــده اند که شــرايط نظر او را تغییر داده است و مديران 
بارســا هم مايل به حفظ اين بازيکن برای فصل بعدی هستند و بايد خیلی 

زود منتظر امضای قرارداد جديد بین دو طرف باشیم.

خوسانوف بازیکن ماه منچسترسیتی شد
عبدالقادر خوسانوف، مدافع ازبکســتانی جديد منچسترسیتی، در اولین ماه 
حضورش در جمع سیتیزن ها، جايزه بهترين بازيکن ماه فوريه شاگردان پپ 
گوارديولا را با انتخاب هواداران از آن خود کرد. خوســانوف که در نخســتین 
ديدارش مقابل چلسی عملکرد بســیار بدی داشت و بعد از اشتباه بزرگش در 
نیمه نخست که منجر به گل زودهنگام چلســی شد زمین بازی را ترک کرد، 
در ساير ديدارهای منچسترسیتی نیز مورد اعتماد پپ گوارديولا قرار گرفت 
و توانســت در هر بازی عملکردش را بهبود ببخشــد و حالا به عنوان بهترين 
بازيکن ماه فوريه ســیتیزن ها شناخته شود. خوســانوف در اين ماه پنج بار با 
پیراهن منچسترســیتی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپــا به میدان رفت 
و نقش مهمی در کســب نتايج مناسب ســیتیزن ها به خصوص در بازی های 
داخلی داشــت. صفحات رســمی منچسترسیتی در شــبکه های اجتماعی 
ساعاتی پیش رسما خوسانوف را به عنوان بهترين بازيکن ماه فوريه شاگردان 

پپ گوارديولا معرفی کردند و مدافع ازبکستانی جوان خود تبريک گفتند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

فرمول طلایی و تکراری استقلال در آسیا
استقلال در بازی رفت مرحله يک هشتم نهايی لیگ نخبگان آسیا، در شرايطی 
برابر النصر به نتیجه تساوی دســت يافت که با توجه به ستارگان پرتعداد تیم 
عربســتانی، پیروزی حريف بسیار محتمل بود. اين تســاوی استقلال را برای 
بازی برگشت کاملًا امیدوار نگه داشت. اين امید با مرور تاريخ اين باشگاه بیشتر 
هم می شود. استقلال هر بار که در بازی رفت مرحله حذفی يک بازی آسیايی 
به نتیجه تساوی رســیده، در پايان موفق به صعود شده است. با اين تفاوت که 
در تجارب قبلی، اســتقلال در بازی رفت میهمان بوده و در اين فصل در بازی 

برگشت میهمان است.

تساوی در اولین گام برای کسب دومین ستاره
اســتقلال در فصل 91-1990 برای دومین بار موفق به قهرمانی آسیا شد. اين 
تیم در بازی نخست در قطر میهمان السد بود. استقلال در آن بازی با تک گل 
صمد مرفاوی به تساوی 1-1 دســت يافت و در بازی برگشت باز هم مرفاوی 
برای آبی پوشان گره گشــا بود و تنها گل بازی را به ثمر رساند. استقلال پس از 

اين بازی به مرحله گروهی راه يافت و در نهايت به قهرمانی آسیا رسید.

تساوی در بازی رفت، طوفان در بازی برگشت
اســتقلال در فصل بعد از قهرمانی آسیا هم تا فینال مســابقات راه يافت ولی 
در قهرمانی ناکام ماند. اين تیم در بــازی اول در دور رفت میهمان التلال يمن 
بود و برابر اين تیم به تساوی بدون گل رســید. اين تیم اما در بازی برگشت و 
در ورزشــگاه آزادی آتش بازی به پا کرد و با 5 گل حريف را شکست داد. امیر 
هاشــمی مقدم، عباس ســرخاب )2 گل( شــاهرخ بیانی و عبدالعلی چنگیز، 

گل های استقلال را در اين بازی وارد دروازه تیم يمنی کردند.

باز هم تساوی، باز هم فینال
استقلال در فصل 99-1998 هم به فینال جام باشــگاه های آسیا رسید. اين 
تیم در گام نخســت میزبان نیروی هوايی عراق بود. در آن سال ها نمايندگان 
ايران اغلب کار سختی برابر تیم های عراقی داشتند و استقلال در بازی نخست 
به تساوی بدون گل رسید ولی در بازی برگشت اســتقلال در خانه 2 بر صفر 
حريف را شکست داد. گل های استقلال را علیرضا اکبرپور و محمد مومنی به 

ثمر رساندند.

    سوژه روز 
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مرد جوان که در شــلیک خونین ، همســر 
سابقش را کشته و پدر وی را زخمی کرده 
بود، در حالی در دادگاه کیفری تهران پای 
میز محاکمه ایســتاد که دختر بزرگش از 

خونخواهی گذشت .
شامگاه بیست و دوم مرداد ماه سال ۱۴۰۲ 
صــدای شــلیک های پیاپــی در خیابان 
چمران خاتون آباد پیچید و همسایه ها که 
هراسان از خانه شــان بیرون دویده بودند، 
با مرد ۴۴ ســاله ای به نام افشــین روبه رو 
شدند که به سمت همسر  و پدر زن سابقش 

شلیک کرده بود.
 مرد خشن بلافاصله گریخت و خبر شلیک 
خونین به ماموران کلانتری ۱۲ رســید .در 
این میــان پیکرهای نیمه جــان زن جوان 
و پــدرش به بیمارســتان منتقل شــد اما 
زن جوان به نــام کیمیا پــس از انتقال به 
بیمارســتان فیروزگر تهران تسلیم مرگ 

شد.
 پدر او که از ناحیه پهلو هدف شلیک گلوله 
قرار گرفته و از مرگ نجــات یافته بود،  در 
تشــریح ماجرا به ماموران گفــت :دخترم 
و همســر ســابقش ۱۰ ماه قبل از هم جدا 

شــدند .دخترم و  دو نوه ام بــا هم زندگی 
می کردند .امــروز از خیابان می گذشــتم 
که متوجه شــدم دخترم و داماد سابقم با 
هم در خیابان چمــران بحث می کنند. من 
جلو رفتم و به دامــادم اعتراض کردم اما او 
یکباره  به سمت من و دخترم شلیک کرد. 
یک تیر به پهلویم برخــورد کرد که تحت 
عمل جراحی قرار گرفتــم و زنده ماندم ا ما 
دخترم بعد از اینکه به تهران منتقل شــد، 

در بیمارستان جان سپرد.

   ردیابی متهم
 به دنبال اظهــارات این مــرد، ماموران به 
ردیابی داماد خشــن پرداختنــد و دو روز 
بعد رد وی را در شاهین شــهر یافتند و او را 

بازداشت کردند.
 افشــین به تیراندازی خونیــن اعتراف  و  
انگیزه شــلیک های خونین  را خیانت های 

۸ سال گذشته همسر سابقش عنوان کرد .
متهم به بازســازی صحنه جرم پرداخت و 
در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به اتهام قتل همسر سابقش، شلیک 
به پدر وی و حمل و نگهداری سلاح  از خود 

دفاع کرد .
   در دادگاه 

در ابتدای جلســه دختر ۱۵ ســاله قربانی 
روبه روی قضات ایســتاد و  از خون مادرش 
گذشــت و گفت: با دریافت دیــه رضایت 

می دهد.
 ســپس پــدر کیمیــا  در جایــگاه ویژه  
 ایســتاد و بــه خاطــر جراحت هایش دیه 

خواست.
  وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد،  اتهام 
شــلیک خونین را پذیرفت اما مدعی شد 
قصد کشتن همسر و زخمی کردن پدر زن 

سابقش را نداشته.
 او گفت:  اختلاف های من و همســرم از ۸ 
ســال قبل وقتی که بــه خیانت های او پی 
بردم آغاز شــد. او با مردی به نام حمید در 
ارتباط بود . همین موضــوع باعث جدایی 
ما شــد اما من همچنان کیمیا را دوســت 
داشتم و نمی خواستم او را از دست بدهم  اما 
مدتی قبل وقتی حمید برایم پیغام فرستاد 
و با حرف هایش مــرا تحریک کرد، تصمیم 
گرفتم از او انتقام بگیــرم .به همین خاطر 
اینترنتی و به مبلــغ ۲۰ میلیون تومان یک 

اسلحه خریدم .می خواســتم سراغ حمید 
بروم و او را ادب کنم ولی هرگز  قصد کشتن 
همسرم را نداشتم .آن شــب من و همسر 
ســابقم به آرامی با هم صحبت می کردیم 
اما وقتی پدر زن ســابقم که عمویم هست 
سر رسید و شــروع به فحاشی کرد ، کنترل 
اعصابم  را از دست دادم و شروع به شلیک 

کردم .
ســپس علیرضا دلیر که وکالت متهم را به 
عهده داشــت، روبه روی قضات ایستاد و با 
طرح چند ایراد خواست تا تحقیقات درباره 

پرونده تکمیل شود .
او گفت :موکلم بارها گفته قصد درگیری و 
کشتن همسر سابقش را نداشته و عاشقانه 
او را دوست داشته و با انگیزه دعوا با حمید 
اسلحه تهیه کرده است.  پوکه گلوله ای که 
در محل کشف شــده دفرمه بوده  و گلوله 
نمی توانسته پس از برخورد با پهلو و شکم 
قربانی دفورمه شود. به نظر می رسد گلوله 
با دیوار برخورد کرده و سپس کمانه کرده 
و در پهلوی قربانی نشســته است. از این رو 
تقاضا دارم تا کارشناسان اسلحه شناسی در 
این باره اظهار نظر کنند. از طرفی پزشــکی 

قانونی دربــاره علت تام مرگ به درســتی 
اظهار نظر نکــرده و چون قربانــی پس از 
بستری در بیمارستانی در پاکدشت سپس 
به تهران منتقل شده و در آنجا جان سپرده 
لازم اســت این موضوع کــه در مرگ وی 
قصور پزشــکی یا درمانی صورت گرفته  یا 

نه، بررسی شود.
 او ادامه داد: در مســیر تحقیقات هرگز از 
حمید کــه در ایــن ماجرا نقش داشــته 
بازجویی نشده و حتی پیامک های رد و بدل 
شــده میان وی و قربانی نیز بررسی نشده 
اســت. از این رو تقاضا دارد نواقص پرونده 

رفع شود.
 او در پایــان گفت: پــدر متهــم که حالا 
ولی قهری دختر  وی اســت، شــب قبل از 
جلســه دادگاه تصادف کــرده و به همین 
خاطر نتوانســته در دادگاه حاضر شود. اما 
از طرف نــوه اش  اعلام گذشــت کرده که 
 طی چند روز آینده آن را به دادگاه تســلیم 

می کند.
 با پایــان دفاعیات این وکیــل قضات وارد 
شور شــدند تا درباره پرونده تصمیم گیری 

کنند.

گذشت از خون پدر بعد از شلیک خونین به مادر
مرد جوان در جریان درگیری با همسرش او را کشت و پدرزن خود را زخمی کرد 

خريد طلا با رسيد جعلي در تهران
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري کلاهبردار حرفه اي هنگام 
فروش طلا در تهران، خبر داد.  سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس 
آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: با دریافت گزارشــي مبني بر وقوع یک 
فقره کلاهبرداري حین عرضه و فروش طلا به میزان ۸۱ گرم، موضوع به 
طور ویژه در دستور کار کارآگاهان تیم مبارزه با کلاهبرداري پایگاه دوم 
پلیس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامي تصریح 
کرد:  این پرونده با شــکایت یکي از شهروندان و دادخواهي او از طریق 
بازپرسي در سامانه جامع اطلاعات پلیس ثبت شد. سردار گودرزی افزود: 
پس از ارجاع پرونده، کارآگاهان با دعوت از شاکي، تحقیقات خود را آغاز 
کردند. شاکي در اظهاراتش عنوان کرد که فردي ناشناس به طلافروشي 
وي در پاساژ »الماس« تهران  مراجعه و قصد خرید طلا داشت. این فرد 
پس از انتخاب طلا، از طریق تلفن همراه خود، مبلغ موردنظر را به صورت 
اینترنتي پرداخت کرده و رسید آن را به فروشنده ارائه داده است. اما پس 
از خروج خریدار، شاکي متوجه شد که وجه واریزي در حساب بانکي وي 
ثبت نشده و خریدار با ارائه رسید جعلي اقدام به کلاهبرداري کرده است.

سردار گودرزي گفت: با بررسي هاي میداني و بازبیني فیلم دوربین هاي 
مداربسته محل، تصویر فرد کلاهبردار استخراج شد. در نهایت، هویت 
متهم شناسایي و طي عملیات غافلگیرانه اي دستگیر شد. متهم نیز در 
جریان تحقیقات مقدماتي به جرم خود اعتراف کرد و تحقیقات تکمیلي 

در خصوص سایر جرایم احتمالي این فرد ادامه دارد.

انهدام باند 4 نفره سارقان و مالخران در شرق 
تهران

سرکلانتر ششم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري اعضاي باند 
سارقان منزل و مالخران اموال مسروقه خبر داد.

سرهنگ رسول بهرامي در تشریح این خبر بیان داشت: با وقوع یک فقره 
سرقت منزل در جنوب شرق تهران، پیگیري موضوع در دستور کار تیم 

عملیات کلانتري ۱۵9 بیسیم قرار گرفت.
سرهنگ بهرامي در ادامه افزود: پس از مراجعه ماموران به محل هایي 
که سرقت ها رخ داده بود، موفق به شناسایي هویت و مخفیگاه ۲ سارق 
منزل که پیش از این نیز سابقه سرقت در پرونده خود داشتند، شده و با 
اخذ مجوز از مقام قضایي به مخفیگاه آن ها اعزام و هر ۲ را در یک عملیات 

ضربتي دستگیر کردند.
این مقام انتظامي اضافه کرد: متهمان در کلانتري به جرم هاي ارتکابي 
اعتراف کردند و اعلام کردند که اموال مسروقه از جمله طلا و لوازم منزل 

را به ۲ مالخر اموال مسروقه فروخته اند.
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: سارقان به 
همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شدند و تاکنون چهار 
تن از مالباختگان نیز ضمن حضور در کلانتري از متهمان شکایت کردند.

سرهنگ رسول بهرامي به شــهروندان توصیه نمود: با ارتقاي سیستم 
امنیتي اماکن خصوصي با نصب دوربین هاي مداربسته و دزدگیر، امکان 
سرقت را به حداقل برسانند و در صورت وقوع سرقت و مشاهده موارد 
مشکوک، بلافاصله با مراجعه حضوري و یا تماس با پلیس ۱۱۰، آن را 

گزارش کنند.

  خرده حادثه 

دستگيري سارق خودرو، در بن بست دستگيري پسر جوان بعد از جنايت در تهرانسر 
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري 
خلافکار مسلح پس از تعقیب و گریز طولاني در 

افسریه خبر داد.
ســردار علي ولیپــور گــودرزي، رئیس پلیس 
آگاهي تهــران بزرگ اظهار کرد: واحد گشــت 
پلیــس آگاهــي حیــن گشــت زني در محله 
»افسریه« به یک دســتگاه پراید سفید مظنون 
شد. پس از اســتعلام از سامانه پلیس، مشخص 

شد که سرنشین این خودرو خلافکار است.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:  با مشاهده 
خودروي پلیس، راننده اقدام به فرار با ســرعت 
بالا کرده و با انجام حرکات مارپیچي و خطرناک 
در بین خودروهاي عبــوري، باعث ایجاد رعب 
و وحشــت در بین شهروندان شــد. کارآگاهان 
با اســتفاده از آژیر و چــراغ گردان بــه راننده 

دســتور ایســت دادند، اما وي همچنان به فرار 
ادامه داد. در ادامه، کارآگاهــان جهت متوقف 
کردن خــودروي متهم، پــس از رعایت قوانین 
به کارگیري سلاح و حقوق شهروندي، اقدام به 
شلیک  تیر هوایي کردند. پس از طي مسافتي، 
به علت مسدود شدن خیابان، خودرو متوقف و 
راننده آن بدون هیچ گونه خسارت جاني و مالي، 

دستگیر شد.
ســردار گودرزي با بیان اینکه متهم  گفت: پس 
از بررســي هاي اولیــه، خودروي مکشــوفه به 
پارکینگ منتقل شد و متهم جهت سیر مراحل 
قانوني به پایگاه ششــم پلیــس آگاهي تحویل 
گردید. تحقیقات تکمیلي براي بررســي سوابق 
احتمالي متهم و کشــف ســایر جرائم مرتبط 

ادامه دارد.

پسر ۱۸ ســاله ای که پس از مصرف مشروبات 
الکلی دســت به جنایتی هولنــاک زده بود، 
دستگیر شــد.  صبح روز چهارشنبه پانزدهم 
اسفندماه، کارکنان انتظامات بیمارستان فیاض 
بخش از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت های 
پلیسی۱۱۰، مرگ مشکوک مرد جوانی را روی 

تخت بخش اورژانس گزارش کردند.
به دنبال اعلام این خبر، تیمــی از زبده ترین 
کارآگاهــان اداره دهم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ راهی ســردخانه بیمارســتان شدند و 

تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در سردخانه بیمارستان با جسد مرد 
جوانی مواجه شدند که براثر تصادف عمدی در 
یکی از محله های تهرانسر به قتل رسیده بود؛ 
بررسی های اولیه هم نشان می داد که قاتل یک 

پسر ۱۸ ساله است.
بدین ترتیب کارآگاهــان اداره دهم تحقیقات 
جنایی را کلیــد زدنــد و در کوتاه ترین زمان 

ممکن قاتل را شناسایی و دستگیر کردند.
پسر ۱۸ ســاله ماجرا را اینطور توضیح داد: به 
همراه دوستان خود مشــروبات الکلی مصرف 
کرده بودم و از جمع جدا شدم. در مسیر بودم 
که با خودروی مقتول تصــادف کردم. در این 
میان او از خودرو پیاده شد و با یکدیگر درگیر 
شدیم؛ من که در حالت طبیعی نبودم و بسیار 

ترسیده بودم سوار ماشین خود شدم.
متهم ادامه داد: مقتول هنگامی که دید سوار 
خودرو شدم، برای اینکه مانع از متواری شدنم 
شــود، روی کاپوت پرید اما متاســفانه من با 
خودرو حرکت کردم! در طول مسیر هنگامی 

که او روی کاپوت خودرو قرار داشــت و روی 
آسفالت هم کشیده می شــد با یک خودروی 
پژو ۲۰7 تصادف کردم. هنگامی که دیدم دیگر 
راه فراری ندارم از ماشــین پیاده شدم و پا به 
فرار گذاشتم. پس از این اعترافات تکاندهنده 
و تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی بررسی های خود 

را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
 با دستور قاضی سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه سوم دادســرای امورجنایی،جسد 
مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونــده در اختیــار اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

روزی روزگاری؛ 
کدام ایران؟

  صفحات 10 و 11
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محمد صابری  
هفتصبح

سریال »تاسیان« را 
تینا پاکروان در سال 
1403 برای عرضه 
در شبکه نمایش 
خانگی با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
هوتن شکیبا، مهسا 
حجازی و بابک 
حمیدیان کارگردانی 
کرد.

نکته ویژه:  تینا پاکروان سه سال پیش سریال »خاتون« را در حال وهوایی عاشقانه و تاریخی 
ساخته بود که وجه اشتراک آن با »تاسیان« عنوان فرعی »روزی روزگاری ایران« است؛ 
پاکروان در گفت وگویی که اخیرا با سروش صحت داشت، از طراحی یک پروژه سه گانه برای 
روایت روزگار ایران، گفته بود و از این منظر »خاتون« و »تاسیان« قرار است نسخه سومی 

هم داشته باشند که در  آینده مقابل دوربین می رود.

»دختران کوچه غم« 
نسخه سریالی از فیلم 
سینمایی »مسیح 
پسر مریم«  است 
که علی جعفرآبادی 
در سال 1400 آن را با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون امیر نوروزی 
و پانته آ پناهی ها 
کارگردانی کرد.

فیلم سینمایی 
»فسیل« را کریم 
امینی در سال 1401 با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون بهرام افشاری، 
الناز حبیبی و هادی 
کاظمی کارگردانی کرد.

دختران کوچه غم

فسیل

تاسیان

فیلم سینمایی 
»مصادره« را مهران 
احمدی در سال 1396 با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون رضا عطاران، 
هومن سیدی و بابک 
حمیدیان کارگردانی 
کرد.

مصادره

فیلم سینمایی »نفس« 
را نرگس آبیار در سال 
1394 با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
پانته آ پناهی ها، مهران 
احمدی و شبنم مقدمی 
کارگردانی کرد.

فیلم سینمایی 
»سیانور« را بهروز 
شعیبی در سال 
1394 با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
بابک حمیدیان، حامد 
کمیلی، هانیه توسلی 
و مهدی هاشمی 
کارگردانی کرد.

سریال »معمای شاه« 
را محمدرضا ورزی 
در سال 1394 برای 
پخش از تلویزیون با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون امیریل ارجمند، 
محمدرضا شریفی نیا و 
جعفر دهقان کارگردانی 
کرد.

معمای شاه

سیانورنفس

فیلم سینمایی »کوکتل 
مولوتف« را حسین 
دوماری در سال 1403 با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون امین حیایی، 
احمد مهران فر و پژمان 
جمشیدی کارگردانی 
کرد.

کوکتل مولوتف

ایده محوری برای گردآوری پرونده ای که در دست دارید، نه 
از جنس مرور همه تجربه ها بود و نه متکی بر فهرست کردن 

»ترین ها«. حواشی منتهی به توقیف سریال »تاسیان« که یکی 
از کلیدواژه های اصلی در اتهامات آن »تحریف واقعیت های دهه 
50« بود و همزمانی آن با اکران فیلمی کمدی که اتفاقا در آن هم 

شاهد بازنمایی بخشی از »تجربه زیسته ایرانیان در دهه 50« 
هستیم، بهانه ای شد تا سراغ بازخوانی تلاش کارگردانان مختلف 
در این عرصه برویم. دهه 50 دهه ای دوگانه در تاریخ ایران است 

که با به بار نشستن انقلاب اسلامی در سال 57، یکی از مهمترین 
نقاط عطف تاریخ معاصر زندگی جمعی ما را در دل خود جای 

داده است. تحولی که در کنار تأثیرگذاری بر چارچوب های 
کلان سیاست ورزی و حکومت داری، به صورت مستقیم بخشی 
از سبک زندگی مان را هم دستخوش تغییراتی کرد و به همین 

دلیل جنس مواجهه با آنچه در این دهه و مشخصا در مقطع 
کلیدی انقلاب 57 رقم خورد، در عین جذابیت، حساسیت بالایی 

هم پیدا کرده است. بعد از گذشت بیش از 4 دهه از این تجربه، 
حالا بخشی از خاطرات، رنگ و لعاب نوستالژی به خود گرفته و 
بخشی دیگر در زوایای تاریک تاریخ به دست فراموشی سپرده 

شده است. پرونده حاضر تلاش دارد تا ورای تأییدها و تکذیب ها 
و بدون ادعای صحت سنجی گزاره های تاریخی، یادآور تنوع 
روایت ها و گاه تضادها میان آنها باشد؛ تصویر دهه 50 در پنج 

سریال و پنج فیلم سینمایی را با همین نگاه مرور کرده ایم.

یکی از چهره های شاخص 
سینمای ایران که همچنان 

می توان در زمینه روایت های 
تاریخی به کارنامه او ارجاع داد، 

علی حاتمی است. کارگردانی که 
در مجموع 12 فیلم سینمایی را به 

سرانجام رساند اما همواره زاویه 
نگاهش به تاریخ، با نقدهای جدی 

مواجه بود و در مواردی همچون 
»حاجی واشنگتن«  بیش از یک 

دهه توقیف را تجربه کرد!

یکی از کارگردانانی که خود را 
وام دار سینمای علی حاتمی  

می داند و رویکردی مشابه با او 
نسبت به تاریخ دارد، حسن فتحی 

است. فتحی هرچند در مدیوم 
سینما کمتر سراغ تاریخ رفته اما 

در سریال سازی تا به امروز 6 پروژه 
موفق تاریخی را کارگردانی کرده؛ 
»پهلوانان نمی میرند«، »روشن تر 

از خاموشی«، »شب دهم«، 
»مدار صفر درجه«، »شهرزاد« و 

»جیران«.

فارغ از تصویری که فیلمسازان 
نسل های بعدی از دهه 50 ارائه 
کرده اند، برای آشنایی با حال و 
هوای واقعی تر این دهه رجوع 

به برخی فیلم های اجتماعی 
ساخته شده در همین سال ها 
هم در نوع خود تجربه جذابی 

است؛ دو فیلم »گزارش« عباس 
کیارستمی  و »دایره مینا« داریوش 
مهرجویی که هر دو محصول سال 

56 هستند را تماشا کنید.

اینکه فیلمسازی این اندازه 
هوشمند باشد که در یکی از 

مقاطع مهم تاریخی دوربین به 
دست بگیرد و هر آنچه در اطرافش 

جریان دارد را به تصویر درآورد، 
واقعا تحسین برانگیز است. 

»تازه نفس ها« محصول همین 
هوشمندی از سوی کیانوش 

عیاری است که به صورت مستند 
حال و هوای ایران در سال 58 را 

برای مان ثبت کرده و به شدت 
تماشایی است.

پرونده حاضر را به دلیل حواشی 
سریال »تاسیان« با تمرکز بر 

تصویر دهه 50 گردآوری کردیم اما 
جذاب تر از این دهه برای فیلمسازان 

ایرانی طی دهه های اخیر، دهه 60 
بوده است. دهه ای که از فیلم های 

ملودرامی همچون »ماجرای نیمروز« 
و »بمب یک عاشقانه« تا کمدی هایی 

مانند »نهنگ عنبر« در تلاش برای 
بازنمایی آن بر پرده نقره ای بوده اند.

حالا که اين پرونده را می خوانید، قسمت چهارم سريال  ازسریالچهمیدانیم؟
هم پخش و نگرانی ها درباره طولانی شدن بازه زمانی توقیف آن، مرتفع شده است. 
تینا پاکروان بعد از تجربه های کارگردانی نه چندان موفق در سینما، در اولین دورخیز 
خود برای سريال سازی، ســه ســال پیش پروژه »خاتون« را کارگردانی کرد که با 
تحسین و همراهی مخاطبان همراه شد. او در ادامه همان نگاه به تاريخ، در گام سراغ 
»تاسیان« آمد که وجه اشــتراکش با تجربه قبلی، تلاش برای روايت يک داستان 

عاشقانه در بستر تحولات تاريخ معاصر است؛ او اين بار سراغ دهه 50 آمده است.

يکی از خــوش رنگ ولعاب ترين تصاوير از زيســت  چهتصویریازدهه50دارد؟
اجتماعی مردم ايران در دهه 50 را تینا پاکروان در ســريالش به تصوير درآورده و البته 
همین رنگ ولعاب هم زمینه ساز بروز برخی سوءتفاهم ها و حواشی برای آن شد. داستان 
سريال درباره عشق پسری به نام امیر از طبقه آسیب پذير جامعه، به دختری به نام شیرين 
است که اتفاقا فرزند يک سرمايه دار صاحب نفوذ است. امیر برای به دست آوردن معشوق، 
نقشه هايی ديوانه وار در سر دارد و برای تحقق آنچه می خواهد، تن به عضويت در ساواک 

هم می دهد. او در لباس مأمور ساواک، معشوق را به دام می اندازد.

نکته ویژه:  دوماری و پورامیری علاوه  بر کارگردانی مشــترک، تجربه فیلمنامه نویسی 
مشترک را هم در کارنامه خود داشته اند که شاخص ترین همکاری های شان در این زمینه با 
محمد کارت بوده است. سهم آن ها در نگارش »شنای پروانه« و سریال »یاغی« قابل توجه 
بود. اما عجیب ترین فیلمی که نام این دو را در مقام فیلمنامه نویس در تیتراژ خود داشت، 

کمدی »ما همه با هم هستیم«  به کارگردانی کمال تبریزی بود!

در عرصه فیلمنامه نويسی و کارگردانی زوج موفقی بودند و  ازسریالچهمیدانیم؟
اتفاقات تجربه های همکاری مهمی را هم در کارنامه شان ثبت کردند. حسین دوماری و 
پدرام پورامیری بعد از درخشش در سینمای کوتاه، با فیلم »جان دار« وارد سینمای بلند 
شدند و در ادامه همین تجربه همکاری فیلم »يادگار جنوب« را هم به صورت مشترک 
نوشتند و کارگردانی کردند. اين دو اما امسال مســتقل از هم دو پروژه را به سرانجام 
رساندند که برخلاف کارهای مشترک شان، هر دو کمدی بود؛ پورامیری »صددام« را به 

جشنواره فجر رساند و حالا دوماری »کوکتل مولوتف«  را در اکران نوروز دارد.

از منظر فضاسازی، فیلم »کوکتل مولوتف«  را هم بايد  چهتصویریازدهه50دارد؟
در زمره کمدی هايی قرار داد که با نگاه نسبتا فانتزی سراغ تاريخ گذشته رفته اند. آنچه 
از زيســت اجتماعی در دهه 50 در اين فیلم به تصوير درآمده است، بیشتر در خدمت 
تلاش برای خلق موقعیت های کمدی در عین بهره گیری از جذابیت های نوستالژيک 
آن دوران است؛ تصاوير و قاب های خاطره انگیز از پوشش کاراکترها تا آکساسوار صحنه. 
نکته ويژه اين فیلم اما رفتن ســراغ شــخصیت های معروف به »شاه دوست« در اوج 

تحولات منتهی به انقلاب اسلامی است و اين انتخاب روايت فیلم را تازه کرده است.

فیلم »کوکتل مولوتف« حضوری بسیار با تأخیر در  بازخوردهابهآنچهبود؟
رقابت اکران نوروزی داشت و در همان يک هفته ای که »دايناسور« توانست فروش 
خود را از 20 میلیارد تومان فراتر ببرد، مشغول نهايی کردن مراحل فنی خود بود، 
با اين همه فیلم ويترين بســیار جذابی دارد و با شتابی قابل قبول در حال نزديک 
کردن خود به خط اصلی کورس رقابت برای درخشش در اکران نوروزی است. تا به 
اينجا فیلم فروش قابل قبولی داشته و مانند ديگر فیلم های کمدی سال های اخیر، 

از همین الان می توان حداقلی از موفقیت در گیشه را برايش مفروض دانست. 

نکته ویژه:  یکی از روش هایی که حالا می تواند به عنوان یک گزینه هوشمندانه در دستور 
کار سرمایه گذاران برای عرضه آثار سینمایی خود قرار بگیرد، همین نسخه تبدیل کردن 
اثر به مینی سریال است. بعد از »روز بلوا« و »خائن کشی«، حالا »مسیح پسر مریم« سومین 
فیلم سینمایی در سال های اخیر است که با ارائه در قالب متفاوت مینی سریال، فرصت و 

بستر بهتری برای ارتباط با مخاطب بالقوه خود به دست آورده است.

مهمترين نکته درباره سريال »دختران کوچه غم« که به  ازسریالچهمیدانیم؟
تازگی پخش آن در قالب مینی سريال آغاز شــده است، استخراج آن از يک تجربه 
سینمايی است. مینی سريالی که حالا در سه قســمت روی پلتفرم در حال عرضه 
است، در واقع نسخه ای واحد و سینمايی به نام »مسیح پسر مريم« داشت که در سال 
1400 برای حضور در جشنواره فیلم فجر دورخیز کرد اما از سوی هیأت انتخاب کنار 
گذاشته شد. حذف اين فیلم از جشنواره با اعتراض سازمان اوج به عنوان سرمايه گذار 

اصلی هم مواجه شد اما سرانجام هم فیلم نتوانست به اکران عمومی راه پیدا کند.

چهتصویریازدهه50دارد؟ کاراکتر اصلی روايت »دختران کوچه غم« که در 
قسمت اول با او آشنا شديم، طلبه ای جوان به نام مسیح است که برای آغاز فعالیت خود 
به عنوان يک خطیب، ملبس شده و در همین مقطع، ناگهان با مراجعه آشنايی نزديک 
مواجه می شود و چالش هايش کلید می خورد. مسیح، خواهری به نام ثريا دارد که گويی 
خواننده ای سرشناس بوده و به همین دلیل او به عنوان يک طلبه، با خواهرش قطع رابطه 
کرده بود. علی جعفرآبادی، از منظر داستان همین خواهر و برادر، تصويری متفاوت و 

روايت نشده از زيست آدم ها در دهه 50 در مقابل دوربین خود خلق کرده است.

بازخوردهابهآنچهبود؟ هر چند برخی از اعضای هیأت انتخاب جشنواره فجر 
در سال 1400 به ويژه بهروز افخمی، دلیل حذف فیلم »مسیح پسر مريم«  را کیفیت 
پايین آن از نظر سینمايی اعلام کرده بودند اما رونمايی از قسمت اول مینی سريال 
»دختران کوچه غم« مهر بطلان بر اين ادعا زد. انتشار قسمت اول سريال، به اندازه 
کافی از نظر قصه و روايت راضی کننده بود و می توان در انتظار قسمت های بعدی آن 
ماند اما قطعا ادعای حذف نسخه سینمايی آن به دلیل فنی، پذيرفتنی نیست. سکانس 
متفاوت نماز خواندن يک طلبه در کازينو، از برش های پربازديد قسمت اول سريال بود.

نکته ویژه:  محمدرضا ورزی همین امسال یک فیلم ســینمایی روی پرده داشت که در 
مقام قیاس با تجربه های سریالی و سینمایی قبلی اش، با اقبال و توفیق بیشتری از سوی 
منتقدان و مخاطبان مواجه شد. فیلم سینمایی »پروین« روایتی متفاوت از زندگی و زمانه 
پروین اعتصامی بود که ورزی توانست با عبور از کلیشه های رایج تاریخ نگارانه خود، آن را 

کارگردانی کند و پاسخ درخوری هم از سوی مخاطبانش دریافت کند.

بعد از تجربه های به نسبت موفقی که محمدرضا ورزی در  ازسریالچهمیدانیم؟
به تصوير درآوردن تاريخ معاصر در دهه 80 در قالب سريال هايی همچون »تبريز در 
مه« و »سال های مشروطه« داشــت، مديران تلويزيون پروژه ای مهم را به او واگذار 
کردند تا روايت های تصويری او از تاريخ، به دوران پهلوی برسد. انتخاب نام »معمای 
شاه« هم نشان از آن داشت که احتمالا قرار است با روايتی تازه تر و به دور از کلیشه های 
مرســوم در تلويزيون را شاهد باشــیم و بیش از هر موضع گیری درباره شاه، شاهد 

نورافکندن به شبهات درباره دوران پهلوی دوم خواهیم بود؛ اما زهی خیال باطل!

اولین خروجی تصويری از پروژه »معمای شاه« رونمايی  چهتصویریازدهه50دارد؟
از گريم بازيگران در نقش کاراکترهای تاريخی بود. همین رونمايی هم بسیاری را نسبت 
به خروجی نهايی پروژه امیدوار کرد. تلاش ورزی برای استفاده از بازيگران و البته گريم، 
برای ارائه شبیه ترين شمايل از شخصیت های تأثیرگذار بر سیاست و حکمرانی ايران در 
دهه 50 ستودنی بود، اما همه اين داشته ها نتوانست در خدمت عبور از کلیشه ها قرار 
بگیرد. سريال نه فقط در زمینه بازنمايی کیفیت حکمرانی شاه و اطرافیان، که در نمايش 

تصوير زندگی اقشار روشنفکر و مبارز هم عملکردی کاملا کلیشه ای داشت.

بازخوردهابهآنچهبود؟ »مقوای شاه«؛ هفته نامه همشهری جوان، به عنوان يکی 
از پرمخاطب ترين نشريات در میانه دهه 90 با اين تیتر به صريح ترين شکل ممکن نسبت 
به پخش سريال »معمای شاه« واکنش نشان داد! تیتری که با تصويری از محمدرضا 
ورزی  روی جلد تلفیق شده و در عنوان فرعی آن اين پرسش مطرح شد؛ »چرا معمای 
شاه سريال خوبی نیست؟« واقعیت اين است که اين سريال، به رغم هزينه بالايی که برای 
تولید آن شد، يکی از پرانتقادترين مجموعه های تاريخی در قاب تلويزيون شد و نتوانست 

انتظار بالايی که مديران برای روايت سازی درباره پهلوی از آن داشتند، برآورده کند.

بعد از پخش سه قسمت ابتدايی »تاسیان« عمده واکنش ها  بازخوردهابهآنچهبود؟
به سريال را در دو جبهه می  شد رصد کرد. يکی گروهی که علاقه مند به روايت عاشقانه 
پاکروان شده و به همین دلیل کیفیت بازی درخشان هوتن شکیبا در سريال برای شان 
بیش از هر چیز اهمیت داشت و گروه ديگری که دست روی مستندات تاريخی گذاشته 
و تصوير ارائه شده از زيست ايرانیان در دهه 50 را غیرواقعی و تحريف شده دانستند. موضع 
اين گروه دوم زمانی برای سريال دردسرساز شد که آن ها دست روی اتهام سفیدشويی 

ساواک گذاشتند و همین ماجرا به توقیف يک هفته ای منجر شد.
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پیش درآمد

تکیهبراسناد
يکی از مرسوم ترين و پرانتظارترين 
مدل هــای پرداختن بــه وقايع و 
شــخصیت های تاريخــی در قالب 
روايت های تصويری، تکیه بر اسناد 
اســت. به ايــن معنا که فیلمســاز 
بر اســاس ايده ای تازه يافته از میان 
مستندات تاريخی، تلاش می کند بخشی از ناگفته های تاريخی را 
از نگاه خود به تصوير درآورد و اصلی ترين دغدغه اش در اين فرآيند 
هم انطباق حداکثری روايتش با مســتندات تاريخی است. اتفاقا 
مواجهه منتقدان به اين دســت آثار هم مبتنی  بر ارزيابی همین 
انطباق است و گاهی نقدهايی که متوجه اين آثار می شود بیشتر از 
جنس تاريخی است تا سینمايی و هنری. شاخص ترين نمونه از اين 
دست را می توان فیلم های اولیه محمدحسین مهدويان و مشخصا 

فیلم »ماجرای نیمروز« دانست.

کی گفته اینجوری بوده؟
سه رویکرد متفاوت در پرداختن به تاریخ در فیلم ها و 

سریال های ایرانی

فرارازامروز
برخی از فیلمســازان به اين دلیل 
داستان خود را به يک مقطع تاريخی 
در گذشــته می برند کــه بتوانند 
چارچوب های ممیزی حســاس به 
واقعیت هــای امــروز را دور بزنند! 
به تعبیری داســتان اين دســت از 
فیلم های تاريخی، هیچ ربطــی به تاريخ ندارد و غیر از اتمســفر 
کلی روايت و تلاش برای فضاسازی درست، فیلمساز ادعايی برای 
پايبندی به مســتندات تاريخی ندارد و مخاطبش هم می داند که 
صرفا شاهد داستانی است که در بستر يک مقطع تاريخی در حال 
روايت است. فیلم تحسین شده »سرخ پوست« به کارگردانی نیما 
جاويدی  يا نمونه ملتهب ترش يعنی »مصلحــت« به کارگردانی 
حســین دارابی را می توان در زمره اين دســت تولیدات تاريخی 

سینمای ايران قرار داد.

شوخیبادیروز
جنس مرســوم تر مواجهه با تاريخ 
گذشته در ســینمای ايران، فراهم 
آوردن بســتری برای شــوخی با 
نوستالژی گذشته اســت. فرمولی 
که يک دهه پیش تر با فیلم »نهنگ 
عنبر« آزموده شــد و پاسخ بسیار 
وسوسه برانگیزی از سوی مخاطبان دريافت کرد و حالا تبديل به 
يکی از فرمول های تکراری برای کمدی سازی در دهه جديد شده 
اســت. تجربه هايی همچون »فســیل«   يا »زودپز« هم در همین 
سال های اخیر، امتیاز مضاعفی برای اين جنس مواجهه با تاريخ در 
سینما پديد آورده است. فضای نزديک به فانتزی و متکی بر طنازی 
در اين دست تولیدات، میزان حساســیت های تاريخی نسبت به 
تصوير و روايت اين آثار را به حداقل رسانده و به همین دلیل شوخی 

با ديروز، دردسر کمتری دارد!

نکته ویژه:  وقتی درباره موفقیت »فسیل« در گیشه و تبدیل شدن آن به یک پدیده صحبت 
می کنیم، نمی توانیم نقش ســیدابراهیم عامریان در مقام تهیه کننده این فیلم را نادیده 
بگیریم. تهیه کننده جوانی که از سال 1400 تا به امروز همه ساخته هایش صدرنشین گیشه 
سالانه بوده اند و حالا هم خودش رکورد فروش »فسیل«  را با فیلم »هفتاد سی« شکسته 

است. او از مهمترین چهره های اقتصادی سینمای ایران در دهه 1400 است.

تا همین چند هفته پیش عنوان »پرفروش ترين فیلم تاريخ  ازسریالچهمیدانیم؟
ســینمای ايران« متعلق به اين فیلم بود. فیلم »فســیل« که همچنان در زمینه تعداد 
مخاطب، از مدعیان تاريخ سینمای ايران به شمار می رود، به معنای واقعی کلمه يک پديده 
بود. فیلمی که در دوران پساکرونا، بار ديگر سیلی از مخاطبان را به سالن های سینما کشاند 
و توانست پیکر نیمه جان سینمای ايران را جان دوباره ای ببخشد. کريم امینی کارگردان 
جوانی است که پیش تر فیلم اجتماعی »گربه سیاه« را هم ساخته بود اما با »فسیل« اتفاقی 

را رقم زد که حتی با ديگر فیلم خودش يعنی »شهر فرنگ« هم تکرار نشد.

بلک داگز، نام يک گروه موسیقی فعال در دهه 50  چهتصویریازدهه50دارد؟
ايران است که درست در آستانه رسیدن به شهرت و اعتبار، با يک بحران مواجه 
می شود. اين خلاصه ای از روايت فیلم »فسیل« است. اسماعیل که اصرار دارد خود 
را »اسی« بنامد، به نوعی شخص اصلی در اين گروه موسیقی است و وقتی بعد از 
مدت ها تلاش موفق می شود تا فرصتی برای ديدار با شاه به دست بیاورد، در يک 
تصادف به کما می رود. او 10 ســال بعد بــه هوش می آيد و حــالا بايد آنچه در 

حافظه اش باقی مانده را با شرايط پس از انقلاب تطبیق دهد.

اصلی ترين امتیاز »فسیل« پرداختن به قاعده و به  بازخوردهابهآنچهبود؟
اندازه به گروه های مختلف فعالان سیاسی و اجتماعی در سال های پايانی دهه 50 
اســت؛ از خواننده های کاباره ای و مأموران ســاواک در پیش از انقلاب گرفته تا 
کمیته ای ها و گروهک ها در سال های پس از انقلاب. اين نکته ای است که فیلم را 
فراتر از يک فیلم سرگرم کننده برای مخاطبان عام، مورد توجه و تحسین برخی از 
منتقدان هم قرار داد. البته اين به معنای آن نیست که اين فیلم روايتی جدی و بکر 
را درباره تاريخ معاصر به تصوير درآروده اما در اجرای ايده خود، موفق بوده است.

نکته ویژه:  هر چند »مصادره« را مخاطبان به عنوان یک کمدی در حافظه خود ثبت کرده اند 
و جنس بازی رضا عطاران و هومن سیدی هم در آن کاملا هم راستا با مختصات همین ژانر 
است اما یکی از شخصیت های کلیدی فیلم که بابک حمیدیان ایفاگر نقش او بود، شخصیت 
سوءاستفاده گری به نام خاوندی است که اتفاقا حضوری کاملا جدی در قصه دارد و بخشی 

از بار کنایی فیلم را به دوش می کشد.

مهران احمدی سال ها به عنوان بازيگر موفق در سريال های  ازسریالچهمیدانیم؟
کمدی و فیلم های خاص در سینما شناخته می شد. او از آن دست بازيگرانی است که 
همزمان هم در فیلم های عامه پسند و هم در آثار معروف به مخاطب خاص در سینمای 
ايران خوش درخشیده بود و به پشتوانه همین تجربه هم وقتی برای کارگردانی دورخیز 
کرد، انتظارات از او بالا بود. »مصادره« محصول اولین تلاش مهران احمدی برای تجربه 
کارگردانی در مختصات سینما است. فیلمی که با نقش آفرينی رضا عطاران توانست 

به تجربه ای موفق برای احمدی تبديل شود و در گیشه هم درخشید.

شوخی با دهه 50 و دهه 60 در سال های اخیر بارها  چهتصویریازدهه50دارد؟
در سینمای ايران آزموده شده و آنچه وجه تمايز برای کیفیت مواجهه کمدی سازان 
با اين مقاطع تاريخی است، تلاش آنها برای بهره گیری صرف از ظرفیت نوستالژيک 
و دست گذاشتن روی ايده های بکر است. »مصادره« ماجرای يک کارمند ساواک به 
نام اسماعیل يارجانلو را روايت می کند و نفس پرداختن به وضعیت يک کارمند ساده 
و از همه جا بی خبر در ساختار ساواک، آن هم در مقطع حساس وقوع انقلاب اسلامی، 

ايده ای جذاب و با قابلیت بالا برای ايجاد موقعیت های کمدی بود.

هر چند معدل بازخوردها به رونمايی از »مصادره«  بازخوردهابهآنچهبود؟
در جشنواره فیلم فجر، مثبت بود اما نشست رسانه ای اين فیلم باحاشیه های زيادی 
همراه شــد. به خصوص کــه ترکیب رضا عطــاران و مهران احمــدی، منجر به 
شوخی هايی در اين نشست شد که نگاه های انتقادی به فیلم را ضريب داد. فارغ از 
اين حواشی اما فیلم از منظر روايت تاريخی و زاويه نگاهی که به زيست يک مأمور 
فراری ساواک در دهه 50 ارائه می کند و بعدتر سراغ شوخی با طیفی از چهره های 

اپوزسیون خارج نشین در سال های بعد می رود، مورد استقبال قرار گرفت.

نکته ویژه:  چاشنی فانتزی از ابزارهایی است که نرگس آبیار، به درستی از ظرفیت آن برای 
بسط روایت خود از دنیای کاراکترهایش در دهه 50 از آن بهره گرفت. بخش هایی از فیلم، 
به صورت انیمیشنی به تصویر درآمده و مخاطب در واقع با تمهیدی هوشمندانه، به جای 
مواجهه با تصویری مستند از تاریخ، با روایت ذهنی کاراکتر بهار همراه می شود؛ این تمهید 

منجر به حساسیت زدایی از این برش ها در روایت آبیار شد.

نرگس آبیار از فیلمسازان برخاسته از دنیای ادبیات است و  ازسریالچهمیدانیم؟
علاقه توأمانش به دنیای کلمات و تصوير، ورود متفاوتی را به دنیای کارگردانی برايش 
رقم زد. او که پیش از قصه گويی با دوربین در قالب فیلم سینمايی، مستندسازی را هم 
تجربه کرده بود، بعد از فیلم دومش يعنی »شیار143« بود که در کانون توجه ها قرار 
گرفت و طبیعتا خیلی از سینمادوستان در انتظار تجربه بعدی اش بودند؛ »نفس« در 
چنین بستری متولد شد و کم نبودند منتقدانی که رويکرد جسورانه اين فیلمساز برای 

قصه گويی بر بستر تاريخ معاصر در اين فیلم را ستايش  کردند.

انتخاب هوشمندانه آبیار برای روايت داستان خود  چهتصویریازدهه50دارد؟
از نگاه يک کودک، کلید طلايی او برای به تصوير درآوردن روايتی متفاوت از تاريخ 
معاصر بر پرده نقره ای بود. »نفس« روايــت زندگی چهار کودک به نام های بهار، 
نادر، کمال و مريم است که به همراه پدرشان غفور و مادربزرگ خود در دهه 50 
خورشیدی نفس می کشند و هر چند به ظاهر از کانون التهاب و تحولات اين دهه، 
فاصله دارند اما از پس لرزه ها مصون نیستند و گويی اين تاريخ است که آن ها را به 

درون خود می کشد. بهار که روای اين داستان است، سرانجامی تراژيک دارد.

»نفس«  تجربه موفقی در فجر را پشت سر گذشت.  بازخوردهابهآنچهبود؟
اين فیلم پس از نمايش در بخش سودای سیمرغ سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم 
فجر دو جايزه بهترين بازيگر نقش مکمل زن برای شبنم مقدمی و جايزه بهترين 
فیلم در بخش نگاه ملی را به دست آورده است. بازی و گريم پانته آ پناهی ها در فیلم 
هم از ديد منتقدان سینمايی بسیار چشمگیر بود اما مورد توجه داوران قرار نگرفت. 
در مجموع فیلم نمره قبولی گرفت و بعدتر در فرآيند اکران عمومی هم مخاطبان با 

روايت آن از تجربه زيسته يک کودک و کوران تحولات دهه 50 همراه شدند. 

نکته ویژه:  یکی از نکات مهم در فیلم »سیانور« را باید تصویر ارائه شده از چهره مخوف 
ساواک در فیلم دانست. شخصیت اصلی داستان با بازی پدرام شریفی، جوانی آرمانخواه 
است که در فرآیند جذب به بدنه ساواک اســت و در مقابل او کاراکتری باسابقه با بازی 
مهدی هاشمی حضور دارد؛ کاراکتری که شمایلی واقعی تر از کلیشه های رایج در فیلم ها و 

سریال های ایرانی از مأموران امنیتی دهه 50 دارد.

چند ماه پیش و زمانی که فیلم سینمايی »آغوش باز« به  ازسریالچهمیدانیم؟
اکران عمومی درآمده بود، در پرونده ای مفصل به کارنامه بهروز شعیبی پرداختیم و روی 
اين نکته تأکید کرديم که او در مســیر فیلمســازی حرفه ای اش، يکــی از غیرقابل 
پیش بینی ترين کارگردانان جوان سینمای ايران بوده که تا به امروز تجربه های متنوعی 
را در مقام کارگردان به سرانجام رسانده است. يکی از همین تجربه ها که رونمايی اش در 
فجر، غافلگیرمان کرد، همین فیلم »سیانور« بود. فیلمی که شعیبی بعد از فیلم »دهلیز« 

و به عنوان دومین فیلم بلند خود، در فضايی کاملا متفاوت آن را کارگردانی کرد.

»پايان يک سکوت طولانی! امیر و هما پس از مدتی  چهتصویریازدهه50دارد؟
يکديگر را می يابند در حالیکه يک انتخاب بیشتر ندارند؛ سیانور يا زندگی! و هما 
سیانور را انتخاب می کند.« اين خلاصه داستان رسمی ای بود که در زمان رونمايی 
از »سیانور« منتشر شد. فیلمی که روايت آن در دهه 50 می گذرد و مقطعی کلیدی 
از تحولات درونی سازمان مجاهدين خلق، به عنوان يکی از گروهک های تأثیرگذار 
بر اتفاقات قبل و بعد از انقلاب اســلامی را به تصوير درآورده است. شعیبی در اين 
فیلم سراغ مبارزان دهه 50 رفته و بخشی از سبک زندگی آن ها را روايت کرده است.

فیلم هايی از جنس »سیانور« به واسطه تکیه بر زندگی  بازخوردهابهآنچهبود؟
و زمانه کاراکترهای واقعی از دل تاريخ، معمولا فراتر از مباحث ســینمايی از منظر 
اسناد تاريخی محل مباحثه می شوند. آنچه در اين فیلم به عنوان شکافی که از يک 
گروه مبارز، يک گروهک تروريستی ساخت، به تصوير درآمده، باواکنش های متفاوتی 
از سوی تاريخ پژوهان مواجه شد. کاراکتر شهید مجید شريف واقفی که از قربانیان 
سرشناس ترورهای داخلی اين گروهک در دهه 50 محسوب می شود و بهروز شعیبی 

خود نقش او را در فیلم ايفا کرده، از مهمترين شخصیت های اين روايت بود.

نکته ویژه:  شهرام شاه حسینی تجربه مهمی را در فرآیند ساخت »می خواهم زنده بمانم« 
پشت سر گذاشته بود و شاید به همین دلیل در »رهایم کن« کمتر به حیطه های حساس 
تاریخی نزدیک شد. در سریال قبلی، تصویر ارائه شده از کمیته در روایت شاه حسینی به 
مزاق برخی ناظران خودش نیامد و به همین دلیل »می خواهم زنده بمانم«  برای چند هفته 

توقیف شد اما این چالش در »رهایم کن« تکرار نشد.

هر چند در سال های ابتدايی ورود حرفه ای اش به عرصه  ازسریالچهمیدانیم؟
کارگردانی، بیشتر شاهد تکرار نامش در تیتراژ فیلم های گیشه ای بوديم اما از مقطع 
کارگردانی »خانه دختر« گويی ورق برگشت و شهرام شاه حسینی تصويری از يک 
فیلمساز جدی در عرصه ســوژه های اجتماعی از خود ارائه کرد. با تکیه بر همین 
تصوير هم اولین سريال او در شبکه خانگی با نام »می خواهم زنده بمانم« به شدت 
محبوب شد. شاه حسینی بعد از آن تجربه موفق در روايت يک داستان عاشقانه در 
دل تاريخ، در گام دوم سراغ »رهايم کن« رفت که فرمولی مشابه از اين منظر داشت.

چهتصویریازدهه50دارد؟ »رهايم کن« بیش از آنکه داستانی متکی بر تاريخ 
داشته باشد، روايتی عاشقانه است که در مقطع تاريخی گذشته، تصوير شده است. 
به همین دلیل هم مدعايی برای پرداختن جدی به رويدادها و شخصیت های تاريخی 
ندارد. داستان سريال درباره دو برابر به نام های هاتف و حاتم است که بر سر عشق 
دختری به نام مارال در مقابل هم قرار می گیرند. آنچه شخصیت های داستان را با 
تحولات دهه 50 گره می زند، اقدامات مسلحانه برادر مارال است که او را به دردسر 
می اندازد و پای حاتم و هاتف را هم به  کشمکش های سیاسی و مسلحانه باز می کند.

بازخوردهابهآنچهبود؟ بازی محسن تنابنده، هوتن شکیبا و هدی زين العابدين 
در سه نقش اصلی روايت »رهايم کن« در همان مقطع پخش سريال جلب توجه مخاطبان 
را به همراه داشت و به دلیل همین ويترين جذاب، خیلی زود در زمره سريال های پرمخاطب 
قرار گرفت. حضور متفاوت حسن معجونی در نقش دوست نايب خان که پدر هاتف و حاتم 
بود هم به شدت مورد تحســین منتقدان قرار گرفت. در مجموع »رهايم کن« بیش از 
سويه های تاريخی، از منظر يک داستان عاشقانه مورد توجه قرار گرفت و تصوير ارائه شده 

در آن از زيست سرمايه داران محلی در دهه 50، کمتر محل مناقشه قرار گرفت.

نکته ویژه:  بعد از ســه گانه ملودرامی که جلیل ســامان با محوریت گروهک منافقین به 
سرانجام رساند، او ســراغ پروژه مهمتر خود یعنی »زیرخاکی« رفت که بی راه نیست اگر 
آن را یکی از موفق ترین برندها در حوزه سریال ســازی طنز با محوریت تاریخ معاصر در 
تلویزیون توصیف کنیم. اتفاقا بخشی از بازنمایی تصویر سبک زندگی در دهه 50 و 60 در 

قاب تلویزیون را باید به پای همین تجربه پرمخاطب نوشت.

جلیل سامان که در سال 88 فیلم متفاوت »وقت بودن«  ازسریالچهمیدانیم؟
را به جشنواره فیلم فجر فرستاد، بعد از حواشی اين فیلم و شرايط شبه توقیفی که 
باعث شد هیچگاه بعد از رونمايی در اين رويداد، رنگ پرده نقره ای را به خود نبیند، 
از سینما فاصله گرفت و در حوزه سريال سازی متمرکز شد. او در گام اول مجموعه 
موفق و تحسین شده »ارمغان تاريکی« را با موضوع فعالیت منافقین در دهه 60 
مقابل دوربین برد و به پشتوانه بازخوردهای مثبت آن در گام دوم، با »پروانه« سراغ 

وضعیت همین گروهک در دهه 50 رفت.

ســامان که بعد از »ارمغان تاريکی« و »پروانه« با  چهتصویریازدهه50دارد؟
»نفس«  آخرين قسمت از سه گانه تاريخی خود با موضوع منافقین را تکمیل کرد، در 
روايت های دوم و ســوم، تمرکز بیشــتری روی دهه 50 و حوادث منتهی به انقلاب 
اسلامی داشت. آنچه تجربه اين کارگردان در بازنمای زيست مبارزان در اين دهه را 
حائز اهمیت می کند، وســواس بالا در جزئیات تصويری و در عین حال، تلاش برای 
قصه گويی به دور از شعارزدگی بود. سريال »پروانه« روايتگر داستان جوانی است که 
در سال های دهه 50 با گروهی مبارز همراه شده و زندگی پرحادثه ای را تجربه می کند.

بازخوردهابهآنچهبود؟ »زندگی ما از سیاست جدا نیست و قطعا اگر بخواهیم 
به شکل دقیق به ابعاد زندگی بپردازيم، سیاست را نیز خود به خود نشان خواهیم 
ديد. بنابراين اگر از اين ديد به ســريال نگاه کنیم آن را سیاســی نیز می بینیم.« 
همزمان با پخش سريال »پروانه« بود که جلیل سامان در گفت وگويی اينگونه درباره 
نسبت میان سیاست و زندگی اظهارنظر کرد. احتمالا بايد يکی از مهمترين دلايل 
توفیق او در جلب رضايت منتقــدان و مخاطبان را در همین زاويه نگاه دانســت. 

هرچند به نسبت »ارمغان تاريکی« دو تجربه بعدی کمتر تحسین شد.
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6- شهری در استان مازندران- غاری در 
استان  زنجان

7- برق رسان اتومبیل- پارچه  تبلیغاتی- 
دندان ناپایدار- دیبای نازک و لطیف

8- خوردنی متعجب- خوشبخت- قاطع
9- شــهری در آلمان-  واحد ســطح- از 

مصالح ساختمانی-  نوکر و خادم
10- اغماض- اداره آگاهی سابق

11- راه میانبر- کلمه تصغیر-  مسافرخانه 
کنار جاده ای

12- گیاهــی از تیره پنیرکیان- کیســه 
برنج- شهری در فرانسه

13- از حروف  الفبا- وجه مشترک رادیو و 
دریا!- پشت سر و عقب- سرازیری

14- اهریمن و شــیطان-  محل خرید و 
فروش خانه- به جز

15-  آدرس- اهل یمن- پاک و پاکیزه 
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 از شهرهاى 
شهرى در پس گرفتنپوشیدهخوزستان

ژاپن  از عوامل 
چوب پهن و دوستىمرگ

مسطح

شقاوت

پایان

بزرگ

 نیمه صورت

هدایت لحظه
کردن

درهاجهان

 اسب آذرى

جمع قلم

خدا کند که نباشد
افروخته 

شده
اثر تاریخى 

خمین

 از صنایع اندیشمند
دستى

ناسازگارى

وسط
پایتخت 

آذربایجان
رنگارنگ

 روییدنى 
سر

دانه کش 
بى آزار

 قلعه بالاى 
کوه

یهاى پاکت 
نامه

گوجه 
پخته شده

 پشت سر و 
عقب

 صفت میوه 
بخیه درشتخراب

آماده ایثار

دلواپسى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اینچ

خرمن
 سبکی
 لباس
 ملبس
 هامش
 هردم

 یارا

5 حرفي : 
ابطال

 اندکس
 بدرود

 ترسیم
 دهبان
 ربانی
 رمالی

 سیمره
 کبوتر

 کوشاد
 مسکین
 نشدنی

 واقعا
 یک رای

6 حرفي :  
 اینسان
 سرمایه
نالیدن
 وارونه

7 حرفي : 
 بهره مند
گنج کاوه

8 حرفي : 
 خیمه کشتی
صورت زخمی
 ما چند نفر

 مثل همیشه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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۵ ماده غذایی با خاصیت افزایش قد
الهه جعفرزاده|  پروتئین نقش کلیدی در رشد ایفا می کند و 
در عین حال باعث ترمیم بافت و عملکرد سیستم ایمنی می شود. 
سایر ریزمغذی ها مانند کلسیم، ویتامین D، منیزیم و فسفر هم 
در سلامت استخوان ها نقش دارند و برای رشد بسیار مهم هستند.

تحقیقات دیگر نشان می دهد که پروبیوتیک ها  که نوعی باکتری 
مفید هســتند و اغلب در غذاهای تخمیرشده یافت می شوند، 
می توانند رشد قد را در کودکان افزایش دهند.پنج ماده غذایی 

که در راستای دستیابی به قد مطلوب مفید هستند، عبارتند از:
1    ماهی سالمون: سالمون سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ 
است. همچنین مواد مغذی دیگری چون پروتئین، ویتامین های 
گروه   B، ویتامین D، سلنیوم و پتاسیم هم در آن یافت می شود. 
ویتامین D با افزایش جذب کلســیم در روده به رشد و تکامل 

استخوان ها کمک می کند.
2    کینوا:کینوا یک پروتئین کامل و سرشار از منیزیم است 
که می تواند تراکم مواد معدنی استخوان را افزایش دهد. همچنین 
کینوا حاوی مقدار زیادی منگنز، فولات )ویتامین B۹( و فسفر 

است که همه این مواد برای سلامت استخوان ها مهم هستند.
3    ماست:ماست سرشــار از پروتئین و همچنین کلسیم، 
منیزیم، فسفر و پتاسیم است. برخی از انواع آن نیز ممکن است 
حاوی پروبیوتیک باشند که ممکن است به بهبود رشد کمک کند.

4    تخم مرغ:تخم مرغ سرشار از پروتئین و ویتامین D به 
همراه چندین ریز مغذی مهم دیگر از جمله ویتامین B۱۲ و فولات 
است. ویتامین D جذب کلسیم را برای کمک به حفظ سلامت 
استخوان ها افزایش می دهد.  مطالعات نشان می دهد که مصرف 

منظم تخم مرغ می تواند با افزایش قد همراه باشد.
۵    شیر:شیر حاوی مقدار خوبی پروتئین در هر وعده غذایی 
است، همراه با چندین ریزمغذی دیگر از جمله کلسیم، فسفر و 
منیزیم که برای سلامت  استخوان ها مهم است و به رشد و افزایش 

قد کمک می کند.

علائم نوعی سرطان کبد
نادیا زکالوند| حدود یک سال پیش خانمی بریتانیایی   با درد معده 
به بیمارستان مراجعه   و پزشکان بیماری او را به  اشتباه مسمومیت 
غذایی و سنگ کیسه صفرا تشخیص دادند. او چند روز پیش بر اثر 
ابتلا به سرطان مجرای صفراوی که نوعی سرطان کبد است، جان 
خود را از دست داد.  او وقتی برای اهدای خون رفته بود، مشخص 
شد به فقر شدید آهن مبتلاست  اما او به جای بررسی بیشتر علت 
کمبود آهن در بدنش، به مصرف مکمل های آهن روی آورد.چند 
ماه بعد این خانم دچار دردهای شکمی شد که تصور کرد علائم 
مسمومیت غذایی است و پزشکان هم به سنگ کیسه صفرا مشکوک 
شده بودند.  پزشکان او را برای درمان سنگ کیسه صفراوی بستری 
کردند.پزشکان در اسکن های این خانم به وجود توموری در مجرای 
صفراوی او که حداقل ۲ سانتی متر رشــد کرده بود، پی بردند و 

متاسفانه به علت تشخیص دیرهنگام،  چندی پیش او فوت کرد.
 علائم سرطان مجرای صفراوی: خستگی مفرط، درجه حرارت 
بالا، زردی رنگ پوست، بی اشتهایی، احساس درد در ناحیه شکم، 

خارش پوست.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1    
سفره  هفت سین در   شیراز؛ عکس را یک آمریکایی هنگام ماموریتش در شیراز گرفته 
و در فلیکر منتشر کرده - اوایل دهه   50

قاب نوستالژی 4    
بریده جراید؛ تبلیغ پلوپز برقی توشیبا - دهه 50

   قاب نوستالژی 2 
جزیره هرمز را در سال 1356 می بینید.

    قاب مشاهیر
دامادی  که وزیر هنر شد؛ مهرداد پهلبد )عزت الله مین باشیان (    از  سال 13۴3 تا 

135۷ نخستین وزیر فرهنگ و هنر ایران بود. پهلبد همسر شمس پهلوی بود. برادر 
او، ارتشبد فتح الله مین باشیان، آجودان شخصی شاه و فرمانده نیروی زمینی ارتش 
بود. مهرداد پهلبد در 1۸ مرداد 13۹۷ در لس آنجلس کالیفرنیا و در سن 101 سالگی 
درگذشت. در این تصویر مهرداد پهلبد، در جریان افتتاح دوره   ساده نویسی کتاب و 

نشریات در دانشگاه هنر های دراماتیک دیده می شود.)انتخاب(

    قاب نوستالژی 3
اعضای تیم فوتبال بانک تجارت )احتمالا( در سفر به مشهد ؛ بیژن طاهری، حسین 

ترابپور، جمشید امیر خانلو ، احمد شهیدی و  یحیی گل محمدی

وفایل
پر سرنوشت متفاوت دو خواننده اهوازی

درباره ساسان حیدری و مهدی یراحی
دو خواننده پاپ این روزها در فضای مجازی 
مورد توجــه قرار گرفته انــد. یکی خارج از 
کشــور زندگی می کند و دیگری با وجود 
اینکه در ایران اســت؛ ولی با احکام قضایی 

روبه رو شده و فعلا امکان فعالیت ندارد. 
فرد اول ساســان حیدری نام دارد که البته 
به او »ساســی مانکن« می گویند. حیدری 
متولد ســال ۱۳۶۷ در اهواز است و گفته 
شده ساکن کرج و دانشجوی رشته کامپیوتر 
)نرم افــزار( دانشــگاه نواب قزویــن بوده 
که از ســال ۱۳۸۵ پا به دنیای موســیقی 
می گذارد. در آن زمــان اغلب کارهایی که 
از ساسی منتشر می شد با همکاری فردی 
به نام حسین مخته بود. موفقیت برخی از 
آهنگ های زیرزمینی و بدون مجوز او مانند 
»رپ بندری« در ســال ۸۶ و »پارمیدا« در 
سال ۸۷، باعث می شود به طور کامل وارد 
دنیای موسیقی شود. او حتی سال ۱۳۸۸ 
دیداری با مهدی کروبی، یکی از نامزدهای 
انتخابــات ریاســت جمهوری می کند و با 
خواندن شعری از او حمایت می کند به این 
امید که بتواند در دولت او رسمی شود ولی 
کروبی رای نمی آورد و ساسی مانکن هم به 
روایت برخی به دلایــل اخلاقی و به روایت 
برخی دیگر به دلایل سیاسی در سال ۱۳۸۹ 
در جزیره کیش بازداشت می شود و کم کم 

بار سفر می بندد و از ایران خارج می شود. 
او در نیمه اول دهه ۹۰ چندان روی بورس 
نبود ولــی در نیمــه دوم این دهــه با یک 
تک آهنگ که هر ســال شــب عید بیرون 
می داد؛ موج های خبری بزرگی درست کرد. 
بزرگ ترین این موج ها بر ســر یک موزیک 
ویدئو به نام تهران – توکیو بود که ساســی 
مانکن در آن، در کنار الکســیس تگزاس، 
یکی از مشــهورترین بازیگــران فیلم های 
هرزه نگاری قــرار می گرفت و بــا توجه به 
جذابیت آهنگ هــای او برای کــودکان، 
بحث هــای جدی در خصــوص حمایت از 
حقوق کودکان را پدید آورد.  حالا موزیک 
ویدئوی جدید او بیشتر به خاطر چند اشاره 
به نام های متبرک از خانــواده پیامبر مورد 
انتقاد قشر مذهبی قرار گرفته است هر چند 
که اقشــار غیرمذهبی جامعه نیز همچنان 
دغدغه هایی چون محتوای غیراخلاقی این 
موزیک ویدئوها را دارنــد. البته برخی هم 
هستند و با عینکی سیاسی به این آهنگ ها 
نگاه می کنند و در واقــع معتقدند این طور 

نیست که ساسی مانکن بدون قصد و منظور 
به سمت این محتواها رفته باشد و می گویند 
او در حال اجرای یک پروژه سیاســی و ضد 
فرهنگ رســمی فعلی اســت.  اما فرد دوم 
مهدی یراحی نــام دارد. او نیز متولد اهواز 
اســت ولی در ســال ۱۳۶۰. از کودکی به 
موســیقی علاقه داشــت و گفته شده در 
اوایــل دوران نوجوانی تئوری موســیقی و 
نیز ســازهای پیانو و گیتار را آموخت ولی 
فعالیت حرفه ای را از ســال ۱۳۷۹ و پس از 
مهاجرت به تهران آغاز کرد. باز هم برخلاف 
ساســی مانکن، رســیدن او به نخستین 
آلبومش، به طور فوری اتفاق نیفتاد و حدود 
۱۱ سال طول کشید. در این مدت یراحی 
بیشتر به آهنگســازی می پرداخت و حتی 
برای یک آهنگ داریوش اقبالی نیز آهنگ 
ساخت ولی دو آهنگ تلویزیونی نیز منتشر 
کرد که بسیار در شــهرت او نقش داشتند. 
یکی ترانه ای با عنوان »منو رها کن« برای 
برنامه ای به نام »شب شیشه ای« که برنامه 
گفت وگو محور رضا رشیدپور بود و دیگری 
»هوای تو« برای برنامه ماه عســل. اولی در 
ســال ۱۳۸۶ پخش شــد و دومی در سال 
۱۳۸۸. البته یراحی ســه بــار دیگر نیز در 
ســال های ۹۰ و ۹۲ و ۹۳ تیتراژ این برنامه 
را خواند.  از نظر آلبــوم اگر بخواهید بدانید 
یراحی در ســال ۱۳۹۰ نخســتین آلبوم 
رسمی خود را با عنوان منو رها کن منتشر 
کرد و در طول دهه ۹۰ شــش آلبوم دیگر 
نیز با نام او منتشر شــد که در میان آن ها 
»امپراطور« از همه موفق تــر بود.  یراحی 
در دهه ۹۰ البته روحیه انتقادی خود را هم 
با پرفورمنس هایی مثل بــردن آب کارون 
روی ســن و نمایش دادن آن به مخاطبین 
نشان داد ولی تقریبا از میانه دهه ۹۰ دیگر، 
رویکرد اعتراضی او قالب شد. خواندن آهنگ 
»خاک« برای هوای خوزستان، حمایت از 
کارگران شــرکت ملی فولاد اهواز، انتشار 
آلبوم هایی با عنوان سه گانه اجتماعی اول 
و نیز انتشار آهنگ هایی مثل »پاره سنگ« 
که در آن به صراحت رویکردی ضدجنگ )و 
به تعبیر منتقدانش ضد مقاومت( باعث شد 
که او بارها و بارها ممنوع الکار و عملا به یک 
خواننده زیرزمینی تبدیل شود.  در نهایت 
یراحی، پس از خواندن یک موسیقی به نام 
»روسریتو« بازداشــت و به حبس و شلاق 

محکوم شد. 
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